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MANŽELKA VĚDCE
SLAVILA 99 LET

PŘÍPRAVNÝ ZÁPAS SE
NEDOHRÁL
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navštivte stále více oblíbenější internetové stránky www.vecernikpv.cz
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Chcete žít bez dluhů?

Nerudova 11, Prostějov 

Návštěvy kdykoliv pondělí až pátek 9.00 – 16.00

E-mail : poradna@bankovni.finance nebo poradna@oddluzovaci.expert

BEZPLATNÉ KONZULTACE: 775 220 192

 Na Vaši návštěvu se těší: T omáš Novák Dr. .  - 775 220 192 - insolvence, likvidace a právní poradenství
Leona Greňová - 727 939 871 - insolvence, likvidace a poradenské 

centrum ČS a.s.

Internet: www.bankovni.finance nebo www.oddluzovaci.expert

Oddlužení je určeno pro všechny lidi,  
kteří mají jakékoliv dluhy a mají jakékoliv příjmy (mzda, podpora, sociálka, důchod…)

A to jednoduše, podle 

Okamžitě zastavíte exekuce,
soudy, nehorázné úroky, dražby

Až 70% dluhů je Vám dle zákona odpuštěno

přijďte se zdarma informovat
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Ženy holdují alkoholu čím dál více, ale vidět opilou matku, jak se neumí postarat o své nezletilé 

dítě, je jedna z  vůbec nejhorších životních situací. Lidé v  okolí často cítí smutek, zmar, beznaděj... 

Přesně takový případ se stal nedávno v  Prostějově, kdy se přibližně pětatřicetiletá matka ani 

nedokázala udržet na nohou a malý chlapec se marně snažil zabránit tomu, aby se nepotácela 

po silnici mezi auty. Marně, místo toho jej začala bít!   Ilustrační foto: internet

BEZRADNÝ CHLAPEČEK: 
„MAMINKA SE OPILA, 
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Legenda. Uplynulý čtvrtek 18. 
srpna zářil na obloze obrovský 
měsíc v  úplňku. Vesmírné těleso 
jako by se přidalo do zástupu gra-
tulantů, kteří v tento den do Stra-
žiska přispěchali poblahopřát paní 
Lindě Wichterlové k  jejím již 99. 
narozeninám!
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Hnojíme, hnojíme. Je to každým 
rokem stejné. Koncem prázdnin 
se Prostějovem rozplývá odér, 
který známe spíše z  místností 
WC. Přestože někdy je to sku-
tečně o čich, jak říkají zemědělci: 
UDĚLAT SE TO MUSÍ...
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16
Přesně tolik prodávajících a více jak 
stovka návštěvníků zavítala o sobot-
ním poledni na zahrádku Národní-
ho domu v Prostějově, kde se konala 
další akce pro všechny gurmány pod 
názvem Restaurant Day. Organizá-
toři tak mohli být opět navýsost spo-
kojeni.  Čtětě na straně 9
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RUDOLF 
PROSECKÝ

Od roku 2003 je dirigentem Decho-
vého orchestru ZUŠ Vladimíra Am-
brose, jeho hlavním oborem je tuba 
a kontrabas, má za sebou vojenskou 
konzervatoř. Osmapadesátiletý hu-
debník s oblibou a úsměvem říká, že 
muzikanti se na něj ani nedívají... 
PROSTĚJOVSKÝ Večerník pro vás 
zprostředkoval zajímavý rozhovor, 
který si můžete přečíst na straně 12. 
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„KDYŽ UŽ MUSÍTE 
CHLASTAT, TAK SE 
ALE POSTAREJTE 

NEJPRV O SVÉ DĚTI!“
Servírka Vladislava z jednoho 
prostějovského baru vyslala na 

sociálních sítích jasný vzkaz všem 
opilým matkám…

Padlá žena. „Žena je nejdokonalejší ze všech stvoření. Je přechodem od 
člověka k andělu,“ napsal Honoré de Balzac. O tom, že existují i padlí andě-
lé však již tento spisovatel pomlčel. Jedním z nich byla zřejmě i opilá žena, 
která spadla do dvoumetrové šachty. Vytáhnout ji museli hasiči, s pohmož-
děninami ji sanitka převezla do nemocnice.  

Komu není rady.... Člověka, který si neustále stěžuje na žízeň, můžete přivést  
k vodě, ale pít ho už nedonutíte. Tohle podobenství se hodí na Ilie Sisova. 
Přestože tento mladý muž opakovaně hovoří o tom, jak mu drogy ničí život, 
přesto se jich nedokáže vzdát a pod jejich vlivem krade ve velkém. I proto si 
vyslechnul rozsudek, který mu zajistil čtyři a půl roku ve vězení. 

To jsem z toho jelen.  „Jedna láhev nedopitá, druhá dopitá, proto koukám 
na parohy, proto vidím čtyři nohy. Jedna láhev nedopitá, druhá dopitá, proto 
vidím čtyři nohy, čtyři kopyta. Ó jelene, jelene, jelene, oči máš zelené,“ rýmoval 
svého času Miroslav Horníček v písni, kterou zhudebnil Jiří Šlitr. Právě jelen 
vběhl do cesty jedoucímu automobilu mezi Konicí a Skřípovem. Vůz poničil 
natolik, že další jízda již nebyla možná, on sám zmizel opět v houští.  

 
Úcta ke staří. „Mladá generace si i dnes váží stáří. Ovšem jen pokud jde 
o víno, whisky a nábytek,“ všiml si americký spisovatel Truman Capote. 
Jakmile zasvítil na obloze úplněk ve znamení Vodnáře, tak „první dáma 
Stražiska“ Linda Wichterlová oslavila své 99. narozeniny. Této paní si však 
rozhodně není třeba vážit kvůli jejímu věku, ale díky tomu, jaká je. 

Vzhůru k výškám. Cítit se jak v sedmém nebi mohli všichni, kdo navštívili 
pravidelnou balonovou fiestu, která se konala v okolí hradu Bouzov. 

Toč se, pivíčko, holala... Pohádková dvojice Křemílek a Vochomůrka se za-
psala do povědomí dětí i dospělých mimo jiné hláškou „Vstávej, semínko, ho-
lala, bude z tebe fiala!“ Stejná dvojice si v lese u plumlovského kempu Žralok 
otevřela bar. V něm si v parném odpoledni mohla notovat: Toč se, pivíčko, 
holala, aby žízeň zmizela. 

Soutěž pro psy vegetariány.  Je to divná doba. Vegetariánstvím žije řada 
lidí. Nejeden z nich si také přeje, aby i jeho psí miláček sdílel stejnou filozo-
fii. Ale co si o tom myslí samotní psi? Jako průzkum psího mínění mohla 
posloužit soutěž v aportování špekáčku, která byla v programu prostějov-
ské Voříškiády. Zábava byla zaručena. 

pohledem Martina Zaorala

Konečně někdo vymyslel pořádný trest 
pro řidiče, které policisté přistihnou za 
volantem pod vlivem alkoholu, nebo 
nedej bože drog. Jak se Agentura Hóser 
exkluzivně dozvěděla, Prostějov byl 
vybrán jako pokusné město, kde nový 
trestní zákon tohoto druhu bude platit. 
Jestli se osvědčí, od roku 2017 bude ap-
likován po celé republice, Evropské unii 
a Rusku! 
„Od pvního září tohoto roku budou 
policejní hlídky postupovat úplně ji-
nak, než doposud byly zvyklé. Jakmile 

šofér nadýchá alkohol, bude okamžitě 
převezen na atletický stadion, kde se 
svlékne do trenek a začne obíhat jedno 
kolečko za druhým. A to až do té doby, 
než vystřízliví! Pokud se u toho nepoz-
vrací a vydrží tuto protialkoholní kúru, 
bude mu ponechán řidičský průkaz. 
Mastnou pokutu ovšem i  tak zaplatí,“ 
informoval Francimor Kořen, tiskový 
mluvčí prostějovské policie a  pro-
tialkoholní léčebny. V  případě šoférů, 
u kterých bude odhalena droga, to bude 
ještě drastičtější. „To každého řidiče 
převezeme do nemocnice, kde mu lékaři 
budou píchat celaskon tak dlouho, než se 
návyková látka v těle odbourá. A to může 
trvat až měsíc. Za tu dobu bude dotyčný 
vykonávat v  areálu nemocnice veřejně 
prospěšné práce,“ prozradil dále mluvčí. 

Agentura Hóser samozřejmě zjišťovala, 
co na nový zákon říkají samotní šoféři 
a  šoférky. „To se na celej chlast můžu 
vytento, nebudu někde šaškovat 
v trenýrkách na hřišti. Anebo chlastat 
nepřestanu, ale prodám auto,“ nechal 
se slyšet Josef Notor z Prostějova. Hrůzu 
z nového postupu při odhalení opilství 
za volantem mají i ostatní, například 
Janča Vopilá. „Abych makala v  ne-
mocnici, to ani omylem, jednou už jsem 
ředitele šlapku dělala, a to mi stačilo!“ 
Dá se tudíž předpokládat, že silnice 
se konečně stanou bezpečnější. „Já ta-
kové rozhodnutí zákonodárců vítám. 
Každý opilec, který sedne za volant, 
musí počítat s  tím, že se proti němu 
bude postupovat drasticky s  veškerou 
brutalitou. Rádi policistům vyhovíme 

a  k  tomuto účelu jim bezplatně 
zapůjčíme jak atletický stadion, tak 
i velodrom! Tady budou ožralci běhat 
aspoň i do kopečka,“ libuje si v tvrdším 
postihu pro řidiče ovlivněné návykovou 
látkou primátorka Prostějova Alena 
Rašáková. 
Otázkou zůstává, zda opilí řidiči, kteří 
budou střízlivět běháním po závodní 
dráze velodromu, nebudou překážet 
cyklistům. „Nějak se jim vyhneme, naši 
závodníci totiž na kolo opilí nesedají,“ 
byl hned hotov s  odpovědí předseda 
cyklistického klubu Arnošt Velocipéd. 
 Za Agenturu Hóser Majkl

Agentura

POÈASÍ v regionu

Pondìlí  21/12 °C
Bohuslav

������ 23/10 °C
Sandra

Støeda 24/12 °C
Bartoloměj

Ètvrtek 26/13 °C
Radim

Pátek 30/15 °C
Luděk

Sobota 30/16 °C
Otakar

Nedìle 29/16 °C

Zdroj: meteocentrum.cz
Augustýn
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Pozor u Alberta
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Prostějov (pk) - A  další uzavírka! 
S pracemi všeho druhu se doslova roz-
trhl pytel. Další oznámení tohoto typu 
dorazilo do redakce v závěru uplynulé-
ho týdne. „Ve dnech čtyřiadvacátého až 
sedmadvacátého srpna bude částečně 
uzavřena okružní křižovatka v  ulici 
Plumlovská u  supermarketu Albert. 
Ve směru Prostějov - Mostkovice bude 
průjezdný jízdní pruh, v opačném smě-
ru bude vyznačena objížďka ulicemi 
Domamyslická, Žitná, J. B. Foerstra, 
Západní, Plumlovská,“ prozradila tis-
ková referentka prostějovského magis-
trátu Anna Kajlíková. Délka uzavírky 
činí zhruba třicet metrů a  dotkne se 
autobusové dopravy. 
Více se dočtete na www.vecernikpv.cz! 

Lidé se domohli 
zákazu stání 

Prostějov (mls) - Obyvatelé ulic R. 
Těsnohlídka, E. Krásnohorské a Strou-
pežnického v  Prostějově si vyžádali 
zákaz stání v ulici G. Preisové. Novou 
značku by zde v  dohledné době měl 
nechat umístit prostějovský magistrát. 
Důvodem tohoto opatření byl zřejmě 
zhoršený přístup k  domům nacháze-
jícím se v těchto čechovických ulicích.  

V Krasické budou 
místo javorù duby 

Prostějov (mls) - Kácení třiatřiceti 
javorů a výsadbu devětatřiceti dubů 
letních plánuje prostějovská radnice 
v  Krasické ulici. Kácet by se mělo 
začít letos v  říjnu, novou podobu 
včetně obnovených trávníků by Kra-
sická ulice měla získat nejpozději do 
začátku letních prázdnin v roce 2017. 
Náklady se odhadují na šest set tisíc 
korun, město v současné době hledá 
firmu, která by se do obnovy zeleně 
pustila.  
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FOTO
Martin ZAORAL 
VEÈERNÍKU
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PROSTĚJOV Býval hrdinnou mého dětství. Vždy, 
když jsme šli do Prioru, seděl před ním. A prodával 
losy. Coby kluk jsem ho považoval za nejbohatší-
ho muže planety. Nedokázal jsem si představit ni-
koho jiného, kdo by byl tak bohatý, aby ostatním 
lidem mohl za pár korun nabízet tak závratné 
částky. Hlavou mně vrtala snad jen otázka, kde 
má všechny ty peníze ukryté...? Obdivoval jsem 
ho o to více, že se navzdory svému bohatství tak 
skromně oblékal. 
A že všechno bylo ve skutečnosti trošku jinak? Na 
to jsem přišel až o spoustu let později. Ještě před-
tím však někam zmizel. Dlouhou dobu jsem ho 
před vchodem do Prioru instinktivně hledal. Těšil 
se na něj. Toužil ho spatřit. A byl jsem pokaždé 
trošku zklamaný, že už se nikdy neobjevil... 

Prostějovská policie vyhlásila celostátní pátrání po 
čtveřici osob, která je podezřelá z trestné činnosti  
a skrývá se před spravedlností na neznámých mís-
tech. Strážci zákona žádají veřejnost o pomoc při je-
jich dopadení. Prostějovská policie žádá občany, aby  
v případě zjištění místa pobytu uvedených osob ne-
prodleně kontaktovali kterékoliv oddělení Policie 
ČR prostřednictvím bezplatné linky 158 nebo za-
volali přímo Službu kriminální policie a vyšetřování 
Prostějov na tel. číslo 974 781 326.

PÁTRÁNÍ

se narodil 19. května 1970 a trvalé bydliště 
má hlášeno v okrese Prostějov. Na hledané-
ho vyhlásila prostějovská policie celostátní 
pátrání dne 13. dubna 2016. Jeho zdánlivé 
stáří je 45 až 47 let, měří mezi 170 až 180 
centimetry, má hubenou postavu, hnědé 
oči, černé vlnité vlasy a má nosit knír. Je oz-
brojen a pro společnost nebezpečný. 

VINCENT MIKO

se narodila 19. srpna 1970 a  trvalé 
bydliště má hlášeno v okrese Prostě-
jov. Na hledanou vyhlásila prostějov-
ská policie celostátní pátrání dne 22. 
ledna 2016. Její zdánlivé stáří je v roz-
mezí od 45 do 50 let a měří mezi 160 
a 165 centimetry. Další údaje k popi-
su osoby se v databázi nevyskytují.

PAVLÍNA ŠKÁROVÁ

po dvojici hledanýchSedmadvacetiletý zlodějíček Ilie 
Sisov si minulé úterý vyslechl 
u  Okresního soudu v  Prostějově 
rozsudek, který ho příliš nepotě-
šil. Zatímco v  minulosti tomuto 
drogově závislému mladíkovi pro-
hřešky ještě tak nějak procházely, 
nyní už spadla klec natvrdo. Za 
nebývale obsáhlou sérii vloupaček 
mohl být přitom odsouzen maxi-
málně na pět let. Tuto trestní saz-
bu soud snížil pouze o půl roku.. 

Za sérií krádeží byl přitom Sisov 
poprvé odsouzen už před pěti lety. 
Tehdy vyvázl s trestem domácího 
vězení, své další provinění si však 
již musí odsedět, byť rozsudek 
ještě není pravomocný. Na soud-
ní chodbě v úterý smutnila i jeho 
nová, údajně movitá, přítelkyně...

4,5
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Tel.: 582 333 433



PROSTĚJOV Světe, div se! Po sé-
rii ostrých a v mnohých ohledech 
naprosto slepých výpadů i invektiv 
vůči představitelům prostějovské 
radnice ze strany zástupců orto-
doxních Židů ze Spojených států 

došlo ohledně bývalého židovské-
ho hřbitova ve Studentské ulici 
k nečekanému souznění. Nedávná 
společná disku-
se totiž 

přinesla první shodu! Podle po-
střehů Večerníku primátorka Ale-
na Rašková tak trošku couvla a při-

stoupila na některé židovské 
návrhy... Proč?

Pondělí 22. srpna 2016
www.vecernikpv.cz zpravodajství 3

Dalo se to čekat. Zácpy na cestě mezi Prostějovem a Olomoucí, o niž Večerník Večerník  

v  rámci zprávy o částečném uzavření dálniční komunikace informoval v  minulém vydání, 

už řidičům pořádně lezou krkem. „Nechápu, proč to zas opravují. Dělají to skoro každý rok. To 

jsou placeni od toho, kolik peněz utratí?“ čílil se například náš čtenář Ivo. Uplynulou středu 

odpoledne se na dálnici mezi Prostějovem a Olomoucí skutečně pracovalo, to však mnohé 

řidiče stojící v té chvíli v jedné z mnoha zácp zcela neu-

klidňovalo...        Foto: Martin Zaoral ➢čtěte na straně 11

ZÁCPY mezi

Prostějovem a Olomoucí
FOTOGALERIE

klikni na
www.vecernikpv.cz

Chystá se 
	������
komínu po OP! 
PROSTĚJOV Před dvěma roky 
se za pomocí dynamitu v prach 
a ruiny obrátil téměř celý hlavní 
výrobní areál Oděvního podniku 
ve Vrahovicích.Nyní se plánu-
je i odstřel vysokého komínu 
někdejší teplárny. 
Po odstřelu z konce června 2014 
zůstaly stát už jen dvě dominanty 
někdejšího oděvního gigantu, který 
jen v Prostějově zaměstnával tisíce 
lidí: vstupní budova a teplárna  
s komínem. 

Hlavní budovu už se zemí 
srovnaly bagry. Společnost Mit-
al, která provedla odstřel areálu, 
má nyní v rukou i povolení na 
odstřel opuštěného komínu. 
„Odstřel byl skutečně již 
konečně povolen, jeho termín 
však dosud neznáme,“ uvedl pro 
server pvnovinky.cz Bohuslav 
Machek, tiskový mluvčí Obvod-
ního báňského úřadu pro území 
krajů Moravskoslezského  
a Olomouckého, který povolení 
vydal.  (mls)

DUBANY Kuriózní případ mu-
sela řešit profesionální jednotka 
prostějovských hasičů. Minulou 
středu 17. srpna se dispečinku oh-
lásil zoufalý majitel černé kočky, 
že mu jeho čtyřnohý miláček uvízl 
v plechovce a nemůže se dostat ven! 
„Zavolal krátce před jedenáctou 
hodinou, přes veškerou pomoc 
nedokázal zvířeti vytáhnout 
hlavu z  kočičí konzervy,“ pot-
vrdila Vladimíra Hac-
siková, tisková mluvčí 
HZS Olomouckého 
kraje. Prostějovští hasiči 
nelenili a  plnou parou zamířili 
směr Dubany. Trápící se kočku 
následně z  plechového zajetí 
vysvobodili. „Opatrně nůžkami 
plech rozstřihli a  byla venku,“ 

popsala s úsměvem nevšední zák-
rok Hacsiková.
Zajímavý na celém případu je 
i fakt, že než vyděšený majitel oslo-
vil hasiče, kontaktoval veterináře, 

který mu kladl na srdce, aby 
v žádném případě plechovku kočce 
z  hlavy násilně neodstraňoval. 
Jakým způsobem ji ale sundat už 
nedodal...   (zv)
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ŽIDÉ RADNICE
První krůček k dohodě 

je na světě!
        NAŠE KAUZA       

Michal KADLEC

p
se totiž

p
návrhy... Proč?
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Na smrad rozlézající se postupem dní 
téměř po celém městě byl Večerník 
upozorněn ještě před ohlášeným 
hlavním hnojením, k  němuž došlo 
v  pátek 19. srpna. „Už v  neděli to 
tady byla hrůza a dnes je to snad ještě 
horší. Pokud k nám v tyto dny dorazil 
nějaký turista, už se podle mě nikdy 
nevrátí,“ konstatoval v úterý 16. srpna 
dopoledne Pavel z Prostějova. 
Zemědělci hospodařící na Statku 
Prostějov v Určické ulici dle svých slov 
začali hnojit až v pátek v devět hodin. 

„Během jediného dne rozmetáme 
celoroční produkci drůbežího trusu. 
Hned vzápětí se dáme do zapravování, 
na které jsme najali techniku. Na za-
pravení máme ze zákona dva dny, ale 
věřím, že to zvládneme rychleji,“ rea-
goval ředitel statku František Křivánek. 
Podle něj musel předchozí smrad 
pocházet od jiných zemědělců. Od 
kterých, to nám však už nekonkreti-
zoval... 
Nesnesitelný zápach v  průběhu 
srpna k  Prostějovu patří stejně 
neodmyslitelně jako burčák na 
zářijových hodech. Například 
v tropických vedrech, která panov-
ala před pěti lety, se kvůli němu 
mnozí návštěvníci prostějovského 

aquaparku dožadovali dokonce vrá-
cení vstupného. 
Na rozdíl od lidí úřady zápach moc 
neřeší. Občané se v souvislosti s ním ob-
vykle obrací hlavně na prostějovskou 
hygienu. Zde je však pravidelně od-
kazují na odbor životního prostředí 
magistrátu s tím, že zápach není v jejich 
kompetenci. Přitom radnice letos na 
páteční zápach již dopředu upozornila, 
a  to přímo na webových stránkách 
města. „V  případě, že budou dobré 
klimatické podmínky a nebude pršet, 
proběhne aplikace hnojiva velmi 
rychle, pouze během jednoho dne. 
Zapravení hnojiva pak bude 
prováděno ihned po aplikaci 
a může probíhat i během víken-
du,“ uvedla Martina Cetkovská, 
vedoucí Odboru životního prostředí 
Magistrátu města Prostějova. „Statek 
se nedopouští žádného protiprávního 
jednání, pokud hnojivo zapraví do 
půdy do osmačtyřiceti hodin,“ přidala.

Hnojení organickými hnojivy 
k  zemědělství bude vždy patřit stejně 
pevně, jako zemědělství bude vždy spo-
jeno s „úrodnou Hanou“... „Je to para-
dox. Lidé chtějí biopotraviny, ale hnůj 
jim smrdí. Jenže bez hnojení organick-
ými hnojivy prostě nic nevypěstujete! 
A  navíc jsou stoprocentně přírodní. 
Úplně stejně jako to, co každý z nás jed-
nou za čas udělá do záchodu,“ podotkl 
s nadhledem František Křivánek. 

zjistili jsme

Martin ZAORAL

PROSTĚJOV V uplynulých dnech hnojili zemědělci ze Statku 

Prostějov z Určické ulice okolní pole. Nepříjemný zápach byl cítit 

po polovině Prostějova. Zasažena byla především jeho jižní část. 

„Využívali jsme organická hnojiva složená převážně z drůbežího 

trusu. Tohle drůbeží ´aroma  ́určitě nemělo na zdraví obyvatel 

žádný vliv,“ uklidňuje ředitel Statku Prostějov František Křivánek.  

SMRAD Z POLÍ ���	���
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Hnojení polí patří k Hané od nepaměti...   
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PROSTĚJOV Před dvěma roky 
se za pomocí dynamitu v prach
a ruiny obrátil téměř celý hlavní 
výrobní areál Oděvního podniku 
ve Vrahovicích.Nyní se plánu-
je i odstřel vysokého komínu 
někdejší teplárny. 
Po odstřelu z konce června 2014 
zůstaly stát už jen dvě dominanty 
někdejšího oděvního gigantu, který 
jen v Prostějově zaměstnával tisíce 
lidí: vstupní budova a teplárna 
s komínem. 

Hlavní budovu 
srovnaly bagry. S
al, která provedla
má nyní v rukou
odstřel opuštěn
„Odstřel byl 
konečně povolen
však dosud nezná
server pvnovink
Machek, tiskový 
ního báňského ú
krajů Mor
a Olomouckého,
vydal.

PROSTĚJOV Tohle mohl udělat 
skutečně jen člověk s hodně ome-
zeným intelektem! Neznámý „silák“ 
se v noci z pondělí na úterý pustil do 
souboje s mladou lípou vysazenou 
na náměstí Spojenců v Prostějově. 
Svůj souboj vyhrál, o zaslouženou 
„odměnu“ by se měl přihlásit  
u prostějovských měšťáků...
Informaci o ulomeném stromě zavolal 
prostějovským strážníkům neznámý 
hlas v úterý 16. srpna ráno. „Strážníci 
objevili mladý stromek, který byl 
původně vysoký okolo dvou a půl me-
tru. Lípa byla zlomená ve výši asi dva-
ceti centimetrů nad zemí a ležela na 
trávníku vedle místa svého původního 
usazení,“ popsala Jana Adámková, tis-
ková mluvčí Městské policie Prostějov. 
Přivolané hlídce se již nepodařilo 
získat žádné informace k dopadení 
vandala. „Pro podezření z přestupku 
proti majetku byla věc postoupena 
správnímu orgánu,“ uzavřela Adám-
ková.  (mls)

IDIOT 
změřil sílu 
se stromkem 
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PROSTĚJOV Na konci roku 2010 zakoupila 
prostějovská podnikatelka Lenka Skácelová od mag-
istrátu dva historické domy s  židovskou minulostí za 
tehdejším Priorem na rohu ulice Demelova a náměstí 
Svatopluka Čecha. Město se těchto nemovitostí chtělo 
zbavit, jelikož už nechtělo uvolňovat další peníze na je-
jich údržbu, natož pak na generální opravu, která byla 
potřeba jako sůl.
Známá podnikatelka, jejímž synem je bývalý profesionální 
fotbalový brankář Jindřich Skácel, plánovala od 
samého začátku domy zrekonstruovat 
a využít pro kulturní účely. Ovšem 
začátky byly krušné a k údivu všech 
Prostějovanů se celé dva roky 
na polorozbořené nemovitosti 
takříkajíc ani nechytlo! „Oba domy 
jsou polorozbořené, veškeré rekonstrukční 
práce byly přerušeny. Tedy lépe řečeno, ani nezačaly. Do děje 
totiž vstoupili památkáři, kteří nás upozornili na chyby v pro-
jektu. Reálně tak hrozí zřícení obvodových zdí a navíc došlo 
k problému se zapojenou elektřinou, která domy prochází,“ 
vysvětlila Večerníku na konci roku 2012 Lenka Skácelová. 
V únoru následujícího letopočtu však konečně obdržela 
stavební povolení na plánovanou rekonstrukci. A moh-
lo se začít! „Ze stavebního úřadu jsem získala povolení s na-
bytím právní moci. Mám rychlou schůzku se stavaři, kteří si 
objekty prohlédnou a posoudí jejich aktuální stav. Zapotřebí 
bude určitě přítomnost statika, během zimy obě nemovi-
tosti opět značně utrpěly,“ zkonstatovala tehdy podnikatelka 
s tím, že se okamžitě pustí do záchrany dvou památkově 
chráněných objektů. „Rozsáhlé opravy brzy zahájíme. Zatím 
se podařilo odvrátit nebezpečí havárie na elektroinstalaci, 
která je stále zapojena a propojena se sousedním kostelem. 
Rozvodná skříň i celé vedení už byly opraveny,“ přidala  
v únoru 2013 Lenka Skácelová. 
Podařilo se, práce byly zahájeny a dobrých šestatřicet měsíců 
se makalo ostošest. I když někdy to nešlo tak rychle, jak by 
si leckdo představoval. Stavbaři totiž museli sebemenší 

opravy konzultovat s památkáři a rekonstrukce tak  
s velkými obtížemi trvala celkem více než pět let. Dnes 
vypadají oba domy opravdu malebně. „Aktuálně máme obě 
nemovitosti zkolaudované, takže jsme snad na konci cesty, 
která byla velmi nákladná! Momentálně budeme se synem 
Jindrou diskutovat o tom, jak obě nemovitosti co nejúčelněji 
využít. Představy určitě máme, půjde o to, jaké jsou ak-
tuální možnosti. Každopádně bychom zde chtěli vytvořit 
něco smysluplného a pohodového, aby z  toho měl každý 
Prostějovan dobrý pocit,“ prozradila aktuálně Večerníku 
Skácelová.  (mik)

Budování nové cyklostezky podél 
hotelu Grand v Palackého uli-
ci probíhá jednoznačně na úkor 
chodců. Těm totiž stavbaři udě-
lali čáru přes rozpočet, když na 
přechodu u hlavní pošty začali na 
obou stranách komunikace řešit 
signalizační zařízení v souvislosti 
s novým přechodem, tedy vlastně 
přejezdem pro cyklisty. Rozkopa-
ný chodník u pošty donutil prostě-
jovskou radnici vydat rychlé opat-
ření vedoucí k úplnému uzavření 
pro chodce! 
Ovšem ani zátaras v podobě pře-
nosného zábradlí lidem nezabránil  

v tom, aby přechod nepoužívali  
i nadále. Těžko totiž chtít po českém 
člověku, aby na hlavní poštu ve smě-
ru od centra obcházel celý prostor až 
kolem Moděvy přes Wolkerovu a Br-
něnskou ulici. Tedy oklikou zhruba 
pět set metrů dlouhou...
Celá věc má ovšem dva různé aspek-
ty. Lidé sice mohou nadávat dále, ale 
nic jiného jim také nezbývá. Přechod 
u pošty nechalo vedení města uzavřít 
hlavně kvůli jejich bezpečnosti. Kom-
petentní orgány ale slibují, že ještě do 
konce prázdnin bude přechod znovu 
otevřen bez omezení. „Celou situaci 
jsem osobně probíral se stavbyve-

doucím. Ještě dnes bude vydlážděn 
chodník u hlavní pošty, který se tak 
stane schůdným bez nebezpečí úra-
zu. Horší je to ovšem z druhé strany 
ve směru od města. Zde se až příští 
týden budou provádět výkopy kvůli 
rekonstrukci kanalizace i veřejného 
osvětlení, a hlavně se zde budou po-
kládat kabely ke světelnému signa-
lizačnímu zařízení pro přejezd pro 
cyklisty. Takže počítáme, že přechod 
pro chodce na Poděbradově náměstí 
bude uzavřen ještě celý příští týden. 
Každopádně však bude zcela bez 
omezení zprovozněn od začátku no-
vého školního roku. Do té doby žádá-

me veřejnost o trpělivost a pochope-
ní stávající situace. Víme, že zmíněný 
přechod je takřka nenahraditelný, ale 
stavební investice si toto opatření vy-
žádala jen na dobu nezbytně nutnou. 
Stavbaři mi slíbili, že veškeré práce se 
budou snažit maximálně urychlit,“ 
sdělil Večerníku Jaroslav Pavlíček, 
referent odboru dopravy Městského 
úřadu Prostějov. 
Prostějované však pro toto logické vy-
světlení pochopení příliš nemají. Uza-
vření jediného přechodu pro chodce 
u hlavní pošty berou jako špatný vtip 
a stejně ho používají. Dlužno dodat, že 
na vlastní nebezpečí!   

pohled zpátky4 Pondělí 22. srpna 2016
www.vecernikpv.cz

PO STOPÁCH STARÉHO
PŘÍPADU STÍNY MINULOSTI

Sušilova ulice
jak šel čas Prostějovem ...

Příště: Lidická ulice
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Českého člověka, a obzvláště ha-
náckou dubovou palici, opravdu 
nepředěláte. Ostatně chodci patří 
obecně mezi zvláštní sortu účast-
níků silničního provozu a leckdy si 
udělají uličky tam, kde by to nikdo 
nečekal. Situace kolem pošty je ale 
za ty roky stabilizovaná, k vážněj-
ším problémům zde nedochází. 
Podobné investice, jakými byla vý-
stavba cyklostezky u hotelu Grand 
a generální rekonstrukce chodníku, 
samozřejmě probíhají i v součas-
nosti. A také dnes se neobejde bez 
zákazových značek, které mají za-
mezit lidem přístup na rozpracova-
nou stavbu. A co myslíte, že se děje. 
Lidé si ze značek nic nedělají: „Pře-
ce nebudeme přecházet na protější 
stranu ulice?!“ Takto reaguje vět-
šina Prostějovanů. A nejenom oni. 
Jsou prostě naprosto nepoučitelní...
 (mik)
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PROSTĚJOV Pouhé čtyři měsíce 
fungovala v Prostějově nová služba 
pod názvem Senior taxi.  Lidé, kteří 
dovršili 65 let a starší, využívali odvo-
zu za více než přijatelnou dvacetiko-
runu od loňského dubna do začátku 
srpna. Pak přišel náhlý konec. Od lis-
topadu 2015 se však službu podařilo 
za obdobných podmínek znovu ob-
novit. Jaký je o ni zájem? 
V Prostějově pod hlavičkou Senior 
taxi jezdí dvě vozidla, která například 
během května najela přes sedm stovek 
jízd. Pokud chtějí této služby využívat, 
musí si senioři nad 65 let vyřídit 
průkazku, kterou jim bezplatně vys-
taví Odbor sociálních věcí Magistrátu 
města Prostějova ve Školní ulici. Při 
vyřízení je potřebné předložit občanský 
průkaz a držitelé průkazu ZTP/P také 
tento dokument. Možnosti už využila 
více jak pětistovka lidí. 
Za jednu jízdu se stále platí dvacet 
korun, zájemci ji však musí ohlásit 
den předem. „Senior taxi je v rámci 
města Prostějova může zavézt do 
nemocnice, k lékaři, na úřad, na 
hřbitov, na hlavní náměstí, na poštu 

či tam, kde využijí některou ze so-
ciálních služeb,“ upřesnil náměstek 
primátorky Pavel Smetana s tím, 
že provozovatelem je ostravská 
firma, která stejné služby posky-
tuje i v jiných městech. Prostějovská 

radnice pak celou službu dotuje ze 
svého rozpočtu. 
Zájem o služby Senior taxi přitom 
neustále roste. Ve srovnání s loňským 
prosincem byl počet květnových jízd 
téměř čtyřnásobně vyšší.  (mls)
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Chodci: dělá si z nás město srandu?
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Pìtiletá anabáze 

skonèila úspìšnou 

KOLAUDACÍ

Facebook zablokoval
DRBY Prostějova 



Martin ZAORAL
Mohla by si užívat vnoučat a důcho-
du, ona místo toho raději zamířila do 
herny... I z tohoto důvodu nyní závislé 
seniorce hrozí žalář! Dvaašedesátiletá 
žena z Prostějovska totiž od loňského 
prosince do letošního května vyláka-
la od osmatřicetileté ženy z  Konicka 
částku 10 300 korun. Dobrodějka jí 
peníze poskytla v dobrém úmyslu na 

nákup potřebných léků. Důchodkyně 
všechny kolem obalamutila právě tím, 
že má pozastaveno vyplácení důcho-
du a nemá tudíž na životně potřebné 
léky. „Toto tvrzení se však nezakládalo 
na pravdě a půjčené peníze použila ke 
hře na výherních automatech,“ šokoval 
tímto podivuhodným případem Fran-
tišek Kořínek, tiskový mluvčí Policie 
ČR pro Územní odbor Prostějov. 
Nelze se divit, že oklamaná „mece-

náška“ podala na starou paní trest-
ní oznámení. Přitom důchodkyně 
i kvůli své hráčské vášni nemá peněz 
právě nazbyt. Své věřitelce do dneš-
ního dne zvládla vrátit pouze 4 600 

korun. „Ve věci je vedeno zkrácené 
přípravné řízení. V případě prokázání 
viny a odsouzení ženě hrozí trest od-
nětí svobody až na dva roky,“ dodal 
mluvčí prostějovských policistů.

Pondělí 22. srpna 2016
www.vecernikpv.cz krimi 5

Kradli ve Zlaté bráně
Minulé pondělí 15. srpna dva-
cet minut před sedmnáctou 
hodinou v  obchodním domě 
na Dukelské bráně kradla sku-
pina zlodějů, která odcizila 
osmadvacet kusů dětského odě-
vu a  obuvi. Pachatelé si zboží 
v prodejně vzali a bez zaplacení 
jej pronesli přes pokladní zónu. 
Tam byli prodavačkou zastave-
ni a  ukradené zboží dobrovol-
ně vydali, načež z místa odešli. 
Hodnota odcizených věcí byla 
vyčíslena na bezmála čtrnáct 
tisíc korun. V  současné době 
policisté po těchto zlodějičcích 
pátrají. V  případě dopadení 
a  prokázání viny jim za přečin 
krádež hrozí trest odnětí svobo-
dy až na dva roky.

Jela bez řidičáku 
a pod vlivem drog

Uplynulý pátek 19. srpna odpo-
ledne zastavila policejní hlídka 
třiatřicetiletou ženu ve voze 
značky Hyundai. Ke kontro-
le předložila všechny doklady 
kromě řidičského průkazu. 
Policisté lustrací zjistili, že byl 
ženě již před týdnem zadržen! 
Řidičku vyzvali k  provedení 
dechové zkoušky, která vyšla 
negativně. Protože však měli 
policisté podezření, že může 
být i  pod vlivem jiné návyko-
vé látky, provedli u  ní test na 
drogy. Test vyšel pozitivně na 
amfetamin. Žena se poté dob-
rovolně podrobila lékařskému 
vyšetření spojenému s  odbě-
rem krve a moči.

Přišel o mobil... 
Předminulou neděli 14. srpna 
krátce po půlnoci řádil v  Olo-
moucké ulici zloděj. Z  kapsy 
kalhot dvaatřicetiletého muže 
totiž odcizil mobilní telefon 
typu Samsung Galaxy A5. Maji-
teli tímto svým činem způsobil 
škodu vyčíslenou na deset ti-
síc korun. V  případě dopadení 
a prokázání viny hrozí doposud 
neznámému pachateli za přečin 
krádeže trest odnětí svobody až 
na dva roky.

Zkrátila daň 
Z  trestného činu zkrácení 
daně, poplatku a  podobné 
povinné platby obvinili pros-
tějovští kriminalisté dvaatři-
cetiletou ženu z  Prostějova. 
Tohoto protiprávního jednání 
se měla dopustit tím, že jako 
jednatelka dvou společností 
z  Prostějovska v  letech 2013 
a  2014 úmyslně neoprávněně 
zkrátila daň z přidané hodno-
ty a daň z příjmu právnických 
osob. Celková výše takto způ-
sobené škody byla vyčíslena 
na bezmála 560 000 korun. 
V  případě prokázání viny 
a  odsouzení obviněné ženě 
hrozí trest odnětí svobody na 
šest měsíců až tři léta, nebo 
zákaz činnosti..  
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Spadla do šachty 
Hodinu po pondělní půlnoci 15. 
srpna přijali strážníci zprávu od 
HZS o ženě, která spadla do dvou-
metrové šachty, odkud museli 
dámu vytáhnout hasiči. Žena 
k  události uvedla, že v  prostorách 
DEPA ležela opilá u  nezajištěné 
šachty, do které spadla. Na těle 
měla pohmožděniny, proto byla 
sanitkou odvezena na lékařské 
ošetření.

Ustlali si na asfaltu  

Předminulou sobotu 13. srpna 
dvě hodiny po půlnoci byla 
nahlášena ležící žena na vo-
zovce v ulici Moravská. Jelikož se 
strážníkům podařilo získat kon-
takt na jejího syna a  vyrozumět 
jej o  dané situaci, neskončila na 
záchytce. Potomek totiž přišel na 
místo a  o  maminku se postaral. 
Podobná událost se odehrála i dva 
dny poté, tentokrát si muž ustlal 
přímo na cyklostezce. A vyzvedla 
si ho manželka...

Parkoval před cizí garáží 

Zaparkovat před garáží, která mně 
nepatří, se prostě nevyplácí... Své 
o tom už ví čtyřiadvacetiletý řidič, 
který předminulou sobotu 13. srp-
na ponechal vůz před vjezdem tak, 
že samotný majitel neměl možnost 
jakéhokoliv pohybu. Strážníci 
proto zkontaktovali odtahovou 
službu. Na služebně si motorista 
po vyřízení přestupku a  zaplacení 
odtahu, za který se hradí částka 
dvou tisíc korun, vůz vyzvedl. Blo-
ková pokuta pak může být udělena 
až do výše dalších 2 000 Kč. Z výše 
uvedeného je zřejmé, že takovéto 
pochybení řidiče nebývá levnou 
záležitostí a rozhodně se vyplatí si 
vždy uvědomit, kde vůz necháme 
stát...

Poctivý nálezce
Dobrodivý muž nalezl v neděli 14. 
srpna na ulici peněženku s doklady 
a finanční hotovostí přes 1 400 Kč. 
Zachoval se velice správně a nález 
odevzdal hlídce, které se podařilo 
ještě téhož dne nalezené věci 
doručit majitelce.

Dostal facku 
Předminulou sobotu 13. srpna 
před půlnocí vyjížděla hlídka do 
restaurace, kde vyvstal konflikt 
mezi dvěma skupinami hostů. 
Ten započal v  okamžiku, kdy 
jeden z  přítomných uštědřil ránu 
do obličeje protivníkovi z  druhé 
strany. Před příjezdem hlídky byly 
již obě strany od sebe odděleny. 
Třiadvacetiletý mladík neměl vi-
ditelné zranění a lékařské ošetření 
odmítl. Šestadvacetiletý útočník 
se k  napadení odmítl vyjádřit, 
i tak je podezřelý z přestupku proti 
občanskému soužití. 
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Exkluzivní 
zpravodajství
pro Večerník

Martin
ZAORAL

Sedmadvacetiletý Ilie Sisov někdy sám, 
jindy s  některým ze svých kumpánů 
zvládl vykrást firmu v areálu bývalého 
statku v  Určicích, prodejnu Floris ve 
Školní ulici, stánek na náměstí T.G.M., 
Boutique Gurmán na Hlaváčkově 
náměstí, hostinec U vzducholodě, ry-
tectví ve Svatoplukově ulici, pekařství 
v Plumlovské ulici, vinotéku na nám. 
E. Husserla, kantýnu, několik koláren 
i  rodinných domů, prostějovskou 
nemocnici a  dokonce také ordi-
naci svého vlastního praktického 

lékaře. Za nebývale obsáhlou sérii 
vloupaček mohl být přitom odsouzen 
maximálně na pět let. Tuto trestní saz-
bu soud snížil pouze o půl roku. „K do-
bru lze obžalovanému přičíst pouze 
plné doznání, stejně jako to, že se před 
nástupem do vězení začal léčit ze své 
drogové závislosti. Naopak přitěžující 
okolností je zejména velké množství 
krádeží a výše způsobené škody,“ kon-
statoval soudce Petr Vrtěl. 
Pro Sisova to přitom v  žádném 
případě nebyl první podobný trest. Za 
sérií krádeží byl poprvé odsouzen už 
před pěti lety. Tehdy vyvázl s trestem 
domácího vězení, své další provinění 
si však už musel odsedět. „Svého 
jednání lituji. Užívání drog sice 
neospravedlňuje moje chování, ale 
určitě jej ovlivnilo. Dobrovolně jsem 

prodělal léčení a  věřím, že vše bude 
dobré,“ prohlásil při své závěrečné řeči 
Ilie Sisov. 
Hlavní líčení s ním kromě jeho odd-
ané maminky, která ho vždy pod-
porovala, přestože jí hodně ublížil, 
sledovala i  jeho devětadvacetiletá 
přítelkyně, se kterou se seznámil 
v  kroměřížské léčebně, kde byla 
pacientkou na jiném oddělení. 
Spolu s  Ilie Sisovem byl odsouzen 
i  Lukáš Šindýlek, který mu dal „tip“ 
na vykradení určické firmy, kde oba 
zloději napáchali škodu za téměř dvě 

stě tisíc korun. Šindýlek odcházel s tre-
stem na dva roky, který mu však byl 
podmíněně odložen. Tři roky však musí 
takzvaně „sekat latinu“. Výchovný trest 
na jeden rok podmíněně pak dostal 
i Josef Musil, který se spolu se Sisovem 
zapletl do jedné z  krádeží kol. Musila 
kromě výpovědi odouszeného pomohl 
usvědčit i kamerový záznam. 
Rozsudky nad Ilie Sisovem a Lukášem 
Šindýlkem dosud nejsou pravomocné, 
protože oba dva si ponechali lhůtu 
pro možnost odvolání. Josef Musil 
podmíněný trest na místě přijal. 

PROSTĚJOV Z vězení byl propuštěn loni v únoru. Už na jaře 
však řádil po několik týdnů jako černá ruka. Za jednu noc byl 
schopný vykrást i dva obchody. A příští den další. Spolu s kum-
pány nadělal škody za minimálně tři sta tisíc korun. Jenže pak 
jeho tělo, jemuž dopřával koňské dávky pervitinu, řeklo NE. Ilie 
Sisov zkolaboval a sám se nechal hospitalizovat v protidrogové 
léčebně, z níž putoval rovnou do vězení. A uplynulé úterý si vy-
slechl souhrnný trest. Večerník byl tomu přítomen! 

PROSTĚJOVSKO Bliká to, svítí to, sem tam to vydá nějaký zvuk 

a občas také nějakou tu korunu. Anebo ji mnohem častěji sežere. 

Výherní automaty jsou zhoubou řady labilních lidí, do nichž bys-

te něco takového často na první pohled vůbec neřekli. O tom, že 

gamblerství může postihnout skutečně kohokoliv a že patologický 

hráč kvůli své vášni dokáže své okolí pořádně vodit za nos, svědčí 

i aktuální případ dvaašedesátileté důchodkyně z Prostějovska... 

PŮJČILA SI NA LÉKY a VYRAZILA DO HERNY 
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Ilie SISOV dostal ČTYŘI a PŮL ROKU NATVRDO!
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Prostějovskému králi vloupaček polehčovalo pouze doznání... 
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PROSTĚJOV Je to známá věc. Alko-
hol dokáže změnit spustu z  nás, ro-
zbourat rodiny, zničit naše životy. 
Přesto mu řada lidí vždy znovu a zn-
ovu podléhali, podléhají a  podléhat 
budou. Co je však alarmující, tak 
stále více roste počet matek závislých 
na alkoholu. Ty se opíjejí nejen na 
veřejnosti, ale i před svými nezletilý-
mi dětmi. Právě k takovému případu 
došlo předminulou neděli 7. srpna 
v jedné z prostějovských heren. 
Před obsluhou herny v  Prostějově 
se náhle zjevil přibližně desetiletý 
chlapeček, který se zalykal pláčem. 

Důvodem byla jeho maminka. „Vyšla 
jsem ven a tak dva metry od dveří ležela 
ženská, které bylo kolem pětatřiceti let, 
úplně ́ našrot́ . Snažila jsem se ji posta-
vit na nohy, ale ona ušla maximálně dva 
metry a zase spadla. Když se zvedla, tak 
se potácela směrem k silnici. Malý se jí 
v tom snažil zabránit a ona ho začala 
bít,“ svěřila se na stránkách facebookové 
skupiny ´Prostějov bez cenzury  ́se svojí 
otřesnou zkušeností paní Vladislava, 
která v herně pracuje.  
Agresivní chování opilé matky vůči 
vlastnímu dítěti dopisovatelku naštvalo. 
„Seřvala jsem ji, proč dítě bije, že není 
normální,“ pokračovala v  popisu nep-
ochopitelné události. Když se situace uk-
lidnila, zavolala prý taxi, které také zaplati-

la z vlastní kapsy. „Chlapec říkal, že doma 
by měl být čtrnáctiletý brácha, který mu 
s maminkou pomůže. Tak snad vše do-
padlo dobře,“ zmínila se paní Vladislava, 
která si neodpustila vzkaz některým „po-
vedeným“ matkám. „Když už musíte 
chlastat, tak se nejprve postarejte o své 
děti!“
Příspěvek se na Facebooku setkal se za-
jímavými reakcemi. „Vladislavo, pro mě 
jste jednička. Příběh ale plně dokazuje, 
kam současná společnost došla. Chlast, 
fet a dítě jako nechtěná hračka. Kdyby se 
každé pseudomatce mělo za prohřešek 
odebrat dítě, tak jsou dnes prázdné školy 
a  plné ´děcáky .́ Demokracii jsme si 
převexlovali na anarchii, a  to bohužel 
i  v  péči o  dítě,“ napsal uživatel Martin. 

Mnozí jiní na druhou stranu upozorňovali, 
že paní Vladislava místo taxíku měla za-
volat prostějovského strážníky. To ostatně 
připustila i ona sama. Pro Městskou policii 
v Prostějově by přitom podobný případ 
nebyl ničím novým... 
„Něco takového řešíme přibližně dvakrát 
do roka. Za poslední doby si vzpomínám 
na případ, kdy občané zavolali strážníky 
na matku, která se potácela a  před se-
bou tlačila kočárek. Pokud nám to lidé 
nahlásí, tak se následně snažíme zkon-
taktovat někoho blízkého a  případně 
upozorníme i sociální úřad. Je to proto, 
aby se podobné případy neopakovaly 
stále dokola,“ vyjádřila se pro Večerník 
Jana Adámková, tisková mluvčí Městské 
policie Prostějov.    (mls)

„Ta ženská byla úplně našrot,“ popsala svědkyně opilé matky
➢z titulní strany

PROSTĚJOVSKO Vězení pro dluž-
níky. I  takové nápady se objevují 
v souvislosti se zadlužením spousty 
Čechů, které začíná být neúnosné. 
U  tisíců lidí není představitelné, že 
své dluhy někdy aspoň z části zapla-
tí. Vzhledem k přeplněnosti tuzem-
ských káznic se však ničeho tako-
vého zřejmě hned tak nedočkáme. 
Nicméně někteří dlužníci za mříže-
mi skončit skutečně mohou... 
Je to přímo ukázkový příklad. Sedmatři-
cetiletý muž z Prostějovska si vzal sedm 
půjček u  různých bankovních a  úvěro-
vých společností. Dle policie tak činil 
i přesto, že vzhledem ke své finanční situ-
aci a výši příjmu musel vědět o neschop-
nosti takto vzniklým závazkům dostát. 
Celkem si v období od června 2008 do 

května 2009 vypůjčil více než 1,4 mili-
onu korun! 
„Obviněný některé své půjčky zpočátku 
splácel, přesto zůstal dlužit přes milion ko-
run. Nejvyšší částku 1,1 milionu korun si 
vypůjčil jako meziúvěr a úvěr ze stavební-
ho spoření. Protože však řádně nesplácel, 
odstoupila stavební spořitelna od smlou-
vy a vyzvala k plnění závazku ručitele. Ten 
musel ve prospěch společnosti uhradit 
částku pětset šedesáti tisíc korun,“ pro-
zradil František Kořínek, tiskový mluvčí 
Policie ČR pro Územní odbor Prostějov. 
Napáchat tak vysokou škodu však není 
možné beztrestně. „V případě prokázání 
viny a odsouzení hrozí obviněnému muži 
za trestný čin úvěrový podvod trest odnětí 
svobody na dva roky až osm let,“ upozor-
nil Kořínek. (mls)

PROSTĚJOV Už to není nic neob-
vyklého. Dříve se zuřivost považova-
la spíš za mužskou emoci, neboť žena 
by svou výbušností porušila pravi-
dla etikety. S  nástupem všeobecné 
emancipace a stírání rolí však už roz-
zuřená dáma nikoho nezarazí. Stejně 
jako muži, tak i ženy však za následky 
svého chování musí nést odpověd-
nost. 
K  prudké hádce mezi dvaadvaceti-
letou ženou a  jednačtyřicetiletým 
mužem došlo 11. července v Čecho-
vicích. Rozzuřená dívka následně 
klíčem poškrábala lak dvou osobních 
automobilů patřících dotyčnému 
chlápkovi, a to přímo před jeho zra-
kem. „Škoda na vozidlech byla vyčís-

lena k  sedmnácti tisícům korun. Ve 
věci je v současnosti vedeno zkrácené 
přípravné řízení. V případě prokázá-
ní viny a  odsouzení podezřelé hrozí 
ženě za uvedený přečin trest odnětí 
svobody až na jeden rok,“ informoval 
tiskový mluvčí Policie ČR pro Územ-
ní odbor Prostějov František Koří-
nek.    (mls) 

Nabral si půjčky, hrozí mu vězení V zuřivosti mu poškrábala auta 
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Milan ČÍŽEK
16. 8. 2016 51 cm 3,35 kg

Vážany

Matyáš NÁVĚLEK
13. 8. 2016 48 cm 3,10 kg

Prostějov

Štěpán HANGURBADŽO
13. 8. 2016 47 cm 2,50 kg

Stražisko

www.vecernikpv.cz

Fotografie narozených mi-
minek pořizujeme každou 
středu v porodnici Nemocnice 
Prostějov. Jestliže již maminku 
v pokoji nezastihneme, mů-
žete nám zasílat  své snímky  
i s potřebnými údaji na e-mailo-
vou adresu: 

miminka@vecernikpv.cz. 
Nádavkem pak všem rodičům 
zašleme jako poděkování dá-
rek - přímo domů graficky zpra-
covaný portrét i s blahopřá-
ním. PROSTĚJOVSKÝ Večerník 
- Myslíme i na vaši  
budoucnost!

i

Gabriela ŠPAČKOVÁ
11. 8. 2016 42 cm 1,95 kg

Bedihošť

Linda HANGURBADŽOVÁ
15. 8. 2016 49 cm 3,05 kg

Prostějov

Zuzana KŘÍŽOVÁ
15. 8. 2016 49 cm 3,95 kg

Plumlov

Julie LANGEROVÁ
17. 8. 2016 50 cm 3,10 kg

Prostějov

Pondělí 22. srpna 2016
www.vecernikpv.czDěti, pejsci6

BLAHOPØEJEME!!!
Co může být pro každou maminku s tatínkem 

největším darem? No přece miminko! 

Všem novorozeňátkům a jejich pyšným 

rodičům přeje PROSTĚJOVSKÝ Večerník život 

provázený klidem, zdravím a jen těmi 

nejradostnějšími událostmi. 

Vítejte na tomto světě, děťátka!

Pondělí 22.
www.ve

Vítejte na svìtì

Nejenom rodiče těžce
nemocného Davídka,

ale i PROSTĚJOVSKÝ 
Večerník žádá veřejnost

o pomoc. Víčka je možné nadále 
nosit do přímo k nám do redakce v 

Olomoucké ulici. 
„Za sběr víček předem všem moc 
děkujeme! Máme obrovskou radost 
z toho, že ne všem je osud našeho 
Davídka lhostejný a snaží se aspoň 
takto malinko pomoci,“ vzkazu-
jí dojatí rodiče Zdeňka Staňková 
a Martin Vítek ze Ptení. 
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Kdo z nás by neměl rád psy. Mnozí nějakého čtyřnohého miláčka doma mají, a tak jen mohou potvrdit, že se nejspíš stal nerozlučným členem domácnosti, bez kterého si snad už ani nedovedou představit domá-
cí pohodu. Vždyť právě věrní a oddaní chlupáči nepochybně patří k našim nejlepším a nejmilejším přátelům. Pokud si vyberete pejska z útulku a jste zdaleka, prosíme, ověřte si telefonicky, zda pejsek již nebyl 
vydán. Ušetříte si tím cestu, ale i případné zklamání.
Informace a odchyt psů na tel.: 776 189 235  nebo při osobní návštěvě na adrese VOŘÍŠEK - ÚTULEK PRO PSY, SAMOTA 133, 798 58 ČECHY POD KOSÍŘEM. Vedoucím útulku je Ing. et Bc. Leopold Dostál.
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JANOUŠOV Stejně jako nejlepší 
čeští sportovci odcestovali na 
olympiádu do Ria de Janeiro, tak 
čtyřiapadesát „sportovců a spor- 
tovkyň“ 1. až 5. ročníků RG a ZŠ 
města Prostějova vyjelo letos  
o prázdninách do Janoušova, aby 
společně strávili týden plný soutěží 
a her. Vše se neslo v duchu právě 
uplynulých her....
„Na začátku byl zapálen olympijský 
oheň, vyvěšeny vlajky, po hymně byl 
složen slib všech sportovců. Děti si 
zkusily různé druhy odvětví, ale neb-
yla nouze ani o legraci. Mezi disciplí-
ny patřil například také hod vajíčkem 
či lovení jablka,“ prozradil s úsměvem 
Martin Šnévajs, jeden z vedoucích. 
„Celodenní výlet jsme tentokrát 
strávili v Bludově, kde nás čekala 
naučná stezka umožňující přístup 
na rozhlednu Brusná, odpoledne 
bylo zakončeno v Pradědově 
dětském muzeu. Tábor byl ukončen 
předáváním medailí a společnou 

diskotékou. Děti vyhrávaly různé 
odměny, které nám donesli rodiče  
a na něž přispěl KPŠ RG a ZŠ města 
PV,“ přidala učitelka Lucie Schönfel-
dová, která ocenila, že kromě těchto 
materiálních věcí si děti odvezly spou-
stu zážitků a poznaly nové kamarády. 

„Celý týden jsme se snažili ctít tradice 
olympijských her, mezi něž patří fair 
play, pomoc ostatním... Důležité bylo, 
že se nikomu nic nestalo a všichni 
jsme dojeli v pořádku zpět domů,“ 
dodali Šnévajs se Schönfeldovou.
 (red)

Olympiáda RG a ZŠ
aneb tábor v Janoušově
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FOTO GALERIE
klikni na

www.vecernikpv.cz

PéVéčko obdarovalo děti 
z dětského domova

PROSTĚJOV Pět tisíc korun darovali zástupci PéVéčka dětem z Dětského domova  
v Plumlově. „S Dětským domovem v Plumlově jsme navázali dlouhodobou spolupráci  
v loňském roce. Vzhledem k tomu, že na některé aktivity má domov nedostatek finančních 
prostředků, rozhodli jsme se darovat pět tisíc korun, které ředitel využije na servis jízdních 
kol. Věříme, že tak pomůžeme dětem jezdit bezpečněji,“ prozradil s úsměvem Jiří Pospíšil, 
lídr hnutí PéVéčko a současný náměstek primátorky statutárního města Prostějova.    (red)
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Martin ZAORAL

Nemyslím teď vůbec na počasí, 
na to už si zřejmě budeme mu-

set se skřípěním zubů zvyknout, ale 
spíše na děj okolo nás. Spousta mých 
spoluobčanů zprvu řešila, kam letos 
na dovolenou. Ono rozhodování ne-

bylo vůbec jednoduché a následují-
cí události jim daly vcelku šeredně 
za pravdu. V podstatě skoro obden 
jsme se dovídali o nějakých zákeř-
nostech teroristů, především pak is-
lamistů, v nejrůznějších destinacích 
a státech. Zákeřnost spočívala  
v tom, že oběťmi byli zcela náhodní  
a hlavně nevinní jedinci, kteří se 
provinili jen tím, že stáli buď ve 
špatném čase na špatném mís-
tě, případně, že byli příslušníky 
neislámské civilizace, která má 
momentálně tu smůlu, že se stala 
terčem útoku zamindrákovaných 
pseudovyznavačů Alláha s to-
tálně vymytým mozkem a nemá 
prakticky žádné solidní zastání  
u svých vrcholných představi-
telů. Místo tvrdé odvety proti 
terorismu posloucháme jen nic 
neříkající slova madam Merkel, 
která je dle názoru nejen mého, ale 
i celého okolí, již totálně mimo re-
alitu a její vstřícnost k migraci plné 
zatím spících násilníků i teroristů 
je nadále neutuchající. Je to dost 
děsivé vzhledem k tomu, že jsme 
německými sousedy a ta vlna se 
může snadno rozběhnout i k nám, 
obzvláště když má toto vlnění pod-
porovatele v naší vládě.

Koneckonců poslechněte si ně-
kdy jistého pana ministra, co 

jezdí na kole a jehož odborné názo-
ry na rezort spravedlnosti jsou jen 
parodie na profesionalitu, případně 
dalšího ministra, který má předpo-
klady pro funkci snad jenom proto, 
že jeho, bohužel již mrtvý, otec jako 
ministr zahraničí kdysi přestříhával 
dráty na česko-německé hranici. 
Tihle pánové jsou také totálně out 
a s nimi celá ta partička, které se 
tak hezky ironicky říká sluníčká-
ři a kteří tak rádi o nás ostatních 
říkají, že jsme xenofobové, rasisti  
a ví bůh co ještě. Nám se ale prostě 
jen nelíbí nechat si ukrást svůj svě-
tadíl, svou vlast a svou kulturu, je-li 
to někomu málo, tak potom pánbůh  
s námi a zlý pryč. Když už se někteří 
z mého okolí rozhodli pro Turecko, 
tak ejhle zase teroristický útok a pak 
státní převrat, i když nepovedený. 
V turistických resortech je tam prý 
bezpečno, ale nikdy nevíte, co se 
komu v palici urodí, že? 

A tak budeme v České republice, 
je tu bezpečno, ne? No a vidíte, 

tady nám zase řádí psychopati, kteří 
zapichují spoluobčany v obchod-
ních domech, na svobodě pobíhají 
jedinci, kteří již údajně nemusí být 

pod dohledem, jelikož byli hlavami 
studovanými propuštěni. Já tedy 
nevím, ale pokud někomu rupne  
v kouli, tak už je to napořád, to ať se 
na mne ony hlavy studované nezlo-
bí, ale jejich vždy následné obhajoby 
typu: „Ono to už vypadalo dobře, 
nejevily se známky problému, musí-
me postupovat obezřetně a uvážlivě“ 
už život obětem útoků psychopatů 
nevrátí. Možná by se ty hlavy s psy-
chiatricko-psychologickým titu-
lem měly někdy podívat do očí ro-
dinám obětí, pak by se jim možná 
rozsvítilo, ale není to již teď stejně 
trochu pozdě?

A co tak zůstat rovnou přímo  
v Prostějově? Konečně přijdou 

i pozitiva. Plumlovská přehrada měla 
letos povětšinou smajlíka za čistotu  
i kvalitu vody a vrací se k ní život. Pře-
ce jen se podařilo to, čemu se moc ne-
věřilo, ale zdá se, že se to s tím naším 
malým mořem k dobrému obrací. 
Jestli tedy dobrá snaha nenarazí na 
typické české vlastnosti, jako je závist, 
lenost a vyčůranost, mohli bychom se 
dočkat toho, že se o přehradě a jejím 
zázemí dočteme i na významných za-
hraničních serverech.
Takže nakonec opravdu všude 
dobře, doma nejlíp.

HLAS LIDU
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Pan Vančura by jistě prominul, 

že jsem mu kapku pošramo-

til jeho klasický citát z novely 

Rozmarné léto, ale pokud 

mám s předstihem hodnotit 

letošní prázdniny, tak si mys-

lím, že to označení jejich po-

divnosti je velmi na místě...

Stále více Prostějovanů si stěžuje na 
zneužívání sociálních dávek. Jedni 
pracují, často i jen za několik tisíc 
korun, a druzí se jim smějí. Nedávno 
jsem zašel na rychlý oběd do jed-
noho prostějovského občerstvení, 
které vede cizinec pocházející z dale-
ké země. A vyposlechl jsem během 
konzumace rozhovor mezi ním 
a jedním „naším člověkem“. Našinec 
mu vyprávěl, jak je u nás skvělé ne-
pracovat. „Dostaneš jedenáct tisíc 
sociální dávky a nemusíš nic dělat,“ 
vysvětloval cizinci neznalému našich 
poměrů a dodal: „Když půjdu pra-
covat do fabriky, dostanu ty samé 
peníze a budu muset ráno vstávat.“ 
Na cizinci bylo vidět, že tuto logiku 
opravdu nechápe, protože po chvíli 
dodal: „Ale vždyť si můžeš ještě vzít 
nějakou brigádu na sobotu a neděli 
a budeš pak mít více peněz než za 
dávky.“  V tu chvíli zase nechápal 
„našinec“...

Možný konec zneužívání
Mnozí se už u nás na celostátní 
úrovni kasali, že problém zneužívání 
dávek vyřeší, jenže nikdo zatím příliš 
neuspěl. V některých zemích světa 
se ale teď objevuje revoluční návrh, 
o kterém se stále více diskutuje,  
v některých oblastech se již začíná 
dokonce zkoušet. Jmenuje se 
„základní příjem“. Je to vlastně ta-
ková sociální dávka pro všechny. Ať 
děláte, co děláte, či dokonce, i když 
neděláte nic, obdržíte od státu každý 
měsíc pevnou a pro všechny stejnou 
sumu peněž. Všechny ostatní dávky 
se zruší.
Odborníci spočítali, že u nás by 
takto fungující „základní příjem“ 
mohl činit přibližně šest tisíc korun 
pro dospělého a tři tisíce pro dítě. 
Odstranilo by se tím například 
dnešní časté podvádění, když 
občan na úřadu dokazuje, zda 
na dávku má nebo nemá nárok. 

„Základní příjem“ by totiž dostal 
každý automaticky a nemusel by nic 
prokazovat. Státu by ubyla práce pro 
úředníky a něco by se díky tomu ve 
státním rozpočtu určitě ušetřilo.
Rekordmani, kteří dnes dokáží v ex-
trémních případ na dávkách vybrat 
i desítky tisíc korun, by měli utrum, 
protože i hypotetická matka s deseti 
dětmi by od státu dostala „jen“ třicet 
šest tisíc.
Navíc by tento systém pomohl těm, 
kteří to nejvíce potřebují - lidem, 
kteří mají malý příjem, ale přesto 
pracují. Ti dnes občas o dávky 
přijdou. V systému základního 
příjmu by ale „vydělali“ - vedle platu 
by dostali ještě „základní příjem“ šest 
tisíc korun. Pracovat by se zase vypla-
tilo, protože nezaměstnaný by dostal 
jen zmíněných šest tisíc korun...
Není čas o podobném systému 
uvažovat i u nás?     
 Petr Sokol, vysokoškolský učitel
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Chtěli byste šest tisíc od státu?
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Se skřípáním zubů sleduji počínání zástupců židovských obcí, kteří požadují 
takřka znovuobnovení starého a několik desetiletí neexistujícího hřbitova ve Stu-
dentské ulici. Při čtení článků v některých médiích se ptám, proč zrovna o tento 
kus země, kde už dávno funguje velmi krásný park, Židé tolik usilují. Odpověď 
nenacházím žádnou. Naopak mám na mysli otázku, kterou zřejmě Židům ještě 
nikdo nepoložil. Proč se tito lidé nezajímají o klasický židovský hřbitov v areálu 
Městského hřbitova v Prostějově? Proč ten už několik desítek let chátrá a působí 
zcela odpudivě? Rád bych se na to zeptal právě těch Židů, kteří po městě chtějí, 
aby byl park ve Studentské ulici oplocen a prohlášen za kulturní památku. Ale bo-
jím se, že bych byl okamžitě nazván antisemitou... Petr Poláček, Prostějov 
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Dočetl jsem se ve Večerníku, že město koupí od vrahovických sokolů kou-
paliště, na jehož provoz a rekonstrukci nemají peníze. Na druhou stranu 
jim město prodá fotbalové hřiště. A já se ptám, na provoz tohoto hřiště mít 
budou, nebo si řeknou o peníze v rámci radniční dotace? 
 Jan Přikryl, Prostějov
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Jsem rád, že se město konečně roz-
houpalo postavit krytý padesátime-
trový bazén za aquaparkem. Jenom 
si myslím. že k tomuto kroku mělo 
dojít už před deseti lety, kdy se sta-
věl samotný aquapark. Už tehdy 
bylo jasné, že současné lázně nestačí 
a navíc jsou zchátralé. Je jen škoda, 
že stejně velký bazén není i součástí 
tohoto venkovního koupaliště, není 
si tady skutečně jak zaplavat. A po-
chybuji, že v létě někdo zamíří pod 
střechu. 
 Jiří Novotný, Prostějov
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Rondel v Přikrylově ulici se docela 
povedl, jako řidič jsem spokojený 
s tím, že se doprava v této lokalitě 
uvolnila a z Kostelecké se plynule 
dá vyjet. Co ale nechápu, proč zů-
stal v provozu semafor u výjezdu 
z náměstí, tedy nějakých dvacet 
nebo třicet metrů od rondelu. 
Když tady blikne červená, oka-
mžitě se během dopravní špičky 
rondel ucpe frontou čekajících aut. 
Není ten semafor spíš na škodu, 
než aby byl užitečný?
 Tomáš Čáp, Prostějov
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V rodinném letním sídle ve Stražisku 
oslavila své 99. narozeniny paní 
Linda Wichterlová. Většina lidí by 
oněch devětadevadesát let zřejmě 
považovala za dlouhý život. Ale tak 
tomu není! Alespoň ne v případě 
šarmantní vdovy po světoznámém 
vědci. Všichni, kteří paní Lindu mají 
tu čest znát, by mohli potvrdit, že 
ona dosud žije jen velice krátce. Tedy 
alespoň na to, aby jim předala vše, co 
umí, ví a čím dokáže na lidi tak mile 
a bezprostředně působit. 
Dokonce i ona sama by zřejmě 
připustila, že zatím žije příliš krátce 
na to, aby přečetla všechny knihy, 
které by přečíst chtěla, vypěstovala 

dostatek květin a bylin, které by 
ráda vypěstovala, povyprávěla 
všechny zajímavé příběhy, které 
zažila či zaslechla, a vůbec zvládla 
vše, co by ještě ráda udělala. Na to 
by tu totiž musela být minimálně 
dalších tři sta let. 
V tomto ohledu se jí zřejmě může 
rovnat snad jen zakladatelka Div-
adelního spolku Historia a patronka 
všech prostějovských divadelníků 
paní Eva Suchánková. Té však letos 
bylo teprve jednaosmdesát...
Říká se, že stárnutí může být krás-
ná věc, pokud člověk nezapomene, 
co znamená začínat. A právě obě 
dámy musely v životě začínat 

opravdu nesčetněkrát. Ač jsou 
v některých ohledech rozdílné, 
společné mají to, že jim jejich život 
již mnoho dal, stejně jako je už  
o notnou řádku věcí a zejména lidí 
stihl připravit. Ale ani jedna z nich 
si z toho na první pohled hlavu ne-
láme a iluzemi o krásné minulosti 
nežije.  
Oběma totiž bylo dáno něco, co 
je činí šťastnými a co jim ani ten 
nejkrutější osud nemůže vzít: neu-
tuchající otevřenost vůči všem lidem 
na světě a nezdolnou víru, že pokud 
tomu člověk něco obětuje, pak může 
zvládnout víc, než by od něj kdoko-
liv očekával...
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„K  přehradě chodím s  rodinou, 
s  přítelem nebo na procházky se 
psem. Je fajn, že je nádrž napuštěná 
a vrátil se tam život. Líbí se mi, jak 
je opravená hráz, ale bylo by určitě 
vhodné, aby byla spravená i silnice 
vedoucí od hráze směrem ke 
´Žralokoví . Je doslova v  bídném 
stavu, jsou tam samé díry a na brus-
lích nebo kole se tam jede opravdu 
špatně.“

Anketa
ptali jsme se v ulicích

ANO

KRISTÝNA HAVLOVÁ
KRALICE NA HANÉ

JAROSLAV FAJSTL
����	
���

�
!��

„Nedá se říci, že bych k  přehradě 
chodil nějak pravidelně, ale čas od 
času se tam podívám. Až na pár drob-
ností to tam je pořád stejné. Posezení 
U  Vrbiček je už zastaralé, protější 
posezení také není úplně nic lákavého 
a zrekonstruovaný hotel sice vypadá 
dobře, ale to je tak asi vše. Už dlouho 
se mluví o rekonstrukci Zlechova, tak 
jsem zvědav, jak to dopadne...“

�����	��
K PLUMLOVSKÉ 

�D�����
<

aneb

PROSTĚJOV Čtyřikrát ročně, a pořád plno! Když se jedná o fes-

tival jídla, je účast vždy zajištěna. Zvlášť pokud  jde o poctivé 

a nápadité domácí jídlo. Prostějovský RESTAURANT DAY by se 

mohl klidně pořádat každý týden. Důkazem byly davy lidí na 

sobotním pokračování této oblíbené akce. Někteří prodejci by 

klidně mohli jít za půl hodiny domů, jejich dobroty totiž zmizely 

rychlostí blesku. Zaprášilo se zejména po domácích koláčícch. 

Večerník, jakožto mediální partner, u toho nemohl chybět!

Úderem jedenácté dopolední se 
veřejnosti otevřela zahrádka Ná-
rodního domu v  Prostějově. Cho-
botnice na grilu, paella, čokoládové 
pralinky, zdravá výživa, dýňové ko-
láčky, domácí buchty, bramborové 
placky s uzeným masem, nakládané 
sýry, domácí limonáda, pivo, ma-
sové směsi či sushi. To je jen malý 
výčet toho, co sobotní Restaurant 
Day nabízel. Na stolech objevily 
i  dvě novinky - pochoutky z  dýní 
a  bezlepková kuchyně. Úmyslně 
pak bylo v  nabídce méně zákusků, 
a to kvůli horkému počasí. Celkem 
se představilo šestnáct prodávají-
cích, kteří hostili více než stovku 
návštěvníků.  
Akce, která k  nám přišla z  Helsinek, 
v Prostějově už pěkně zakořenila. Ně-
kolikrát ročně se scházejí všichni, kteří 
mají chuť ostatním něco dobrého uvě-
řit či upéct, a ti, kteří ochutnávají. Tato 
interakce skvěle funguje a Restaurant 
day se stále rozšiřuje. Výběr jídel i ná-
pojů byl i tentokrát tak bohatý, že si na 
své přišli skutečně všichni. 

Jako vždy se jako první vyprodaly 
koláče stále usměvavé paní Sklá-
dalové, která také jako správná tr-
hovkyně aktivně vybízela všechny 
okolo, aby ochutnali. V sobotu měla 
v nabídce i listové šneky a speciální su-
šenky. Na dotaz, z čeho jsou vyrobeny, 
odpověděla s  odzbrojujícím úsmě-
vem: „To je tajemství.“ Nejdelší fron-
ta byla již tradičně u  stánku Petra 
Sokola, který griloval chobotnice. 
„Je to vynikající, jen nesmím myslet 
na to, co jím,“ pronesla nad pěkně 
vypečeným chapadýlkem mořské 
potvůrky návštěvnice Dana. Ani tento-
krát nechybělo nepřeberné množství 
všemožných dobrot, jako jsou různé 
variace na cupcake, cheesecaky, mak-
ronky, dorty, koláče, čokoládová lízát-
ka a mnoho dalšího. I stánek se sýry na 

mnoho způsobů či domácím sushi byl 
neustále v obležení návštěvníků.
Někteří účastníci pojali nabídku se-
zónně, takže nemohla chybět pře-
devším cuketa na všechny způsoby. 
Sezónně pojaly svůj stánek také ma-
minka Markéta a dcera Nikola Jehlářo-
vy z Kostelce na Hané, které připravily 
dýňové speciality. „ V nabídce máme 
polévku, rizoto i  cupcaky,“ vyjmeno-
vala pokrmy z této zeleniny Markéta. 
Kromě toho nabízely také sladké dob-
roty. „Jsme tady poprvé. Byl to nápad 
dcery, ráda vaří a  peče a  jednou by 
si chtěla otevřít cukrárnu,“ vysvětlila 
svou účast na akci maminka Markéta.
Naprostou novinkou a  asi největší 
zajímavostí sobotního Restaurant 
day však byla nabídka bezlepko-
vých specialit, se kterou přijeli 
z Olomouce Jakub Lívanský a Ane-
ta Skoupilová. „Aneta má bezlepko-
vou dietu, takže si už mnoho let vaří. 
Všechno, co tady dnes nabízíme, jsou 
její recepty. Návštěvníci můžou ochut-
nat například pohankové rizoto, řepo-
vo-celerové bramboráky s  hruškovo-
-zázvorovým čatním nebo pomazánku 
z tofu či bezlepkové burgry,“ popsal Ja-

kub a dodal, že jsou velmi zvědaví, jaký 
ohlas budou mít jejich dobroty mezi 
návštěvníky, protože by si rádi otevřeli 
v Olomouci restauraci.
„Celá tahle akce je výborný nápad. Už 
jsme tu s  rodinou potřetí a  vždycky 
se skvěle najíme a  ochutnáme něco 
nového,“ pochvalovala si zřejmě za 
všechny mladá maminka Petra. 

„Jsme velmi rádi, že si lidé opět 
našli cestu do Národního domu. 
Je znát, že tato akce je mezi Pros-
tějovany velmi oblíbená. Byly zde 
novinky, a přijeli i  stálí matadoři,“ 
usmála se jedna z  pořadatelek, 
předsedkyně Okrašlovacího spol-
ku města Prostějova Milada Soko-
lová.

Sobotní                                                       rozšířil nabídku
Největší zájem budily chobotnice, novinkou byly bezlepkové speciality
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STRAŽISKO Minulý čtvrtek 18. 
srpna 2016 zářil na obloze ob-
rovský měsíc v úplňku. Vesmírné 
těleso jako by se přidalo do zástu-
pu gratulantů, kteří v tento den do 
Stražiska přispěchali poblahopřát 
paní Lindě Wichterlové k  jejím 
99. narozeninám... 

Manželka světoznámého vědce Otty 
Wichterleho přišla na svět v dobách 
Rakousko-Uherska, ve stejném 
roce jako například herečka Valerie 
Kaplanová. Zatímco žena známá 
z  filmu Jára Cimrman ležící spící 

či trilogie Slunce seno zemřela již 
před sedmnácti lety, Linda Wich-
terlová se stále těší neobyčejné 
tělesné i  duševní svěžesti. „Mám 
se dobře, snad už jen trošku hůř 
slyším. V  těchto dnech za mnou 
do Stražiska přijeli členové mojí 
rodiny, je nás tu asi dvanáct a panuje 
tu docela slušný frmol,“ prozra-
dila Večerníku v průběhu minulého 
týdne matka dvou synů, sedminá-
sobná babička a  osmnáctinásobná 
prababička. Členové její rodiny 
přitom žijí po celém světě a  často 
patří k elitě v nejrůznějších oborech 
lidské činnosti.

Právě na letním sídle rodiny Wichterlů 
ve Stražisku se paní Linda kdysi zas-
noubila se svým budoucím manželem 
Ottou později světoznámým 
chemikem a  vynálezcem. Ona sama 
vystudovala medicínu a  pracovala ve 
Výzkumném ústavu stomatologick-
ém. Společnou zálibu našli oba 
manželé zejména v tenise, který hrávali 
i  na místních „vesnických” kurtech. 
Po více jak šedesáti společných letech 
krásného života ovšem Otta v  roce 
1998 právě ve Stražisku zemřel. 
„Co mě udržuje při zdraví? Asi to, 
že tolik času trávím ve Stražisku! 
A také, že jsem měla hodného muže, 

který mě celý život šetřil,“ svěřila se 
již dříve paní Wichterlová, které loni 
prostějovský fotograf Petr Sládek 
věnoval její vlastní panoramatický 
portrét o  rozměrech 150 x 40 cm. 
„Fotografii jsem nakonec dala vnu-
kovi, který pro ni má dostatečně 
velký byt. Měl z  ní ohromnou ra-
dost,“ reagovala Linda Wichterlová 
na náš dotaz po osudu snímku. 
K  početnému zástupu gratulantů 
se touto cestou připojuje i  redakce 
PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku, 
která paní Wichterlové přeje, ať 
je i  nadále stále zdravá a  plná 
životního elánu i optimizmu. 

Linda WICHTERLOVÁ����������		
���
�����������
����������������
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PROSTĚJOV A  s  ním i  akce, které 
pořádá městská knihovna oddělení 
dětí a  mládeže. Nejprve uplynu-
lou středu 17. srpna odpoledne 
se v  knihovně dětí a  mládeže sešla 
řada šikulů, aby se pobavili při další 
z připravených aktivit. O den později 
byl na programu již tradiční Pizza kvíz..

Šikulové v  knihovně se tentokrát 
nechali inspirovat tématem zarostlé 
louky, chopili se pomůcek a dali se do 
práce. Nejprve si dle libosti nakreslili 
louku a květiny, nad kterými měli po-
letovat látkoví motýli, jejichž výroba 
místy nebyla jednoduchá, do práce se 
tak někdy museli pustit i  rodiče nebo 
prarodiče.  „Tyto aktivity mi připadají 
zajímavé a děti sem chodí rády, čekají 
na každou středu, aby si mohly něco 
vyrobit. V mé zemi ani městě se něco 
takového nedělá. V  naší knihovně se 

o  prázdninách dělává Cuentacuentos 
(předčítání pohádek - pozn.red.), to se 
dělává velmi často,“ prozradil Večerníku 
Roman, jeden z tatínků, který pochází 
z malého městečka ve Španělsku. 
Ve čtvrtek v poledne se opět soutěžilo 
v rámci Pizza kvízu, na který tentokrát 
zavítalo deset dětí, aby předvedly své 
znalosti a  dovednosti a  vysloužily si 
za ně skvělou pizzu. Přesně v  pravé 
poledne se otevřely dveře a  všichni 
se netrpělivě nahrnuli dovnitř. Hned, 
co děti obdržely zadání, pustily se do 
řešení. Kvíz byl inspirován olympijský-
mi hrami a děti se v tajence dozvěděly, 
odkud pochází a  podle čeho dostaly 
svůj název. Pravidlo nejrychlejší vyhrává 
tentokrát neplatilo. Dokonce i  ten po-
slední si odnesl chutnou výhru.  „Mně 
se to moc líbí. Já už dvakrát vyhrála, ale 
chodím dál, protože mě to baví. Jen 
je škoda, že už prázdniny končí,“ řekla 
jedna ze soutěžících. 

Prostějovské léto vrcholí... 

Karolína HYNKOVÁ
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Pondělí 22. srpna 2016
www.vecernikpv.czinfoservis10

Z důvodu plánovaných prací na zařízení distribuční soustavy - rekonstrukcí, oprav, údržbových  
a revizních prací - bude přerušena dodávka elektrické energie:
Obec: Určice, Seloutky
Dne: 5. září 2016 od 07:30 do 13:00 hodin. Vypnutá 
oblast: celá obec Seloutky (vč. chatových oblastí). Část 
obce Určice: jednostranně od č. 351, vč. BUS nádraží a 
dále od č. 335 po 385 včetně sokolovny. Oboustranně 
od č. 406 a 386 po 401 a 390 a dále ulice s č. 391, 392 
a 453. Regul. st. RWE + jídelna ZD. Oboustranně od č. 
140 a 42, 43 podél silnice směr Seloutky po konec obce, 
včetně č. 63 až 61. Ulice od č. 73 po 226, dále č. 134, 71, 
136, 138. Ulice od č. 127 a 275 oboustranně směrem ke 
kostelu, okolí kostela včetně domova důchodců, pošty, 
obecní úřad. Lokalita novostaveb až po ul. s č. 495 až 
497 vč. ul. s č. 472, 489. Oboustranně od č. 31 po 29 
a 410 a dále od č. 40 a 24 po č. 41 a 22. Jednostranně 
od č. 78 po č. 16 a dále oboustranně od č. 17 a 21 po 
konec obce s č. 373 až 379. Odběratelské TS: Určice 
závlaha (č. 300734), Určice ZD (č. 300735), mobilní 
TS v areálu ZD, Bioplynová stanice Určice (702928), 
FVE1 Solar 3 (701423).
Obec: Kostelec na Hané 
Dne: 5. září 2016 od 7:30 do 14:30 hodin. Vypnutá ob-
last: část ul. Lešanská s č. 934, 929, 930, parc. č. 647/1, 
658/1.
Obec: Vranovice
Dne: 6. září 2016 od 7:30 do 15:00 hodin. Vypnutá 
oblast: část obce Vranovice: Oboustranně od č. 70 a 
78 po č. 80 a 74. Ulice od č. 107 po 88 a 98 (mimo ob-
chodu č.131) a dále č. 104, 15, 41, 79. Jednostranně od 
č. 13 po č. 1.
Obec: Bílovice
Dne: 6. září 2016 od 7:30 do 15:00 hodin. Vypnutá ob-
last: oboustranně část obce od č. 7 a 38 po konec obce 
s č. 69, e.č.41 a ve směru na Lutotín vč. přilehlých ulic, 
dále souběžnou částí za humny po č. 128 a par. č. 323/1.

Obec: Skřípov, Šubířov, Chobyně Dne: 7. září 
2016 od 7:30 do 15:00 hodin. Vypnutá oblast: celé 
obce vč. podnikatelských subjektů: Skřípov, Šubí-
řov, Chobyně. Odběratelské TS: Skřípov vojsko (č. 
300818), Skřípov ZD (č. 300819).
Obec: Prostějov
Dne: 8. září 2016 od 7:30 do 15:00 hodin. Vypnutá ob-
last: část ul. Krasická s byt. domy č. 12, 43, 45.
Obec: Prostějov
Dne: 8. září 2016 od 7:30 do 15:00 hodin. Vypnutá ob-
last: pravá strana ul. Za Kosteleckou od č.e. 208 (Rudol-
fovo pekařství s.r.o.) po konec města ve směru Kostelec 
na Hané, Smržice vč. přejezdu ČD a č. domů 5132, 5133, 
5134.
Obec: Brodek u Prostějova 
Dne: 8. září 2016 od 7:30 do 18:30 hodin. Vypnu-
tá oblast: celé ulice: Nová (vč. 403, 489, garáže), 
Družstevní,  Zahradní, Hrnčiřská, Květná (od č. 383 
a 363 po č.407 a 408), Kroužek, Husova, Cihelní, 
Císařská (oboustranně od č. 272 po č. 38 a 66 a dále 
jednostranně až po číslo 226 vč. č. 69) (mimo č. 81), 
Tyršova, Zámecká (vč. č. 112 a 371) mimo areál MŠ, 
zdrav. střediska a č. 396), areál ŘSD, areál ČOV.
Obec: Lhota u Konice, Brodek u Konice, Nové Sady, 
Horní Štěpánov, Pohora
Dne: 09. 09. 2016 od 07:30 do 15:00 hodin. Vypnu-
tá oblast: celé obce vč. podnikatelských subjektů: 
Lhota u Konice, Brodek u Konice, Nové Sady, Horní 
Štěpánov, Pohora. Odběratelské TS: Brodek u Koni-
ce Preciosa (č. 300797), VE Brodek u Konice T1 (č. 
700457),  VE Brodek u Konice (č. 700458), Brodek u 
Konice suška (č. 300798).

 E. ON Česká republika, s.r.o.

Oznámení o přerušení dodávky elektrické energie

BERANI - 21.3. až 20.4. Pořád se 
vám ještě nedaří nahodit motory  
a po dovolených si zvyknout na sto-
procentní pracovní zátěž. Budete mít 
velké štěstí, že okolo vás je hodně za-
pálených kolegů, kteří některé úkoly 
vyřeší za vás.
BÝCI - 21.4. až 21.5. Můžete ti-
síckrát nadávat na těžký život, ale 
pro lepší zítřky sami neuděláte nic. 
Chybí vám zarputilost a výdrž, abys-
te především sami sobě dokázali, že 
za něco stojíte. Chtělo by to nějaký 
nápad, jehož realizace by vám po-
mohla.
BLÍŽENCI - 22.5. až 21.6. Měli 
byste více dbát na svoje zdraví. Ve-
dete zahálčivý život, na což doplácíte 
jak psychicky, tak finančně. Vezměte 
si příklad ze svých sourozenců, je  
s podivem, že ve vašem případě 
padlo jablko tak daleko od stromu. 
RACI - 22.6. až 22.7. To, čeho se 
nejvíce obáváte, dopadne naprosto 
dobře! Vaše nervozita před těžkým 
životním okamžikem je zcela zby-
tečná, na to ale samozřejmě přijdete 
až později. Už teď byste se ale v klidu 
mohli věnovat sami sobě.

LVI - 22.7. až 22.8. Na tento tý-
den už máte svoje vlastní plány. Ty 
ovšem záhy ztratí smysl, protože se-
známení se s novým potenciálním 
partnerem obrátí všechno naruby. 
Najednou budete velmi roztržití, 
ale na druhé straně naprosto zami-
lovaní.
PANNY - 23.8. až 22.9. Vrátili jste 
se z dovolené a najednou se vám  
v zaměstnání přestane líbit... Začnete 
cítit, že máte na víc a hlavně za větší 
peníze. Nebude proto divu, že ještě 
tento týden začnete spřádat plány na 
změnu místa a v jiné firmě!
VÁHY - 23.9. až 23.10. Pozor na 
sousedy, ti vás tentokrát dopálí tak, 
že jim budete nuceni vyhlásit válku. 
Buďte ale obezřetní, jde o lidi, kteří 
by vám mohli pořádně zkompliko-
vat život. Předem si zjistěte, koho 
vlivného znají, pak se zařiďte.
ŠTÍŘI - 24.10. až 22.11. Nejezte 
nějakou dobu v restauracích, hrozí 
vám otrava jídlem. Co si neuvaříte 
sami doma, to prostě neberte do úst. 
Opatrní buďte i venku na chodníku 
či za volantem auta. Jednoduše řeče-
no, smůla na vás číhá všude.

STŘELCI - 23.11. až 21.12. Vět-
šinou si dokážete poradit i s daleko 
většími problémy, nyní vás ale čeká 
zapeklitá věc, se kterou nehnete, 
ani kdybyste se rozkrájeli! Horký 
brambor tedy nechte nějaký čas le-
žet a věnujte se záležitostem, které 
zvládáte.
KOZOROHOVÉ - 22.12. až 20.1. 
Ve svých názorech se budete zásadně 
lišit od svého partnera, prostě si ne-
porozumíte takřka v ničem. Je docela 
možné, že tak sejde i z naplánova-
ného společně stráveného víkendu. 
Odpočiňte si od sebe.
VODNÁŘI - 21.1. až 20.2. Ne-
čekaná nová známost může zcela 
převrátit váš život naruby. Už delší 
čas jste zvyklí žít sami, ale tentokrát 
půjdou veškerá vaše předsevzetí  
k šípku. Zamilujete se až po uši, takže 
přestanete vnímat reálné věci.
RYBY - 21.2. až 20.3. Neutrácej-
te víc, než je potřeba. V peněžence 
máte pořádný průvan, protože jste se 
na dovolené rozšoupli víc, než bylo 
nutné. Teď se za každou cenu musíte 
uskromnit, zapomeňte na všechny 
oslavy i naplánované večírky.

Konstelace hvězd Prostějova
Je pravý čas na obchodování, spousta Prostějovanů má jedinečnou možnost si přivy-
dělat i při svém stálém zaměstnání. Nikdo přitom nemusí riskovat příliš. Pamatujte, 
že není třeba, aby pršelo, stačí, jen když kape...
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úterý 23. srpna
Sídl. svobody - vnitroblok (blok 2 - 16), Sídl. svobody 
- parkoviště (blok 2 - 15), Sídl. svobody, Anenská, U sv. 
Anny, cyklostezka
středa 24. srpna
Sídl. Svobody - vnitroblok (blok 17 - 21), Sídl. svobody 

- parkoviště (blok 18 - 21), Plumlovská (Jungmannova 
- kruh. objezd), Jungmannova parkoviště, Jungmanno-
va (Plumlovská - Česká), cyklostezka
pátek 25. srpna
Zahradní, Luční, K Rybníku, Ovocná, Průchodní, Slu-
nečná, Jabloňová, Vřesová, Třešňová
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� DÍVÁME SE NA SLUNÍČKO (ASTRONOMICKÝ POŘAD PRO DĚTI)  - povídání o Slunci spojené 
s pozorováním a pohádkou se koná každý den od pondělka do pátku vždy od 10:00 do 11:00 hodin a od 
14:00 do 15:00 hodin. Vstupné 20 Kč.
� POZOROVÁNÍ SLUNCE se koná v pondělí, ve čtvrtek a v pátek od 15:00 hodin. Krásně viditelné jsou 
protuberance a filamenty ve sluneční chromosféře a rovněž sluneční skvrny. Vstupné 20 Kč.
� VEČERNÍ POZOROVÁNÍ hvězdné oblohy se koná v pondělí, ve čtvrtek a v pátek, vždy od 21:30 
hodin. Pozorujeme planety Mars a Saturn, který je obklopený nápadnými prstenci a také další zajímavé 
objekty vzdáleného vesmíru. Vstupné 20 Kč. 
� Výstavy STRHUJÍCÍ SNÍMKY Z VESMÍRU a Z DĚJIN PROSTĚJOVSKÉ ASTRONOMIE si mů-
žete prohlédnout na začátku všech výše uvedených pořadů a pozorování.

OD 22. DO 28. 8. 2016

nákupní servis 
pro vás

... tentokrát ze sortimentu: ��������	
�����������������������������������������������

Nesquik 450g 99,90 - 99,90 94,90 89,90 94,90

Emco mysli 375g 50,90 - 51,90 29,90 39,90 84,90 (750 g)

Bona Vita müsli 750g 84,90 - 82,90 79,90 (700g) 89,90 -

Nestlé Fitness 375g 89,90 - 92,90 84,90 89,90 84,90
�������	
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500g - - 19,90 19,90 36,90 19,90
�����������
������ 12,90 12,90 12,90 12,90 29,90 12,90

Stále více oblíbenější je mezi Prostějovany pokrm, který by nám měl zaručit lepší 
životní styl. Ovesné vločky nabízí až na Tesco všechny markety za stejnou cenu, 
pro Emco mysli zajeďte do Kauflandu, cenově nejvýhodnější Bona Vita müsli 
nabízí Billa a privátní značku Corn flakes se vyplatí zakoupit hned na třech mís-
tech. Nejlevnější značku Nesquik pak nabízí Tesco a Nestlé Fitness shodně Kau-
fland s Penny marketem.  Přejeme dobrou chuť!
 Průzkum proveden ve středu 17. srpna 2016
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PROSTĚJOV Historie Dechového orchestru ZUŠ 
Vladimíra Ambrose v  Prostějově a  působení diri-
genta Rudolfa Proseckého jsou spjaty takřka pu-
peční šňůrou. V  současnosti již všeobecně známé 
hudební seskupení spatřilo světlo světa v roce 2003 
a  jeho vedoucím byl ustanoven právě tento bodrý 
chlapík, který ve funkci vydržel až dodnes. V  prů-
běhu třinácti let si orchestr vydobyl slušné renomé, 
když získal řadu umístění na mezinárodních festiva-
lech a objevil se také v České televizi. Osmapadesá-
tiletý hudebník každým coulem má přitom za sebou 
i vojenskou minulost, tudíž jsou jeho životní zkuše-
nosti tuze bohaté a o zajímavosti tak nebyla v násle-
dujícím rozhovoru nouze.

v rámci
exkluzivního 
interview
pro Večerník
se ptal
Zdeněk VYSLOUŽIL

�� Od útlého věku se věnujete hudbě. 
Co vás k ní přitáhlo?
„V rodné Bystřici má dechovka velkou tra-
dici, byla čest hrát v orchestru. Já toho však 
dělal opravdu hodně, nejen šerm, ale i atleti-
ku a fotbal. Vždycky ale vyhrála hudba. Nevím, 
ale čím to bylo, zkrátka jsem v sobě měl nějakou 
zodpovědnost, touhu hrát.“ (úsměv)
�� Většina hudebníků má základ z rodiny. Jak 
tomu bylo ve vašem případě?
„Přímo od rodičů svoji lásku k muzice nemám. Hudbě 
se ale věnoval děda, který hrál na kontrabas, byl to tako-
vý vesnický muzikant. Našel jsem po něm nějaké noty 
a  podědil jsem i  ty basové nástroje. Bohužel se mého 
profesionálního působení nedožil, zemřel v roce mého 
nástupu na konzervatoř...“ (povzdechne si)
�� Co pro vás hudba znamená?
„Těžká otázka… Od druhé třídy, kdy jsem začal cho-
dit do ´lidušky´ na trumpetu, se stala mým koníčkem. 
Měli jsme tam výborného učitele, který nás držel hod-
ně zkrátka. Například hned dvakrát třikrát týdně byly 
zkoušky od šesti hodin ráno. To si dnes nedovedu před-
stavit...“ (úsměv)
�� Hudební život jste následně přímo spojil i s ar-
mádou...
„Doma jsem viděl koncert vojenské hudby a  zaujalo 
mě to. Přihlásil jsem se tak na vojenskou konzervatoř 
v Roudnici nad Labem, kde mi ale místo trumpety při-
dělili tubu... (smích) Každopádně ty čtyři roky byly zají-
mavé, teď už se na to vzpomíná v dobrém.“ 
�� Jak je časově náročné dostat se v hudbě na urči-
tou úroveň?
„V dětství to až tolik náročné není. Jen výjimečné talen-
ty cvičí například šest hodin denně na klavír. Já jsem vše 
dokázal i se sportem, šermoval jsem na krajské úrovni. 
Přišel ale turnaj a zároveň jsme měli někde hrát, to pak 
vždycky vyhrála hudba. Měl jsem k tomuto odvětví od 
počátku větší zodpovědnost než ke sportu.“ 
�� Musí mít hudebník velkou vnitřní zodpověd-
nost?
„Rozhodně. Když rodiče dají dítě do hudební školy, 
i když nechce, je to znát. Srovnávat současnost a dobu 
mého mládí ale nejde. Já měl školu kousek od baráku 
a chodil jsem tam rád...“
�� Věnujete se dechovým nástrojům. Která hudba 
je ale vašemu srdci vůbec nejbližší, co si rád poslech-
nete?
„Hlavně jazz a big bandy, hrával si i v kapele. Já bych chtěl 
při této příležitosti upozornit, že dechová hudba je něco 
jiného než klasická dechovka. Lidé, co nás znají, už vědí, 
co hrajeme. Jedná se o symfonickou dechovou hudbu, 
která se líbí členům orchestru, nakonec snad i poslucha-
čům. Tím ovšem nechci říci, že se mi dechovka nelíbí. 
Konec konců jsem hrával v Krumsíňance. Nejvíc mě ale 
opravdu táhne jazz.“
�� Dirigent je otočený zády do hlediště. Vnímá vů-
bec reakce publika?
„Nevím, jestli to vnímám přímo při tom hraní. Samo-
zřejmě po hraní ano. Musím se věnovat především or-
chestru, soustředím se proto na muziku. Mezi skladba-
mi diváky pochopitelně registruji i  při nástupu, když 
vidím plný sál, je to příjemné.
�� Pro laika je samotná postava dirigenta záhadou. 
Stojí před orchestrem, jen mává rukama a prakticky 
„nic moc“ nedělá. Pak ale sklidí největší potlesk...
 „Ještě když jsem byl výkonný hráč, tak platilo nedívat se 
hlavně na dirigenta! (smích) Dirigent to musí ale všech-
no dát dohromady. Hlavní práce je v přípravě a na zkouš-
kách. Při samotném koncertu je tam pravda asi opravdu 
trochu zbytečný... Nakopne to a ono už to jede prakticky 
samo.“
�� Hlavní porce činnosti tedy visí při zkouškách?
„Ano. Nejsme profesionální orchestr a zkoušky jsou 
důležité. U  profiorchestru stačí nahodit a  jede se. 

V našem případě třeba vůbec nevím, kdo po prázd-
ninách přijde... (úsměv) Máme v  roce dva stěžejní 
koncerty - Vánoční a Jarní, na které nacvičujeme tři 

měsíce. Důležitá je i příprava repertoáru, to dělám já. 
Musím vybírat tak, aby se to líbilo nejen divákům, ale 
i muzikantům.“
�� Máte nějaký nezapomenutelný zážitek z vystou-
pení? 
 „Těch bylo samozřejmě víc. Například nikdy neza-
pomenu na náš koncert v Přemyslovicích. Přišlo tam 
sedm lidí a z toho jich pět patřilo k rodinným přísluš-
níkům... Tak jsme to ale odehráli jako vždycky a bylo.“ 
(úsměv)
�� Kolik členů má orchestr ZUŠ Vladimíra Ambrose?
„Okolo šedesáti členů. Zvládnout tolik lidí není jed-
noduché. Navíc jsem už od nich i  věkově trochu dál.“ 
(úsměv)
�� Znáte všechny členy jménem?
„Jistě, i když se někdy taky zadrhnu. (smích) Pravdou ale 
je, že u těch mladších už je to obtížnější. Zvláště když zrov-
na některého žáka neučím, ale zvládnout se to dá.“
�� Máte nějaký nezapomenutelný zážitek z vystou-
pení? 
 „Těch bylo víc... Například nikdy nezapomenu na náš 
koncert v Přemyslovicích. Přišlo tam sedm lidí a z toho 
jich pět patřilo k rodinným příslušníkům... Tak jsme to 
ale odehráli jako vždycky a bylo.“ (úsměv)
�� Jak reagujete při koncertu, když někdo vypadne 
z rytmu?
„Zaprvé se leknu! Musím ale přiznat, že se nám ještě ne-
stalo, že bychom se rozpadli úplně. Stane se, že někdo hra-

je špatně. Oni ale netuší, kdo zrovna hraje špatně. Nějaké 
zásadní chyby se nám naštěstí ještě nestaly. Nemůžu kou-
let očima, poslouchám, kdo je vedle, a přemýšlím, kde se 
můžeme zpátky sejít.“
�� Hodně lidí si představuje dirigenta jako nějakou 
extravagantní figuru. Vy tak ale nevypadáte...
„Já nikdy neměl dlouhé vlasy, u  vojáků to ostatně ani 
nešlo. Nedělá mi však problém mít na hlavě třeba labuť. 

(úsměv) V rámci programu dokážu snést všechno, hráli 
jsme i v převlecích.“

�� Jak se člověk vlastně stane dirigentem?
„Já vlastně ani dirigentem nejsem! Původ-

ním povoláním jsem učitel hudby, diri-
gentství jsem nestudoval. Důležitá 

je psychologie, navíc jsem hrával 
dlouhé roky v  orchestru. 

Myslím, že vím, co má 
a  nemá muzi-

kant rád.“ 
�� S  hud-
bou jste 

procestoval 
kus světa. Kde 

se vám nejvíce 
líbilo?
 „Před rokem 
1989 jsme ne-

cestovali nikam, 
ani v  Sovětském 

svazu jsme nebyli. To přišlo až s orchestrem. Byli jsme 
ve Francii nebo ve Španělsku. Museli jsme tam ale po-
chodovat...“
�� A hrát za pochodu vás baví?
„Myslím, že jsem toho napochodoval dost a nebaví to 
ani mě, ani muzikanty! Hezky se na to možná dívá, ale 
nehraje se dobře. Hudba se v chůzi dělat nedá...“ 
�� Muzikanti a umělci všeobecně si moc nepotrpí 
na dochvilnost. Platí to i ve vašem orchestru?
„Samozřejmě. Prakticky od založení máme zkoušku 
jasně danou na půl pátou odpoledne. Normálně se ale 

začíná vždycky až okolo páté, na půl jsem tam většinou 
jen já. (úsměv)
Dovedl bych si představit lepší kázeň, ale budiž...“ 
�� Jak je náročný takový přesun orchestru na logis-
tiku?
„Hodně! O chod se starám já a ředitelka Eliška Kunčíko-
vá. Nejdůležitější je sehnat peníze. A to musím pochválit 
právě paní ředitelku. Jezdíme na různé festivaly, naštěstí 
se vejdeme do jednoho autobusu. Musí být ale velký, 
zvláště bicí zaberou hromadu místa.“ 
�� Zajímavostí jistě je, že Dechový orchestr prostě-
jovské ZUŠ nemá prakticky žádnou velkou historii. 
Jak to?
„Já vždycky říkám, že jsme rarita. Orchestry zanika-
jí a my vznikli. (úsměv) Navázali jsme na tradici Big 
bandu a  Malého dechového orchestru. Zpočátku 
jsme neměli plné obsazení, ale dnes už ano. Opravdu 
nevím, že by v takovém rozsahu nějaký orchestr ně-
kde vznikl. V republice jej obecně drží právě základní 
umělecké školy.“
�� Co myslíte, na jaké úrovni v  celorepublikovém 
srovnání jste?
„Řekl bych, že se můžeme řadit jako dobrý nadprů-
měr. Nejlepší rozhodně nejsme, i když nějaká umís-
tění z festivalů také máme. Řekl bych, že jsme ve stří-
brném pásmu.“
�� Co vám chybí do toho zlatého?
(úsměv) „Dobrá otázka... Hlavně asi věnovat větší čas ná-
cviku skladeb. Zkoušíme dvě hodiny týdně a to je dost 
na hraně. Je to ale ovlivněno tím, že dost muzikantů se 
v pátek vrací ze škol a místní mají v týdnu další vzděláva-
cí nebo sportovní vyžití. On není problém si půjčit pro-
fesionální muzikanty a jet na nějakou soutěž, ale to něco 
stojí. Někdo to tak dělá. Důležité je ale, aby se to i sešlo. 
To je jak ve sportu.“
�� V regionu fungují dva dechové orchestry. Panuje 
mezi vámi a Němčickými rivalita?
„Myslím, že ne. Naopak spolupracujeme spolu, když 
potřebujeme půjčit nějakého hráče nebo oni, dokáže-
me se domluvit. Něco tam je, ale není to jako ve fotbale. 
Samozřejmě že chceme zahrát lépe, ale je to v přátelské 
rovině.“ 
�� V Prostějově žijete přes třicet let, považujete se 
za Prostějovana?
„Samozřejmě. Mám místní manželku a zapustil jsem zde 
kořeny. Rodiště je vždycky rodiště, ale žiju tady a cítím se 
´Prostějovákem´.“
�� Máte nějaký nesplněný hudební sen?
„Až budu úplně končit, chtěl bych udělat společný kon-
cert s  Michalem Pavlíčkem. Strašně se mi líbilo jeho 
společné rockování s pražskou konzervatoří. A nebo by 
bylo moc pěkné dirigovat třeba v Rudolfínu, to bych byl 
naplněn pocitem štěstí!“ (úsměv)  
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Rudolf Prosecký velí dechovému orchestru již šestnáct roků a tvrdí, že je stříbrný
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„BYLO BY PĚKNÉ DIRIGOVAT V RUDOLFINU...“
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„Napochodoval jsem toho dost a nebaví to ani mě, ani muzikanty! Hezky se na to dívá, ale nehraje sedobře. Hudba se v chůzi dělat nedá...“

vizitka
RUDOLF PROSECKÝ

✓  narodil se 8. listopadu 1957 v Bystřici nad Pernštejnem
✓  je ženatý, manželka Martina, synové Martin (37) a Tomáš (35)
✓  na základní školu chodil v Bystřici nad Pernštejnem, kde absolvoval i LŠU, 

po níž následovala Vojenská konzervatoř v Roudnici nad Labem
✓  v roce 1977 nastoupil k Posádkové hudbě Brno, v letech 1984 až 1991 působil v Posádkové hudbě Pro-

stějov, od roku 1991 do 1995 to byla opět Posádková hudba Brno. V letech 1995 až 1997 byl učitelem 
na ZUŠ Olomouc, od roku 1997 vyučuje na ZUŠ Vladimíra Ambrose v Prostějově

✓  od roku 2003 je dirigentem Dechového orchestru ZUŠ Vladimíra Ambrose
✓ jeho hlavním oborem je tuba a kontrabas
zajímavost: největším koníčkem je chalupaření a s tím spojené práce. Má také blízký vztah ke sportu, baví ho 
vyjížďky na kole a motocyklu, v mládí se aktivně věnoval šermu
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PROSTĚJOV Lidé využívající 
starý mostek vedoucí z ulice Hy-
bešova směrem k nákupní zóně 
v Konečné ulici mohou na vlast-
ní oči sledovat, jak rychle vzniká 
nové přemostění řeky Hloučely 
v lokalitě Močidýlka. Jak se Ve-
černík přesvědčil, už na první 
pohled je zřejmé, že nabírá svou 

finální podobu. Stavba zde byla 
přitom zahájena letos v  květnu, 
dosavadní lávka, která zde lidem 
léta sloužila, byla už nevyhovu-
jící.
„Lávka se mění na robusní most. 
Starý můstek ovšem zůstává až do 
té doby, dokud nebude nové pře-
mostění dokončeno,“ popsal aktu-

ální stav náměstek primátorky Jiří 
Pospíšil (PéVéčko), který se byl 
na stavbě také podívat. „Šlo nejen  
o špatný technický stav lávky, ale 
také o její šířku, která byla nedo-
statečná. Nový most bude mít dva  
a půl metru, bez potíží tudy proje-
dou jak matky s kočárky, tak i cyklis-
té,“ prozradil před nedávnem k dů-
vodu opravy Zdeněk Fišer (ČSSD), 
první náměstek primátorky statutár-
ního města Prostějov. 
Podle vedoucího realizace Odboru 
rozvoje a investic Antonína Zajíčka 
jsou běžící práce rozděleny do dvou 
částí. „Nyní probíhá výstavba horní 
lávky tak, aby ji lidé mohli co nejdří-
ve začít využívat. Za provozu se pak 
budou provádět dokončovací práce 
v okolí mostku, v blízkosti vodního 
toku.“ Městskou kasu bude tato 
stavba stát 1,6 milionu korun.   
 (pk)

původní zpravodajství
pro Večerník

Michal
KADLEC

Bioodpad se v Prostějově přijímal 
od občanů ve sběrných dvorech  
a od roku 2011 mají zájemci k dis-
pozici především u svých zahrádek 
i biopopelnice. Na sběr město od 
té doby zapůjčilo občanům už  
1 340 kusů těchto speciálních 
umělohmotných nádob dvou 
různých velikostí a také sedm 
stovek kompostérů. Magistrát dále 
rozmístil padesát nádob na biood-
pad o objemu 770 litrů na sídliště  
a k bytovým domům. Necelou 
stovku popelnic si pak občané zak-
oupili sami.

Jak vůbec magistrát v roce 2011 
přišel na myšlenku pořídit 
občanům biopopelnice? „Vy-
cházeli jsme ze současných trendů  
a potřeb, ale také z požadavku leg-
islativy. Město Prostějov zavedlo 
sběr a svoz bioodpadu od občanů 
již s předstihem od roku 2011. 
Bioodpad mohou občané také uk-
ládat ve sběrných dvorech. Vlastně 
je to takový další kamínek do mo-
zaiky třídění odpadu,“ uvedl pro 
Večerník Jiří Pospíšil (PéVéčko), 
náměstek primátorky statutárního 
města Prostějov, který má na rad-
nici na starosti komunální služby. 
Právě do roku 2011 Prostějované 
házeli bioodpad do běžných 
popelnic, pokud ho vysušený 
nepálili. Do sběrných dvorů se 
jim totiž vůbec nechtělo. „Tren-
dem je, abychom maximálně 
třídili. Tímto snížíme konečnou 

hmotnost směsného odpadu  
a v případě bioodpadu zabráníme 
i vzniku černých skládek v okrajo-
vých částech města a na polních 
cestách. Bioodpad je jednou ze 
součástí třídění. Je přece lepší, 
aby byl zpracován v kompostárně 
a následně byl dále využit 
například v zemědělství nebo pro 
další potřeby zahrádkářů,“ míní 
náměstek primátorky. On sám  
z případného nezájmu o biopopel-
nice strach neměl ani před pěti lety. 
„Před vlastním pořízením bioná-
dob proběhla anketa mezi občany 
města, která potvrdila poptávku 
po třídění této složky odpadu.
Magistrát tak během posledních 
let investoval do nákupu těchto 
nádob už bezmála dva miliony 
korun. Přestože na většinu bio-
popelnic a kompostérů obdržel 
devadesátiprocentní státní dot-
aci, nabízí se otázka, zda jde 
o vhodnou investici? „V roce 
2011 bylo šest set kusů bionádob 
a dalších sedm set kompostérů 
pořízeno z prostředků dotace 
Operačního programu Životní 
prostředí ve výši devadesáti procent 
celkových nákladů. Stejně tak bylo 
o dva roky později pořízeno dalších 
čtyři sta čtyřicet kusů nádob na 
bioodpad. V roce 2015 už ovšem 
bylo dvě stě padesát  kusů bionádob 

pořízeno plně z prostředků města, 
protože veškerou možnou podporu 
státu jsme už vyčerpali. I tak jsem 
přesvědčen, že se jedná o výhod-
nou investici. Zavedením svozu  
a sběru bioodpadu od občanů  
a ukládáním bioodpadu ve sběrných 
dvorech se ušetří 589 korun na tuně 
v porovnání se směsným odpadem, 
což ročně představuje úsporu 
nákladů zhruba čtyři sta tisíc korun 
bez DPH,“ vypočítal Jiří Pospíšil 

s tím, že investice se určitě vrátí. 
„Miminálně v konečném důsledku 
snížíme cenu směsného odpadu, 
za jehož likvidaci pak zaplatí město 
méně peněz. A samotný bioodpad 
lze využít k dalšímu zpracování,“ 
doplnil náměstek primátorky.
Večerník ještě zajímalo, proč 
magistrát lidem biopopelnice 
jen půjčuje, proč je třeba i za 
mírný poplatek neprodá... „Bi-
onádoby a kompostéry jsou ma-
jetkem města a podle podmínek 
poskytnuté dotace musí tak zůstat 
po dobu pěti roků. Takto evido-
vaný majetek nelze podle pravidel 
hospodaření prodat nebo rozdat 
občanům takzvaně na dobré slo-
vo. Zápůjčka musí být ošetřena 
příslušnou smlouvou,“ objasnil Jiří 
Pospíšil. Jak dodal, vedení radnice 
se nebrání pořízení dalších bioná-
dob. „Budete se divit, ale zájem 
o ně pořád je, evidujeme další 
stovku občanů. Proto uvažujeme, 
že bychom příští rok nakoupili 
další nádoby.“ 
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V Dolní i jinde se maká
Prostějov (pk) - Jakoby to nesta-
čilo... Nejenže řidičům kompliku-
je život uzavření Kostelecké ulice  
a projet dálnicí směrem na Olomouc 
je v těchto dnech o nervy, nadto jsou 
uzavřeny i některé boční komuni-
kace poblíž centra Prostějova, od 
dnešního dne přibudou některým 
občanům další vrásky navíc. Kvůli 
opravě vozovky v Dolní ulici bude 
totiž omezena doprava i v této části 
města! „Upozorňujeme na blížící se 
opravu povrchu vozovky. Práce zde 
začnou už v pondělí dvaadvacátého 
srpna,“ informovala média Anna 
Kajlíková, tisková referentka Magis-
trátu města Prostějova. A skutečně. 
Ve dnech 22. až 28. srpna bude čás-
tečně uzavřena silnice v ulici Dolní 
u křižovatky s ulicí Šárka, přičemž 
objížďka není stanovena. Konkrét-
ní údaje týkající se uzavírky silnice 
II/367 najdete na vecernikpv.cz. 
Připomínáme, že do středy  
24. srpna je částečně uzavřena také 
ulice Svatoplukova u křižovatky  
s ulicí Jihoslovanská. Pokračují 
také opravy Veleslavínské ulice, 
kde dochází k rekonstrukci komu-
nikace po výkopových pracích, 
které budou probíhat od středy  
24. srpna do 30. října.  

Zasedá rada
Prostějov (pk) - Bez tří dnů mě-
síční půst je u konce. Jediná prázd-
ninová rada města Prostějova se 
konala 26. července, druhý letní 
přírůstek je naplánován na úterý 
23. srpna. Již zítra budou konšelé 
probírat hned osmnáct bodů svého 
programu. Mezi ty nejzásadnější  
a nejzajímavější patří například vy-
řazení movitého majetku jakožto 
služební zbraně městské policie, 
veřejnoprávní smlouva o zajišťo-
vání výkonu přenesené působnos-
ti na úseku přestupkové agendy  
s obcí Pivín či zadávací řízení veřej-
né zakázky Provozování veřejných 
WC v  letech 2017 až 2019. Velká 
diskuze se čeká na téma zadávacího 
řízení veřejné zakázky „Sběr, svoz  
a odstranění komunálního odpadu, 
bioodpadu, využití vytříděných slo-
žek komunálního odpadu a správa 
sběrných dvorů města Prostějova 
2017-2024“. Dojde i na výjimky  
o požívání alkoholu a rušení noč-
ního klubu, na dotace se mohou 
pomalu těšit v 1.SK Prostějov, Ae-
roklubu gen. Josefa Dudy a BCM 
Orli Prostějov. I tentokrát přijde řeč 
na dopravní situaci a pozemky. 
S novinkami vás seznámíme v příš-
tím tištěném čísle.

RYCHLÝ
��������

➢ ze strany 3
PROSTĚJOV Předminulé pon-
dělí se sešli primátorka Alena 
Rašková a zástupce dobročinné 
židovské nadace Kolel Damesek 
Eliezer Tomáš Jelínek, aby navá-
zali na předchozí jednání ve věci 
rehabilitace starého židovského 
hřbitova v Prostějově, které za 
židovskou komunitu vedla židov-
ská nadace a Federace židovských 
obci ČR. 
„Na schůzce jsme dojednali, že pokud 
bude ze strany židovské obce v rámci 
projektu rehabilitace starého židov-
ského hřbitova vyřešen příjezd složek 
integrovaného záchranného systému 
Olomouckého kraje, načež budou 
zajištěny bezpečné únikové cesty pro 
žáky a studenty Reálného gymnázia 
a základní školy města Prostějova, 
návrh předložím v orgánech vedení 
města,“ oznámila prostějovská primá-
torka Alena Rašková. 

Obě strany podle první dámy vy-
jádřily ochotu k dalšímu jednání. 
„Po dnešní schůzce věřím, že se 
nám společně s Federací židov-
ských obcí ČR a vedením města 
podaří zrealizovat projekt, který 
bude pozitivním přínosem pro 
vnímání Prostějova doma i v  za-
hraničí. Určitě bude mít zásadní 
význam pro židovskou komunitu,“ 
nechal se slyšet Tomáš Jelínek.
Protože primátorka Rašková odjela 
ihned po jednání na dovolenou, ze-
ptali jsme se na bližší podrobnosti 
dohody jejího prvního náměstka. 
„Byl jsem paní primátorkou po-
věřen, abych se zástupci Židovské 
obce domluvil technické detaily 
jejich projektu. S panem architek-
tem Sidejem jsem už diskutoval nad 
budoucí podobou pietního místa. 
Jasně jsem mu řekl, že projekt musí 
dodržet všechny technické podmín-
ky stavebního zákona. Zjednoduše-
ně řečeno, musí tudy snadno projet 
požární technika, sanitky a musí být 

zachován přístup do školy. První 
návrh, který je zřejmě přijatelný pro 
obě strany, je ten ohledně oplocení 
starého židovského hřbitova. Nebu-
de zděný, ale živý, složený z nízkých 
keřů, které například hasičská auta 
v případě požáru snadno přejedou,“ 
prozradil Večerníku Zdeněk Fišer.
Přes první dílčí dohodu je však 
podle představitelů prostějovské-
ho magistrátu konečná podoba bý-
valého židovského hřbitova ještě 
během na dlouhou trať. „Je docela 
možné, že jakoukoliv dohodu mezi 
Židovskou obcí a městem napadnou 
při stavebním řízení obyvatelé Stu-
dentské a Tylovy ulice, možná i ve-
dení Reálného gymnázia. Uvidíme,“ 
konstatoval Zdeněk Fišer.  (mik)

Večerník bude celou
situaci kolem židovského 

hřbitova i nadále sledovat.
Jaký názor máte vy? 

Napište nám na e-mail:
redakce@vecernikpv.cz!

„Živý plot hasiči přejedou,“ udivil
první náměstek primátorky Z. Fišer 
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ého odpadu 
adu zabráníme 
ládek v okrajo-
a a na polních 

je jednou ze 
e přece lepší, 
v kompostárně 

dále využit 
lství nebo pro 
ádkářů,“ míní 
rky. On sám 

mu o biopopel-
ni před pěti lety. 
řízením bioná-
a mezi občany 
dila poptávku 

ky odpadu.
m posledních 

nákupu těchto 
a dva miliony 
a většinu bio-
stérů obdržel

PROSTĚJOV Bioodpad. Téma, které už v roce 2011 rozhýbalo pro-
stějovské radní k razantnímu opatření. Do té doby totiž občané 
vyhazovali listí, trávu, plevel, zeleninu či shnilé ovoce ze zahrádek 
do popelnic s běžným komunálním odpadem. Problémy pak na-
stávaly při likvidaci tohoto směsného odpadu, městu se zvyšova-
ly náklady. Do hry ale vstoupila Ministerstvem životního prostře-
dí ČR poměrně štědře dotovaná věc - bionádoby. Prostějovský 
magistrát se příležitosti ihned chopil a díky příspěvkům pořídil už 
stovky popelnic určených na bioodpad. Prostějované je od radni-
ce dostávají jako zápůjčku zadarmo a nutno dodat, že mezi lidmi 
je o ně obrovský zájem... 

náklady na poøízení biopopelnic

2011
2012
2013
2014
2015
2016
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množství (v tunách)

„Budete se divit, ale zájem o bionádoby stále roste,“ 
kvituje náměstek primátorky Jiří Pospíšil 
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Nový mostek přes Hloučelu 
 UŽ ROSTE!
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SLUŽBY
STOLÁŘSTVÍ V. Jančík.

Výr. nábytku, dřev. oblož. a pergol, plov. 
podlahy. Domamyslická 104, PV.

www.stolarstvijancik.cz, 
Tel.: 604 820 358

 Opravy oděvů
Obuvi a batohů

Opravy deštníků
Broušení nůžky nože

Vedle knihkupectví u radnice
702 870 751

Provádíme také zcelování

Rekonstrukce koupelen, telefon:  
605 459 652

Čištění kanalizací a odpadů
Odvoz fekálií

Tel.: 774 368 343

Stěhování bez pomoci zákazníka
a vyklízecí služby. Rychle, levně. 

Prostějov 604 389 367

Stěhování, vyklízení.
Tel.: 775 132 134 
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Stěhování, vyklízení Hájek,  
721 344 771. Práce strojem UNC,  
výkopové, terénní práce.

ČIŠTĚNÍ HROBŮ z terasa, 
přebroušení přímo na místě. 

Tel.: 721 817 009

Pěstitelská pálenice Kostelec na 
Hané, Rynk 120 oznamuje zaháje-
ní sezóny a příjem objednávek od 
1.8.2016 každou středu od 15:00 
– 18:00 hod., sobota od 8:00 do 
12:00 hod. Tel.: 582 373 358

Střechy Klimeš provádí tesařské, 
klempířské, pokrývačské a zednic-
ké práce.  Výroba pergol a montáž 
střešních oken, tel.: 733 465 777

Palírna Otaslavice oznamuje, že přijímá 
objednávky na zpracování ovoce. 

Kontakt: 582 370 058, 777 340 485. 
Více informací naleznete na

www.palirnaotaslavice.cz.
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REALITY
Koupím byt 2+1 v OV, západní část 
města. 777 602 873

Koupím dům se zahradou do 5 mil. 
Kč. Tel.: 773 513 220

Koupíme dům v PV. Telefon:  
774 858 723

REALITNÍ KANCELÁŘ
VNB REALITY

Hlaváčkovo nám.1 (ATRIUM), 
Prostějov

Ing. Zuzana Kučerová, 774 409 430
aktuálně NABÍZÍ:

RD 5+1 s provozovnou 5.500.000 Kč
RD 3+kk, Brodek u Konice 2.290.000 Kč
Pronájem bytu 1+1 6000+ink.
St.pozemek Alojzov 700/m2
HLEDÁME BYT 3+1 Nabídněte!
 KLIENT PLATÍ HOTOVĚ!

Ing .Marie Vymazalová, 774 421 818
aktuálně NABÍZÍ:

BYT 3+1+ garáž Plumlov 900.000 Kč
BYT 2+1, Pv 950.000 Kč
RD Protivanov           440.000 Kč
RD Skřípov 990.000 Kč
RD Držovice 1.320.000 Kč
RD Doloplazy 1.628.000 Kč
PRO NAŠE KLIENTY HLEDÁME:
* BYTY 1+1, 2+kk, 2+1 v Prostějově
* BYT 3+1 do 1.700.000 Kč v PV
* Rodinné domy v PV a okolí
* Chaty, zahrady a pozemky

Více na:WWW.VNB-REALITY.CZ

Koupím byt 1+1,2+1. Telefon:  
774 101 818

KOUPÍM CHATU.
TEL.: 773 545 092  

Pronajmeme  byt 1+1 v blízkosti cen-
tra Pv  32m2, balkon, částečně zaříze-
ný. Volný od 1.9. Tel.: 721 456 005

Hledáme ke koupi byt 3+1, i k  rekon-
strukci, 774 409 430

Naléhavě sháním byt 3+1, může být 
i družstevní. Hotovost. 792 284 168

Prodám byt 3+1 v OV 2. p., po rekon-
strukci, kousek od Družby, RK nevolat! 
Tel.: 602 566 506

Prodám byt 3+1 v PV, Sidl. svobody 
3532/33, 3. patro, nutná rekonstrukce 
Tel.: 777 250 392 

Pronajmu garáž na ul. Svolinského, tel.: 
723 165 010 

Pronajmu byt 3+1 v přízemí domu č. 
8 na ul. Sádky v Pv, volný ihned, nájem 
7000 Kč bez inkasa, dlouhodobě. Volat: 
606 517 434

Koupím dům v Prostějově a blízkém 
okolí. Volejte 739 429 448

Koupím byt v Prostějově. Nabídněte! 
702 063 163

Pronajmu byt 2+1 v centru Pv. Tel.:  
773 618 011

Koupíme RD v Pv a blízkém okolí za ro-
zumnou cenu, bez RK. RK NEVOLAT! 
Tel.: 730 939 929

Pronajmu byt 1+1 v Pv, nadstandard, 
uparku.cz, 5.000 + ink. Tel.: 608 111 622

Pronajmu garáž za Mechanikou. Tel.: 
724 855 445

Vyplatíme všechny vaše EXEKUCE  
a poskytneme vám jednu půjčku. Pra-
cuji pro více věřitelů Volejte na tel..: 
777 551 492 

!PENÍZE VŠEM! Úvěry, hypotéky, 
zástavy, exekuce.. od více věřitelů = 
vaše výhoda, konzult. denně zdarma 
739 066 462, 603 317 378

Rychlá půjčka od 5 – 50 000 Kč, do 
24 hodin, tel.: 776 321 781

HYPOTÉKY a PŮJČKY BEZ DO-
KLÁDÁNÍ PŘÍJMŮ a REGISTRŮ, 
tel.: 777 164 309  

Rychlá půjčka 5 - 20 000 Kč. Peníze 
ještě dnes. Tel.: 603 218 330 

Půjčka Pv a okolí, přijedu až k vám. 
Tel.: 776 087 428

Osobní bankrot – oddlužení.  Kon-
zultace zdarma. OPTIMCREDIT s.r.o. 
Volejte 777 551 492

Malá půjčka 10 000 až 80 000 
Kč. Pracuji pro více věřitelů. Tel.:  
777 551 492
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FINANCE

UZÁVÌRKA
ØÁDKOVÉ
INZERCE

pro další èíslo

je v PÁTEK 

26. srpna

v 10.00 hodin
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Poznám rozumnou ženu pro společný 
život. Rozvedený, 72/174, z vesnice, 
kutil, zahrádkář. Auto mám, řidičák 
vítán. Tel.: 776 210 670

Hledám štíhlou ženu k seznáme-
ní. Pro hezké chvíle. Já 51/180/80.  
Tel.: 776 890 384

SEZNÁ MENÍ

www.
vecernikpv.cz

POSLEDNÍ ŠANCE
do konce tohoto

týdne máte možnost
využít akci 

2+2
pro zadání 

řádkové inzerce
volejte 582 333 433

pište inzerce@vecernikpv.cz

! !
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Kdo žije v srdcích, neumírá.

Dne 23. srpna 2016
 si připomeneme 20. výročí úmrtí 

pana Aloise ŽONDRY 
z Myslejovic.

Za tichou vzpomínku 
děkuje rodina.

Odešel jsi, jak si to osud přál, v našich 
srdcích a vzpomínkách zůstáváš dál. 
Roky plynou, jak tiché řeky proud, jen 

bolest nedá zapomenout.

Dnes, tj. 22. srpna 2016
 vzpomínáme 5. smutné výročí 

co nás opustil 
pan Milan KOUŘIL

 z Pivína. 
Za tichou vzpomínku děkuje 
manželka Ljuba s rodinou.

Dne 20. srpna 2016
 by oslavil své 

26. narozeniny můj syn 
Honzík VYSLOUŽIL.

Vzpomeňte s námi, 
děkuje maminka s manželem

 a sestra Zuzka.

Dne 20. srpna 2016
uplynulo 17 let od úmrtí 
paní Františky KREJČÍ

 a dne 25. srpna 2016
 uplyne 23 let od chvíle, 

kdy nás opustil 
pan Bohuslav KREJČÍ 

z Čelčic. 
Vzpomíná syn 

Drahomír s rodinou.

Dobrý člověk 
nikdy neumírá  v srdcích těch,

kteří ho milovali…..

Dne 27. srpna 2016
 vzpomeneme 4. smutné výročí 
úmrtí naší milované maminky, 

babičky a prababičky 
paní Emílie HORÁKOVÉ

 z Prostějova.
S láskou a úctou stále 

vzpomínají dcery a syn 
s rodinami.

Dík za to,
čím jsi nám v životě byl, 

za každý den, jenž jsi pro nás žil.
Tvůj odchod se stále bojí, na Tebe 

zapomenout nedovolí.

Dne 23. srpna 2016
 vzpomeneme 

5. smutné výročí úmrtí 
pana Františka SLAVÍKA

 z Prostějova.
S láskou vzpomíná manželka 

Drahomíra, dcera Lenka 
s rodinou a dcera Soňa 

s rodinou.

Dík za to, čím jsi nám
 v životě byl, za každý den, který jsi 
s námi žil. Tvůj odchod stále bolí, 

na Tebe zapomenout nedovolí.

Dne 25. srpna 2016
 si připomeneme 2. smutné 

výročí, co nás opustil 
pan Karel ČERVINKA

 z Prostějova.
Kdo jste ho znali a měli rádi, 

vzpomeňte s námi. 
S láskou vzpomínají manželka

 a dcery s rodinami.

Jsou lidé, 
kteří pro nás v životě znamenají 

víc než ostatní. O to těžší je 
naučit se žít bez nich!

Dne 24. srpna 2016
 si připomeneme 10. smutné 

výročí, kdy nás navždy opustil 
pan Jan KUČERA

 ze Seloutek.
Kdo jste ho znali, vzpomeňte 
s námi. Za tichou vzpomínku 

děkuje rodina.

Dne 10. srpna 2016
 by se dožil 90 let 

pan Břetislav ŘEHULKA, 
rodák z Čechovic

 a zároveň dne 24. září 2016
 uplyne 20 let od jeho úmrtí. 

Za vzpomínku 
děkuje rodina.

Dne 24. srpna 2016
 vzpomeneme 

10. smutné výročí od úmrtí 
paní Zdenky BRADÁČOVÉ.

Kdo jste ji znali a měli rádi, 
vzpomeňte s námi. 

Děkuje rodina.
Dne 27. srpna 2016

 uplyne 20. výročí od úmrtí 
pana Antonína VEJMOLY

 z Ohrozimi.
Všichni, kdo jste jej znali a měli 

rádi, vzpomeňte s námi.
Děkují syn, dcery a snacha

s rodinami.

Hluboký zármutek
 zůstává po tom, 

kdo nás navždy opustil.
Dne 26. srpna 2016 

uplyne 10. výročí od úmrtí 
pana  Jaroslava KADĚRY

 z Hrušky. 
S láskou v srdci vzpomínají 

dcery a syn s rodinami.

Pondělí 22. srpna 2016
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UZÁVÌRKA
ØÁDKOVÉ
INZERCE
JE V PÁTEK 

26. SRPNA 

V 10.00 HODIN

Za předobré srdce mateřské na světě 
náhrady není – proto je tolik bolestné 

s maminkou rozloučení.

Dne 21. srpna 2016
 jsme si připomenuli 1. smutné 

výročí, kdy nás opustila 
paní Marie VAŇKOVÁ

 z Prostějova.
Za tichou vzpomínku 

děkuje syn Roman s přítelkyní
a vnučky Barbora a Tereza.

Dne 24. srpna 2016
 by se dožila 75 let 

paní Jaroslava BLAHOVÁ
 z Kostelce na Hané.

 Za tichou vzpomínku děkují 
manžel Jaroslav, syn Pavel 

s rodinou a synové 
Jaroslav a Jiří.

Za pouhou dvacetikorunu
si můžete podat inzerát

do této rubriky.
Platí pouze do 26.8.2016

20

smuteèní oznámení
Pohřební služba Pavel Makový,
Kravařova 11, 
tel.: 582 332 100

Pohřební služba Václavková 
a spol. s.r.o., Mlýnská 31, 
tel.: 582 343 883, 
          582 340 004

Pohřební služba A.S.A. TS,
Žižkovo náměstí 19,
tel.: 582 344 073, mobil: 
602 581 098

Jiří Dostál 1954  Suchdol
Jiřina Melková 1931  
 Prostějov-Domamyslice
Ladislav Procházka 1941 Soběsuky
Marta Přikrylová 1951  Smržice
Anežka Zatloukalová 1934  Hrochov

Dagmar Žampachová 1954 
 Protivanov

Věra Kuchařová 1956  Milkov
Marie Burghardová 1931  Prostějov

Pohřební služba Pavel Makový
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Marie Douděrová 1943  Prostějov
Vlasta Kubaláková 1930  Prostějov
Jindřiška Janečková 1946  Krumsín
Drahoslava Wašková 1935 Prostějov

Soukromá pohřební služba Václavková a spol.
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Pondělí 22. srpna 2016 
Bedřich Kuchař 1933 Prostějov 11.00 Obřadní síň Prostějov
František Crha 1935 Skřípov 12.00 Obřadní síň Brněnská 104

Pohřební služba A.S.A. TS
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Čestmír Otáhal 1929  Pěnčín
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Pondělí 22. srpna 2016 
Ludmila Dvořáková 1925 Prostějov 13.15 Obřadní síň Prostějov
Oldřich Pěnčík 1948 Prostějovičky 14.00 Obřadní síň Prostějov
Pátek 26. srpna 2016
Jaroslav Náhunek 1946 Prostějov 12.30 Obřadní síň Prostějov

Pila Otaslavice nabízí tvrdé palivové 
dříví – krácené. AKCE! Cena 500 Kč/
prms., vč. DPH. Doprava zajištěna. 
Tel.: 582 371 493 nebo 605 405 953

Prodej palivového dřeva, polena 33 cm, 
metrovky, odřezky od pily. Cena od  
490 Kč/m. Doprava zajištěna. Tel.:  
734 481 013

AKCE! Prodej bukového palivového 
dříví. Cena 500  Kč/prms. Doprava 
zajištěna. Pila K+L Doloplazy u Neza-
myslic. Tel.: 582 388 101

Prodám dvě pěkná houpací křesla z  ra-
tanu + polstrování. Cena dohodou. 
Tel.:731 412 028

Prodám rozkládací kuchyňský stůl 
z masívu + 6 židlí, pěkny, cena doho-
dou. Tel.:731 412 028

Prodám stroj na točenou zmrzlinu – 
nový v záruce. Tel.: 777 13 55 40

PRODÁ M
POZOR NOVÁ ADRESA! Galerie 
umění Prostějov, nám Svatopluka 
Čecha 2 (vchod za Zlatou bránou) 
vykupuje a zdarma oceňuje veškeré 
obrazy a starožitnosti. Neprodávej-
te překupníkům, ale odborníkům za 
nejvyšší ceny. Jindřich  Skácel, tel.: 
608 805 775, www.gupv.cz PO - PÁ 
11:00 – 16:00 hod.

Aukční ceny ihned v hotovosti za-
platíme za kvalitní obrazy 17. - 20. 
století, zlaté a stříbrné mince, ho-
diny a hodinky, zbraně, stříbrné 
předměty, šperky a veškeré sta-
rožitnosti. Prosíme pouze kvalit-
ní a hodnotné předměty, nejlépe 
celé sbírky či pozůstalosti.  Info 
René Simon, tel.: 736 127 661,  
simonrene@seznam.cz

Vykoupíme starožitný, ale jen starý ná-
bytek a byt. doplňky, hodiny, obrazy, 
koberce, lustry, lampy, sklo, porcelán, 
knihy pohlednice a další  Provedeme 
vyklízecí práce. Tel.: 605 138 473

Sběratel koupí stará plechová a bake-
litová autíčka i plastová na ovládání 
(bovden) dále různé mech.hračky,ale 
i vláčky,panenky, hry, stavebnice atd. 
Tel.: 603 161 569

KOUPÍM
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FORTE a.s. Mostkovice přijme:
Z Á M E Č N Í K A 
Požadujeme: vyučení v oboru  
+ 5 roků praxe, trestní bezúhonnost, 
pracovitost, loajalitu, komunikativ-
nost. Nabízíme: pracoviště Mostkovi-
ce, mzda 90 Kč/hod, zajištěné obědy,  
v případě nutnosti možnost dočas-
ného ubytování, pracovní dobu 6.00 
– 14.30 hod, nástup ihned.
Bližší informace na tel. číslech 582 
363 325, 777 750 641-personální 
odd., 775750345 Ing. Frantl denně 
od 6.00 do 14.00 hod.

Bar – herna v  Prostějově přijme 
servírku na 12 h. směny. Min. mzda 
14  000 Kč + osob. ohodnocení.  
Informace na tel.: 732 325 803

Přijmeme kuchaře na hlavní pra-
covní poměr, ranní směny, po-pá. 
Slušné platové podmínky, pro více 
informací volejte 777 011 191

Práce pro starobní důchodce! Nabízí-
me práci s takovou pracovní smlouvou, 
která Vám zvýší Váš stávající důchod. Na-
bízíme 5 volných pracovních míst v Pros-
tějově. Volejte ihned: 602 603 067

SEMO SMRŽICE  PŘIJME 
1. fakturanta/ku na obchodní oddělení.
Požadujeme: SŠ vzdělání, aktivní zna-
lost AJ, uživatelská znalost PC (Word, 
Excel) ŘP sk. B, zodpovědnost, samo-
statnost, spolehlivost.
2. skladníka 
Požadujeme: SŠ vzdělání, uživatelská 
znalost PC (Word, Excel), ŘP sk. B, 
oprávnění k řízení vysokozdvižných vo-
zíků, zodpovědnost, samostatnost, spo-
lehlivost. Pasivní znalost AJ výhodou.
3. pracovníka čističky osiva, pracov-
níka provozu a údržby
Požadujeme: vzdělání technického 
zaměření, zemědělského směru vý-
hodou, zákl. znalost práce na PC.
Nabízíme práci na plný úvazek, fi-
nanční ohodnocení dle provedené 
práce. Nástup možný ihned. Struk-
turovaný životopis zašlete na e-mail 
personal@semo.cz nebo volejte na 
tel.: 582 301 911 , p. Sedláčková.

Stavební firma přijme brigádníky na 
pomocné stavební práce v Prostě-
jově a okolí. Více informací na tel.:  
582 334 259 v době od 7:30 – 15:30 hod.

Hledáme pracovníky  úklidu sklado-
vých prostor  - průmyslová zóna Prostě-
jov. Tel.: 731 130 303

Restaurace U Templáře přijme po-
mocnou sílu do kuchyně. Práce na 
DPP, později možná HPČ. Hodinová 
mzda 70 Kč, po zapracování až 85 Kč. 
Kontakt: p.Flekova, tel.: 777 199 967

Nabízím práci servírky v Pv, tel.:  
776 581 096

Restaurace U Templáře přijme servirku/
číšníka na HPP, DPP. Praxe nebo vyučeni 
v oboru výhodou.
Hodinová mzda až 110 Kč/ hod.
Vhodné i pro studenty, absolventy, MD. 
Kontakt: p.Flekova, tel.: 777 199 967

Práce z domu 10-25 tis. Kč/měs. Hlavní 
nebo vedlejší činnost. Flexibilní pracovní 
doba. Využití PC/net. Zaškolení, Info na  
www.hccgroup.cz/hlouskova/.

H&D, a.s. přijme modelovou krejčí 
– mladodůchodkyni na brigádu do 
konce roku. Dále přijme šičky na bri-
gádu do konce roku. Nabídky zasílejte 
na H&D, a.s., Olomoucká 37, 796 01 
Prostějov, e-mail: central@hdas.cz. 
V případě dotazů 582 305 626 nebo  
773 778 221 pí. Vránová.

Přijmu od 1. 9.2016 odpovědnou pro-
davačku do trafiky v Pv. Nutná registra-
ce na ÚP (částečný ID výhodou), tel.: 
731 412 028

Nabízím brigádu na pomocné práce  
v prádelně a úklidové práce s možnos-
tí prodloužení na HPP. Více info na 
tel.: 777 099 406

Bezpečnostní a úklidová agentura hledá 
nové zaměstnance do hlavního pracov-
ního poměru na pracovní pozici vrátný. 
Vhodné pro muže i v invalidním důcho-
du. Zkrácený i plný pracovní úvazek, 
místo výkonu Prostějov. Podmínkou 
přijetí je čistý trestní rejstřík a možnost 
výkonu nočních směn. Informace na 
tel. čísle: 602 786 692.

Přijmeme pracovníka nejlépe elektri-
káře i absolventy. Praxe není nutná. 
Nástupní plat 80 Kč/hod. Možnost 
výplaty týdně. Tel.: 777 792 243

Přijmeme řidiče taxi, informace na  
www.me-taxi.cz nebo na telefon: 
777 140 499

Úklidová firma přijme spolehlivé pra-
covní síly – brigádníky i důchodce na 
úklid firem, bytových domů a domác-
ností. Tel. 774 149 221

PR ÁCE NABÍZÍ

Pondělí 22. srpna 2016
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UZÁVÌRKA
ØÁDKOVÉ 
INZERCE 

pro další èíslo
 je v PÁTEK 

26. srpna v 10.00 hodin

Kontaktní pracoviště Prostějov, nám. Spojenců 2632/13, PV. Zprostředkování zaměstnání: Ing. Bouchalíková, tel.: 950 154 317.
Bližší informace najdete na http://portal.mpsv.cz/sz/obcane/vmjedno/vmrozsir a na nástěnkách Úřadu práce ČR

HLEDÁTE BRIGÁDU?
Stálá rubrika PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku a Úřadu práce ČR - Kontaktní pracoviště Prostějov 

Pozice                                    Plat (Kè)        Provoz             Kvalifikace                      Firma

Dělníci v expedici výrobků 5 000Kč jednosměnný střední odborné PENAM Prostějov

AKTUÁLNÍ NABÍDKA VOLNÝCH MÍST

HLEDÁTE PRÁCI?
���������
	����������������
Stálá rubrika PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku a Úřadu práce ČR - Kontaktní pracoviště Prostějov 

Montážní pracovníci 19 000 Kč jednosměnný střední odborné Jaroslav Uhlíř, Konice
Mzdoví účetní 18 000 Kč pružná prac.doba ÚSO s maturitou LINAPLAST, Kralice na Hané
Obchodní zástupci firmy 45 000 Kč pružná prac.doba střední odborné Jan Otruba, Čelechovice na Hané
Prodavač/-ka 14 000 Kč dvousměnný střední odborné FIBAS, Němčice nad Hanou
Prodavač/-ka 14 000 Kč dvousměnný střední odborné MOPS Prostějov
Skladníci 20 000 Kč jednosměnný střední odborné BEXIM PALETTEN Kostelec na Hané
Vedoucí prodejny elektro 22 000 Kč jednosměnný ÚSV Z-E.M.O.S. trading Prostějov
Zámečníci 90 Kč /hod. jednosměnný střední odborné FORTE, Mostkovice

Pozice Plat (Kè) Provoz Kvalifikace Firma

EXKLUSIV NABÍDKA PRACOVNÍCH MÍST
Pokud hledáte právě takovou práci, máte nám co nabídnout a nechcete se stát jen pátým kolem u vozu, pak nám 
pošlete životopis na kozak@pv.cz, případně Olomoucká 10, Prostějov. Pro bližší informace volejte 608 706 148!

ROZŠIŘTE TÝM
největšího 

regionálního 
vydavatelství 

Zajímají vás média?
Baví vás komunikace s lidmi? 
�$�����%������7��������W$������(�&

CHCEŠ BÝT MANAŽERKOU?
�� starost o klienty z vybraných segmentů
�� průběžné doplňování portfolia o nové klienty
�� příprava nabídek, návrh kampaní
�� dohled nad realizací kampaní a jejich 
         vyhodnocování

nabízíme
��zajímavou práci s lidmi
�� nadstandardní platové podmínky - fix + provize

�� zkušební dobu na zapracování
�� flexibilní pracovní dobu
požadujeme
��  samostatnost, spolehlivost
�� komunikační a organizační schopnosti
�� uživatelskou znalost práce s PC (MS Office)
�� obchodní zkušenosti v médiích výhodou
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Kontaktní pracoviště Prostějov, nám. Spojenců 2632/13, PV. Zprostředkování zaměstnání: Ing. Bouchalíková, tel.: 950 154 317.
Bližší informace najdete na http://portal.mpsv.cz/sz/obcane/vmjedno/vmrozsir a na nástěnkách Úřadu práce ČR
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www.pisky-kamenivo.cz

Prodej písků, štěrků a okrasných oblázků + autodoprava
Otevírací doba:
Po-Pá 7:00-17:00

So       7:00-12:00

Kojetínská 4221/15,
Prostějov

(bývalé stavebniny

STAVOMAT)Hledáme ŘIDIČE NÁKLADNÍHO AUTOMOBILU
Požadavek: profesní průkaz, ŘP sk.C,

strojnický průkaz výhodou, flexibilita.

Více info na 
mastalirovajanca@seznam.cz

tel.: 728 779 992
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SUDOKU

BÁDEJTE, KDO SE
SKRÝVÁ POD TOUTO TVÁŘÍ...SSS

OSMISMĚRKA

DĚVKY, IDIOM, FARAO, KAPIE, VRTAT, VKLAD, VRZAL, BARON, OTOPY, LADIT, 

MAZAL, PÁDLO, KONVE, ŽÁNRY, POVAL, OZVUK, OKOVY, VZRYV, GRIND, 

TLOUKY, LALOK, MÍČKY, PARUKY, MAROD, SKÁLA, PRVKY, KOKOS

KONCERT ......... FOLKOVÉ SKUPINY.

���������	�
�����

�	�
���������������������� ����!��� ��""�� ´ �́�� ��""���  �� �� ��"""�����́́����

Také čtyřiatřicáté číslo letošního roku vám v rámci pokračujícího projektu "MILUJEME VEČERNÍK" přináší podobu oddechové 
strany, při které můžete báječně relaxovat a ještě k tomu NĚCO VYHRÁT!

Vzhledem k vysoké oblíbenosti stávajících soutěží, kterou jste jako věrní čtenáři prokazovali po celé předchozí roky, najdete i v těchto 
vydáních kvintet tradičních možností. Také dnes máte za úkol rozpoznat fotografii jisté známé osobnosti veřejného života, jež je gra-

ficky mírně "poupravena", námi zachycený objekt z města Prostějova, nechybí stále oblíbenější bádání s čísly, ani hrátky s písmenky 
a pochopitelně klání nejtradičnější - křížovka. A když se na vás usměje trošku toho štěstíčka, máte šanci získat nějaký ten bonus 

navíc. Proto neváhejte, luštěte, bádejte, hádejte a hlavně bavte se !
Správné odpovědi nám můžete i nadále zasílat na známou emailovou adresu SOUTEZE@VECERNIKPV.CZ, volat na ještě

známější číslo 582 333 433, případně psát SMS na 608 960 042.
Řešení nám také můžete zaslat na adresu Olomoucká 10, Prostějov a to do ČTVRTKU 25.  srpna 2016, 10:00 hodin,

pokud není u některého z klání uvedeno jinak! 
POUKAZY je možné vyzvednout v redakci do 30 dnů od zveřejnění výhry.

"=�X��W��:=��;:�����@(�"����+���$�����7�#+"(��YY[\]^_`
KDE V PROSTĚJOVĚ NAJDETE

 � ������?@� ���������
	���CD���������������������
Plumlovská 186 Helena STROUHALOVÁ, Mozartova 8, Prostějov

 Výherce získává: POUKAZ na sortiment zboží v hodnotě 400 Kč.

HÁDEJTE, KDO SE SKRÝVÁ POD TOUTO TVÁŘÍ...
� ������?@� �����������������
	���CD���������������������

Zuzana Bartošová Lucie KUBÍNOVÁ, Šárka 6, Prostějov
Výherce získává:  POUKAZ v hodnotě 400 Kč na sortiment prodejny.

OSMISMĚRKA
� ������?@� ��������������
	���CD����������������������
CARDA Pavel KYTLICA, Žešov 121
Výherce získává: DVĚ VSTUPENKY na divadelní představení 

                                                  v hodnotě 400 Kč.
  

SUDOKU
� ������?@� �����������������
	���CD���������������������
6,9,3,7 Jindřiška KUČEROVÁ, Zdětín 127
Výherce získává: VOLNÝ VSTUP pro jednu osobu

                                                    na akci MOHELNICKÝ DOSTAVNÍK.

KŘÍŽOVKA
�������?@� �
	���CD�����������������������
Navštivte unikátní zábavný Dinopark a zoopark Vyškov 

 Květa RYBOVÁ, Ptení 110
Výherce získal: RODINNÉ VSTUPNÉ do Dinoparku
                                     v celkové hodnotě 400 Kč.

Šťastní jmenovaní si mohou své výhry jako už tradičně vyzvedávat
v redakci Večerníku, pokud speciálně není určeno jinak.
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 KDE V PROSTĚJOVĚ NAJDETE

�

Naše dnešní otázka již tradičně zní: 
Kde je k vidění objekt na  uvedeném snímku?

Kdo je na fotografii? Tentokrát jsme zabrousili 
do SPORTU  a graficky lehce poupravili tenistku  
prostějovského klubu, která získala na olympiádě 
v Riu bronzovou medaili v deblu.

����������	
����
����
��������

Výherce získá DÁRKOVÝ �������
��������	�	

��� od partnera TK PLUS.

soutěž

Výherce získá VOLNÝ VSTUP na akci

�����
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Výherce získá POUKAZ 
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Výherce získá 
������������ 
na akci ���������������������	�������
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Výherce získá RODINNÉ VSTUPNÉ
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Revivaly ve Štarnově 
V pátek 26. srpna od 18:00 hodin se 
bude ve sportovním areálu ve Štarnově 
konat Tribute a Revival fest. Vystoupí 
kapely AC/DC, Black Sabbath, The 
Schelinger Bombardérs a také Rebelky. 
Organizátoři lákají i na vynikající občer-
stvení. 

Restart v Soběsukách 
V sobotu 27. srpna vystoupí v areálu 
Olšinky v Soběsukách rocková skupi-
na Restart. Začátek akce je plánovaný 
na 20:00 hodin.

Míša Růžičková v Tištíně 
Tuto neděli 28. srpna od 15:00 hodin se 
v areálu Malý háječek v Tištíně představí 
zpěvačka a tanečnice Míša Růžičková 
se svým populárním představením 
pro děti „Míša v  Africe“. Zpěvačka za-
tím vydala již pět „cédéček“ Zpíváme  
a tančíme s Míšou a čtyři DVD Cvičíme  
s Míšou, na kterých děti najdou oblíbe-
né písničky o zvířátkách ze Zoologické 
zahrady, z džungle, nebo o strašidlech, 
hasičích či pirátech. Na nich mohou 
shlédnout děti, rodiče i paní učitelky  
z mateřských škol klipy, které znají  
z televizní obrazovky a mohou si u nich 
zacvičit nebo zatancovat. 

akce v regionu...
Němčicko se bude 

bavit ve Víceměřicích 
Obec Víceměřice zve na akci s ná-
zvem „Mikroregion Němčicko se 
baví“, která se bude konat tuto so-
botu 27. srpna. Program bude za-
hájen ve 13:00 hodin srazem před 
Domovem u rybníka ve Víceměří-
cích, o hodinu později proběhne 
slavnostní zahájení na hřišti, kde 
budou připraveny soutěže. V prů-
běhu odpoledne vystoupí skupina 
Kluci, Libor Krčmář se svojí wes-
ternovou show, skupina Baby boys, 
bojovníci z Bujinkanu či kapela Tak 
určitě! V 18:00 hodin je na progra-
mu vyhodnocení a taneční zábava 
se skupinou Předina. 

BRUSLENÍ 
VEŘEJNOSTI

Pondělí  22.8. 17.15 - 18.15
Pátek  26.8. 16.00 - 17.00www.vecernikpv.cz

TIP ��	�
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Pracovníci prostějovského muzea 
si na předposlední prázdninový 
týden připravili skutečnou lahůdku 
v podobě programu pro všechny děti 
od osmi do třinácti let. Během čtyř 
dní se mohou vypravit na několik 
poznávacích výprav, při kterých se 
dozvědí mnoho zajímavostí z histo-
rie a naučí se spoustu nových doved-
ností.  
Již zítra, tj. v úterý 23. srpna se účastníci 
vrátí do doby Karla IV. Připraví si 
středověkou hostinu, seznámí se s by-
linami, upečou si chléb, maso nebo si 
připraví nápoje. Dále se seznámí s členy 
družiny, která byla součástí korunovace 
Karla IV., a se stavbami tohoto panovní-
ka. Také si mohou s Martou Nevrlou 
vyrobit šperk způsobem Tiffany.
Ve středu 24. srpna se vypraví vlakem 

do Brna, tam přestoupí směr Rajhrad, 
kde navštíví ´Památník písemnictví na 
Moravě´, který je umístěn v prostorách 
benediktinského kláštera. Na účastníky 
tam bude čekat interaktivní program 
´Putování za písmenky a knihy z doby 
Karla IV.´, na cestě zpět do Prostějova 
si čekání na vlak v Brně zkrátí v Mod-
elovém světě železnic.
O den později se uskuteční opět výpra-
va vlakem do jihomoravské metropole, 
ale tentokrát za účelem návštěvy Tech-
nického muzea, kde budou na děti čekat 
dva programy: Ulička řemesel a Hravá 
technická dílna. Poté se přesunou do 
běžně nepřístupného depozitáře do-
pravních prostředků, těšit se mohou na 
spoustu překvapení.
V pátek 26. srpna se děti v první 
části programu doví hodně zajíma-

vých informací o našich nejstarších 
dějinách, o významných nalezištích 
na Prostějovsku, zkusí si drtit obilí 
na zrnotěrce, vyrobí si jednoduchou 
ozdobu nebo keramickou misku. Ve 
druhé části se stanou malíři. Na výstavě 
malířky Sylvy Prchlíkové, která je au-
torkou nejen filmových klapek pro 
Mezinárodní filmový festival pro děti 
a mládež ve Zlíně, si popovídají o výt-
varném umění. Navrhnou a vytvoří si 
filmovou klapku.
„Kapacita některých programů zatím 
není zcela zaplněná, takže se zájemci 
mohou přihlásit ještě dodatečně,“ pro-
zradila za pořádající organizaci Jana 
Hanusová. Objednat se můžete přímo 
na telefonním čísle 605 477 147, kde 
se také dozvíte všechny potřebné infor-
mace.   
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aneb, 
co se 
kde děje…

Letní KINO
Mostkovice
rekreační oblast plumlovská přehrada
středa 24. srpna
20:30 Lucie, příběh jedný kapely
český dokumentární film  
pátek 26. srpna
20:30 Marťan
americký akční film
sobota 27. srpna
20:30 Děda
česká rodinná komedie
neděle 28. srpna
20:30 Tučňáci z Madagaskaru
animovaný film

 Kino METRO 70 
Školní 1, Prostějov

pondělí 22. srpna
20:00 Strašidla  
česká pohádková komedie
úterý 23. srpna 
20:00 Týpci a zbraně
americké drama
středa 24. srpna
20:00 Týpci a zbraně
čtvrtek 25. srpna
17:30 Bratříček Karel
český filmový dokument
20:00 Sebevražedný oddíl 
americký akční film 
pátek 26. srpna
17:30 Můj kamarád drak
americký rodinný film 
20:00 Sebevražedný oddíl 
sobota 27. srpna
17:30 Můj kamarád drak 3D
20:00 Ben Hur
americký výpravný historický velkofilm 
neděle 28. srpna
17:30 Můj kamarád drak 3D
20:00 Ben Hur 3D

Kulturní klub
DUHA

b

do 31. srpna
MATURITA/ART/16
výstava maturitních prací studentů 
GJW v Prostějově

Knihovna
čtvrtek 25. srpna
10:00 ČTENÍ POHÁDEK A PŘÍBĚHŮ
do 31. srpna
LUŠTĚNÍ S KNIHOVNOU
křížovku si můžete vyzvednout 
(vyplněnou zase odevzdat) nejen  
v knihovně, ale i na dalších místech města.
do 31. srpna
BORN FOR DESIGN
výstava tištěných prací studentů pros-
tějovské Střední školy designu a módy, 
obor multimedia za rok 2015/ 2016 
(Galerie Na Půdě)

 Muzeum a galerie
  v Prostìjovì
Hlavní budova, nám. T.G.Masaryka 2
do 2. října
OKNO MÉ DUŠE
obrázky s městečky a jejich náměstíčky, 
s krajinkami, ale také s lidičkami, plné 
poezie, něžnosti, lehkého žertu i eroti-
ky, při kterých autorka nachází inspira-
ci všude kolem mapují tvorbu malířky, 
sochařky, keramičky a ilustrátorky dět-
ských knih Sylvy Prchlíkové
PRÁZDNINOVÝ PROGRAM PRO 
DĚTI OD 6 DO 10 LET
viz. Tip Večerníku na této straně

ŠPALÍÈEK
do 18. září
MILAN BENDA - MALÍŘ
BAROKNÍHO ŠEROSVITU
mladý prostějovský malíř a restaurátor 
představí to nejlepší ze svého díla. Mistr 
barokního šerosvitu, hry světla a stínu, 
známější daleko za hranicemi Prostě-
jova, který zůstává prostějovským mi-
lovníkům umění tak trochu skryt. Jeho 
olejomalby představují širokou škálu 
motivů. Je na co se těšit...

Zámek Konice
do 30. srpna
VÝSTAVA UMĚLECKÝCH ŘEMESEL
do 31. srpna 
PROHLÍDKOVÁ TRASA
do 31. srpna
EXPOZICE ZVYKŮ A ŘEMESEL

Národní dùm
Vojáčkovo nám. 1, Prostějov

pondělí 22. srpna
14:00 SETKÁNÍ S D. ZBOŘILOVOU
setkání s úspěšnou prostějovskou spor-
tovkyní, plaveckou šampionkou, která 
je přemožitelkou kanálu La Manche  
a letošní mistryní světa v zimním plavá-
ní v sibiřském Tyumenu. Součástí to-
hoto setkání bude promítání krátkého 
filmu, komentovaná prohlídka fotogra-
fií, beseda Dany Zbořilové s veřejností. 
(pořádá Klub sociálně 
demokratických žen Prostějov)

středa 24. srpna 
12:00 DEN ŠIKULŮ
(Knihovna pro děti, Vápenice 9)
čtvrtek 25. srpna
12:00 PIZZA KVÍZ
(Knihovna pro děti, Vápenice 9)
16:00 HRY S DOPRAVNÍ
                TÉMATIKOU
(Dětské dopravní centrum Prostějov)
18:00 TÉMATICKÉ HRY 
                – soutěže pro děti
(zajišťuje Městská policie)
(nám. T. G. Masaryka)
18:00 NEW ELEMENT
česká chlapecká hudební skupina
(nám. T. G. Masaryka)
20:00 VĚRA ŠPINAROVÁ
                a ADAM PAVLÍK BAND
(nám. T. G. Masaryka)

Multikulturní centrum Mozaika
Raisova 1159, Prostějov

* v pondělky od 9:30 do 11:30 se koná 
multikulturní klub rodičů a dětí - lektor-
ky provedou hravou formou děti i s rodi-
či postupně celým světem
* ve čtvrtky od 9:30 do 11:30 se konají 
vzdělávací přednášky a besedy pro rodi-
če s hlídáním dětí

ICM 
informační centrum 

pro mládež, Prostějov
Nová dobrovolnice Marjorie z  Fran-
cie bude zde působit v rámci Evropské 
dobrovolné služby až do konce prázd-
nin.
V úterý 23. srpna bude naposledy probí-
hat herní odpoledne, a to od 13:00 do 
16:00 hodin.

Ekocentrum Iris
Husovo nám.67, Prostějov

Hloučela plná života aneb velký hmyzí 
hotel je společná akce pro přírodu v bi-
okoridoru Hloučela, která se koná tuto 
sobotu 27. srpna od 9:00 hodin.
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Toto úterý 23. srpna od 14:00 hodin 
se koná BOWLING, sraz účastníků ve 
13:55 hodin. před Bowling Palice v ulici 
Újezd (bývalé kino Oko) nebo dle do-
mluvy v kanceláři SONS.

�x�>����||
V neděli 28. srpna 2016 se koná zábavné 
odpoledne v areálu sokolovny Otaslavi-
ce od 14:00 hodin.

Svaz tělesně postižených v ČR, o. s. v 
Prostějově, Kostelecká 17, nabízí k za-
půjčení kompenzační pomůcky, např. 
polohovací lůžka, ortopedické vozíky, 
chodítka, WC křesla aj. Služby jsme roz-
šířili i o rozvoz pomůcek. Bližší informa-
ce v kanceláři č. 106 nebo na tel. č. 588 
008 095, 724  706  773

Půjčovna rehabilitačních a kompenzač-
ních pomůcek LAZARIÁNSKÉHO 
SERVISU PV, Hacarova 2, zajišťuje or-
topedické vozíky, WC křesla, chodítka 
- pevná, pojízdná, podpažní, servírovací 
stolky a polohovací lůžka (mechanická, 
elektrická). Kontakt po telefonu pí. V. 
Zapletalová  776 054  299 

Regionální pracoviště TyfloCentra Olo-
mouc v Prostějově nadále poskytuje 
služby nevidomým a slabozrakým ob-
čanům na adrese: Kostelecká 17, Pros-
tějov.

SVAZ NESLYŠÍCÍCH 
A NEDOSLÝCHAVÝCH, 

Svatoplukova 15, Prostějov 796 01
I v roce 2016 nabízíme možnost využít 
služeb našeho zařízení. Kromě odbor-
ného sociálního poradenství také za-
jištění baterií do sluchadel a drobného 
příslušenství ke sluchadlům (hadičky, 
čistící tablety, či ušní tvarovky různých 
velikostí). Zároveň vás upozorňujeme 
na změnu telefonního čísla poradenské-
ho zařízení: 775 549 777. 

Skauti a Skautky ze „ŠMERALKY“ zvou 
na DĚTSKÝ DEN Bájná Atlantida  
v sobotu 27. srpna od 14:00 hodin v par-
ku u hvězdárny na Šmeralově ulici.

Svaz tělesně postižených v ČR, Pro-
stějov, Kostelecká 17 zve své členy  
i nečleny na tyto zájezdy:
* 17. září do Veĺkého Mederu - pobyt ve 
slovenských termálech
* 23. září do Choliny s návštěvou pivo-
varu a Loštic
* 15. října do termálních lázní Mošoň
Bližší informace v kanceláři č. 106, 
tel.:724 706 773

AKTIVNÍ SENIOŘI S NEMOCEMI 
I BEZ... Prostějov pořádají podzimní re-
kreační pobyt v horském hotelu Cherry 
na Horní Bečvě v Beskydách, ve dnech 
2. až 8. října. O posledních volných mís-
tech podá informace Vladimír Pařízek 
na mobilu 739 513 405 

Statutární město Prostějov pořádá pro-
hlídky radniční věže, které proběhnou 
o víkendu 27. a 28. srpna na nám. T. G. 
Masaryka. Sraz je před budovou, a to ve 
13:00, 14:00 a 15:00 hodin.

Základní organizace Českého svazu cho-
vatelů v Kostelci na Hané jako každoroč-
ně pořádá ve dnech 27. a 28. srpna 2016 
okresní výstavu mláďat králíků, holubů, 
drůbeže a exotického ptactva. Výstava 
se koná u příležitosti kosteleckých hodů 
v  prostorách farské zahrady. Celá řada 
vystavovaných zvířat bude prodejná  
a zájemci tak budou mít možnost náku-
pu kvalitních chovných zvířat. Výstava je 
otevřena v  sobotu 27.8.2016 od 13:00 
hod. do 18:00 hod. a v neděli 28.8.2016 
od 8:00 do 16:00 hod. Členové ČSCH se 
těší na vaší návštěvu v příjemném chova-
telském prostředí.
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úterý 23. srpna:
17:45: LHK Jestřábi Prostějov - Draci 
Šumperk (starší dorost)
středa 24. srpna : 
13:30 LHK Prostějov - HC Opava 
(mladší dorost)
čtvrtek 25. srpna:
18:00: LHK Jestřábi Prostějov - HS Tře-
bíč (přípravné utkání, Víceúčelová hala-
-ZS Prostějov).
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sobota 27. srpna:
9:00: Beachvolejbalový turnaj trojic žen 
(areál Beach Sport Prostějov, vedle Aqua-
parku). 



�� Fotbalisté Prostějova sahali při 
premiéře na venkovním hřišti ve 
FNL po bodu... strana 25

FOTOGALERIE

klikni na
www.vecernikpv.cz

➢KOMPLETNÍ REPORTÁŽ A FOTOGALERII 
NAJDETE NA WWW.VECERNIKPV.CZ

PROSTĚJOV Velký sportovní svátek je po roce opět tady! Dráhová 

cyklistika v podobě Grand Prix Prostějov-Memoriál Otmara Malečka 

má ve světě výborný kredit. Přestože do neděle probíhaly olympij-

ské hry v brazilském Riu de Janeiro, podařilo se organizátorům z SKC 

TUFO zajistit účast velmi zajímavých jezdců. Mezi nespočetným zá-

stupem mistrů Evropy a světa se nacházejí i čerství účastníci zmíně-

ného svátku pod pěti kruhy. Největším lákadlem jsou ale samozřej-

mě tuzemští jezdci. Po roční odmlce se přihlásil sedminásobný vítěz 

Alois Kaňkovský. Prostějovské naděje bude nejvíce živit aktuální mistr 

republiky v „bodovačce“ Luděk Lichnovský.  Velmi interesantním jmé-

nem je i Jiří Ježek, několikanásobný medailista z paralympiád, jenž se 

přihlásil do bodovacího závodu a scratche. Bude jistě zajímavé sledo-

vat jeho výkonnost v porovnání s cyklisty, kteří nejsou znevýhodnění. 

Novinkou letošního ročníku je i ohňostroj, jenž by měl rozzářit oblohu 

těsně před startem pátečního Memoriálu Otmara Malečka v madiso-

nu dvojic. Během tohoto předstartovního ruchu hlavního závodu by 

pak mělo dojít i k dodatečné dekoraci Jiřího Janoška. Sprinter Dukly 

Brno byl posunut z původně druhé příčky na první kvůli dopingu ví-

tězného Korejce. Poprvé v historii se tak bude na prostějovském oválu 

předávat duhový trikot a zlatá medaile mistra světa!  

Grand Prix Prostějov-Memoriál Otmara Malečka proběhne na prostě-

jovském velodromu ve čtvrtek 25. a pátek 26. srpna. Denní program 

začíná ve 13:00 hodin, finálové jízdy jednotlivých kategorií po šestnác-

té hodině. Vstupné je tradičně dobrovolné a výtěžek poputuje na on-

kologické oddělení Fakultní nemocnice Olomouc.  (zv)
 VŠE O NADCHÁZEJÍCÍ GP PROSTĚJOV ČTĚTE NA STRANĚ 24

SERVIS 
PRO ŽENY

CHYBĚLO
ŠEST MINUT...

�� Tradiční přídavek pro něžnější 
pohlaví lidstva pokračuje dalším 
srpnovým dílem strana 22

Pondělí 22. srpna 2016

Číslo 34�Ročník 19
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navštivte stále více oblíbenější
internetové stránky www.vecernikpv.cz

SPORT
KULTURA
SPOLEČNOST

Naleznete
uvnitř

AGELKY:
MEVZA? NE!
�� Prostějovský volejbalový 
klub odmítl nabídku zahrát si 
Středoevropskou ligu. Proč? 
 strana 34
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���Hrubčický rodák Pavel Dreksa 
nescházel v základní sestavě karvin-
ských fotbalistů a pomohl svému 
týmu jednou vstřelenou brankou  
k výhře 2:1 nad Duklou Praha, vítěz-
ných devadesát minut strávil na paži-
tu i královehradecký Libor Žondra.

���Každý obyvatel města Prostějo-
va, který si nechá vykastrovat kočku 
nebo kocoura, si může požádat o pří-
spěvek na kastraci ve výši 300 korun 
za první zvíře za rok. Pokud si nechá 
v témže roce kastrovat druhé zvíře, 
příspěvek se snižuje na 150 korun.

���Petr Pohl bude mít složitou cestu 
do další fáze Champions League, jeho 
nový klub ERC Ingolstadt totiž prohrál 
oba duely s Curychem a rozhodnou 
zápasy s finským Lukko Rauma. Bez 
bodů jsou po dvou duelech i Vítkovice 
s ex-jestřábem Jakubem Illéšem. Nao-
pak daří se pražské Spartě s prostějov-
ským rodákem Petrem Kumstátem.

���V rámci průběžných intenzívních 
kontrol bezpečnosti potravin Státní 
zemědělská a potravinářská inspekce 
(SZPI) zjistila nebezpečnou potravi-
nu v  balících „Vepřové mleté maso“. 
Inspekce předmětnou šarži potraviny 
odebrala v síti společnosti Lidl, načež 
zahájí správní řízení o uložení sankce 
a v intenzívních kontrolách tržní sítě 
bude nadále pokračovat.

��� Hodová neděle v Kostelci na 
Hané bude vskutku zajímavá. Na 
fotbalovém hřišti je připraven boha-
tý program. Vedle dvou zápasů žen 
a mužů se bude soutěžit v korfbalu, 
discgolfu, přetahování lanem nebo 
házení sudem.

JEDNOU
��	
�

I.A TØÍDA, SK. „B“ - 4. KOLO
TJ SOKOL ČECHOVICE

TJ SOKOL MOSTKOVICE
NEDĚLE 28.8. 16:30 HODIN
Fotbalový areál v Čechovicích

I.B TØÍDA, SK. „A“ - 4. KOLO
TJ HANÁ NEZAMYSLICE

FK NĚMČICE NAD HANOU
NEDĚLE 28.8. 16:30 HODIN

Fotbalový areál v Nezamyslicích

I.B TØÍDA, SK. „B“ - 4. KOLO
TJ SMRŽICE

SK PROTIVANOV
NEDĚLE 28.8. 16:30 HODIN

Fotbalový areál ve Smržicích

I.B TØÍDA, SK. „B“ - 4. KOLO
FC KOSTELEC NA HANÉ

SK JESENEC-DZBEL
NEDĚLE 28.8. 16:30 HODIN

Fotbalový areál v Kostelci na Hané

III. TØÍDA, SK. „B“ - 4. KOLO
AFK PROSTĚJOV-CITY 2016

SOKOL PŘEMYSLOVICE „B“
SOBOTA 27.8. 16:30 HODIN
Fotbalový areál v Držovicích

                boje na zelených trávnících aneb K A M  Z A  F   T B A L E MF   TTTTTFF TTTTTTTT

Petr KOZÁK

PROSTĚJOVSKÉ
LÉTO POMÁHALO

PŘÍRODĚ

NA VELODROMU BUDOU:
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53... a DOST!

Čtvrteční den Prostějovského léta 2016 byl pro Český 
svaz ochránců přírody a Regionální sdružení IRIS dnem 
ryze pracovním. Ochránci přírody zorganizovali akci  
s názvem „Hloučela plná života“, při které spolu s jejími 
účastníky v biokoridoru Hloučela postavili kamenici. Ta 
poslouží jako úkryt pro ještěrky, hmyz a další drobné ži-
vočichy. Nechyběla ani trocha zábavy, kterou lidé z Irisu 
připravili jako doplnění akce určené na pomoc přírodě...

Berdycha
zradilo
����'
***
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PROSTĚJOV Špatné zprávy přišly do redakce Večerníku o víkendu ze Spojených 

států amerických. Tomáš Berdych, tenista známý železným zdravím, marodí. Kvůli 

akutnímu zánětu slepého střeva se člen TK Agrofert vrací domů a vynechá US Open, 

které startuje příští pondělí. Skončí tak jeho šňůra třiapadesáti nepřetržitých účastí 

na grandslamu. Od debutu právě ve Flushing Meadows 2003 dosud žádný nevyne-

chal. To však po dlouhých třinácti letech už platit nebude.

Porážka ve třetím kole turnaje v Cincinnati s Marinem Čiličem bude na nějakou 

dobu posledním zápasem Tomáše Berdycha. Nejlepší český tenista a semifinalis-

ta posledního Wimbledonu má zdravotní potíže, kvůli kterým vynechá US Open. 

Informaci uvedl sám Berdych na sociálních sítích. „Přátelé, nerad oznamuji takové 

zprávy, ale můj zdravotní stav mi nedovolí zúčastnit se letošního US Open. Důvodem 

je akutní zánět slepého střeva. Odlétám domů a věřím, že budu brzy zpět,“ napsal 

na Twitter za měsíc jednatřicetiletý Berdych.

Železný Berdych je díky zmíněné sérii nepřetržitých startů na grandslamech na šes-

tém místě v historických tabulkách. Své postavení už ale nezlepší...
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BYLI  JSME

U TOHO

VOŘÍŠKY DÉŠŤ  
NEODRADIL

PROSTĚJOV Psí počasí! Třetí ročník 

soutěže PROSTĚJOVSKÝ VOŘÍŠEK le-

tos neměl shůry požehnáno. Vytrvalý 

a hustý déšť však většinu účastníků 

neodradil. Své čtyřnohé miláčky přišlo 

předvést ke stovce páníčků a paniček, 

kteří se nepříjemné sloty nebáli.  (zv)
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Branky a nahrávky: 8. Moskal (Protivný, Novák), 
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Třinácté a současně druhé podzimní kolo naší fotbalové tipovačky DEVÍT-
KA VEČERNÍKU se stalo kořistí Vladimíra Krče. Výsledkové veletoče, které 
drtivá většina tipérů nečekala, přihrály prvenství bývalému gólmanovi, jenž 
měl pouhé dvě chyby. Vedení v celkovém pořadí si díky zaváhání konkurentů 
udržela Tereza Kučerová. 
Vladimír Krč prokázal obdivuhodný přehled. V  kole plném překvapení netrefil 
pouze výhry Čechovic a Olšan, tudíž ze třinácti možných bodů získal deset. Velmi 
dobře si vedli i bratři Lužní, kteří se umístili na zbylých dvou medailových pozicích. 
Náskok Terezy Kučerové v čele celkového pořadí se zmenšil na čtyři body, na dru-
hou pozici se katapultoval Martin Lužný. Po dvou kolech pak vede podzimní část 
Vladimír Krč, s jednobodovým náskokem před Miroslavem Slezákem. 

����*"�����=���(�&�
Tentokrát to bylo opravdu „babo raď“. Jedinou tutovkou se ukázala domácí výhra 
týmu Haná Prostějov. Hodně jste věřili i Němčicím. Ostatních sedm utkání do-
padlo i z vašeho pohledu naprosto nečekaně, navíc nepadla jediná remíza. 

��"(�:�@�̂ Y|���(�`
1. Sokolov - 1.SK Prostějov 1:0 (28 správných tipů), 2. Určice – 1.HFK Olomouc 
2:3 (14), 3. Náměšť – Čechovice 0:3 (18), 4. Plumlov – Opatovice 0:1 (8), 5. 
Klenovice – Želatovice B 0:1 (6), 6. Líbivá – Smržice 3:2 (14), 7. Němčice – Újez-
dec 3:1 (51), 8. Haná Pv – Přemyslovice 4:0 (79), 9. Olšany – Otaslavice 4:2 (5). 
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1. V. Krč 10 bodů, 2. Mich. Lužný 9. 3. Mar. Lužný 8. 4. J. Jamrich 7. 5.-11. V. 
Franc, J. Vlachová, D. Karhan, K. Knápková, L. Frys, D. Gryglák, M. Hloušek 
všichni 6. 12.-18. J. Spáčil, M. Vránová, R. Trefený, M. Musilová, R. Motal, L. Na-
kládal, J. Horák všichni 5. 19.-31. J. Kouřil, Z. Halenka, P. Novák, M. Petržela, E. 
Mičková, V. Kouřil, R. Vaverka, O. Trávníček, A. Krátký, Z. Pazdera1, J. Podhorný, 
A. Petržela, J. Svoboda všichni 4. 32.-44. F. Svobodník, M. Lusková, D. Blahák, 
R. Benešová, J. Trubka, L. Pírek, J. Paul, A. Daněček, R. Vičar, P. Látal, O. Lošťák, 
P. Müller, M. Slezák všichni 3. 45.-73. T. Kučerová, J. Vysloužil, L. Karásková, V. 
Kaštyl, R. Kaštyl, J. Jordán, M. Brázda, F. Smolka, E. Holub, R. Ryba, J. Přecechtěl, 
E. Drtil, F. Sedlák, P. Nováková, S. Konupka, S. Píchal, K. Kohoutek, F. Patz, K. 
Štěpánek, Z. Pazdera2, Z. Lošťák, F. Vysloužil, J. Seidler, T. Frňka, P. Musil, K. Ne-
jezchlebaM. Lošťák, I. Zmeškal, M. Coufalík všichni 2. 74.-83. Z. Možiš, Z. Langr, 
J. Soldán, L. Šťastný, P. Halousková, L. Antl, E. Halousková, V. Staněk, B. Hála, R. 
Müllerová všichni 1. 84. T. Gottwald 0 bodů. 
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1. T. Kučerová, 97 bodů. 2. Ma. Lužný, 93. 3.-6. M. Slezák, P. Müller, J. Kouřil, 
V. Franc, všichni 92. 7. Z. Halenka, 91. 8.-11. R. Müllerová, J. Vlachová, V. Krč, 
J. Horák všichni 89. 12. J. Vysloužil 88. 13.-14. B. Hála a L. Karásková oba 87. 
15.-19. R. Kaštyl, J. Jordán, V. Kaštyl, O. Lošťák, L. Nakládal všichni 86. 20.-21. R. 
Motal a Mi. Lužný oba 85. 22.-23. V. Staněk a M. Brázda oba 84. 24.-25. P. Novák 
a M. Musilová oba 83. 26.-30. F. Smolka, R. Ryba, E. Holub, P. Látal, M. Petržela 
všichni 82. 31.-32. J. Přecechtěl a E. Mičková oba 81. 33. R. Trefený, 80. 34.-35. 
E. Drtil a D. Karhan oba 79. 36.-38. F. Sedlák, V. Kouřil a J. Jamrich, všichni 78. 
39.-40. R. Spáčil a P. Nováková oba 77. 41.-42. R. Vičar a M. Vránová oba 76. 
43.-47. E. Halousková, L. Antl, S. Konupka, A. Daněček, R. Vaverka všichni 75. 
48.-49. S. Píchal, K. Kohoutek oba 74. 50.-53. F. Patz, K. Štěpánek, K. Knápková, 
L. Frys všichni 73. 54.-55. P. Halousková, A. Glouzar oba 72. 56.-59. L. Šťastný, 
Z. Pazdera2, Z. Lošťák, O. Trávníček všichni 71. 60.-61. J. Soldán a J. Paul oba 70. 
62.-65. D. Gryglák, L. Pírek, J. Trubka, F. Vysloužil všichni 69. 66.-68. J. Seidler, Z. 
Langr, Z. Možiš, všichni 68. 69. R. Benešová 66. 70.-73. B. Müller, D. Blahák, A. 
Rus, T. Frňka všichni 65. 74. M. Hloušek, 64. 75. A. Krátký 63. 76. P. Musil 62. 77. 
Z. Pazdera 1, 61. 78. J. Podhorný 59. 79.-81. R. Prokeš, Z. Piňos, K. Nejezchleba 
57. 82. A. Petržela 56. 83. M. Lusková 50. 84. J. Karásek 47. 85. J. Hopjanová 41. 
86. M. Vojkůvková 36. 87. M. Hálová 32. 88.-89. D. Vrána, F. Svobodník, 26. 90. J. 
Trávníček, 22. 91.-92. J. Šebestík, M. Lošťák 18. 93. P. Šobr 17. 94. D. Mezuliánek 
16. 95. M. Látal 12. 96.-97. J. Fára, J. Drábek 11. 98. A. Svobodníková, 10. 99.-
100. J. Procházka, J. Svoboda, 8. 101.-103. P. Kucharčuk, K. Karhanová, J. Kroupa 
všichni 7. 104.-105. O. Nejezchleba, A. Hála, 6. 106.-107. M. Buriánek, J. Spáčil 
5. 108.-110. A. Lošťáková, M. Dobiáš, V. Štefek 4. 111. M. Piňosová 3. 112.-113. 
I. Zmeškal a M. Coufalík oba 2. 114. T. Gottwald 0 bodů.
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1. V. Krč 21 bodů. 2. M. Slezák, 20. 3.-5. V. Franc, D. Karhan, J. Jamrich všichni 19. 
6. L. Karásková 17. 7.-8. J. Vlachová, R. Kaštyl 14. 9.-10. V. Kaštyl a Mi. Lužný oba 
13. 11.-15. A. Daněček, D. Gryglák, Ma. Lužný, J. Seidler, F. Smolka všichni 12. 
 (zv)
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Cincinnati - ATP Tour, muži
Dvouhra - 1. kolo: Berdych volný los, Veselý - Granollers (Španělsko) 4:6, 7:6, 
2:6. 2. kolo: Berdych (6) - Granollers 6:3, 7:6. 3. kolo: Berdych - Čilič (12-Chor-
vatsko) 3:6, 6:4, 3:6.

Cincinnati - WTA Tour, ženy
Dvouhra - 1. kolo: Karolína Plíšková volný los; Strýcová - Bouchardová (Kanada) 
6:4, 6:0; Šafářová - Petkovicová (Německo) 4:6, 7:6, 2:6. 2. kolo: Karolína Plíšková 
(15) - Ostapenková (Lotyšsko) 6:4, 6:1; Strýcová - Stosurová (14-Austrálie) 7:6, 6:3. 
3. kolo: Karolína Plíšková - Doiová (Japonsko) 7:5, 6:3; Strýcová - Kerberová (2-Ně-
mecko) 6:7, 4:6. Čtvrtfinále: Karolína Plíšková - Kuzněcovová (7-Rusko) 6:3, 4:6, 
6:2. Semifinále: Karolína Plíšková - Muguruzaová (4-Španělsko) 6:1, 6:3. FINÁLE: 
Karolína Plíšková – Kerberová (Německo). 6:3, 6:1.

www.vecernikpv.cz

CINCINNATI, PROSTĚJOV Na 
nejcennější titul v kariéře dosáhla 
Karolína Plíšková na milionovém 
turnaji v Cincinnati. V průběhu 
úspěšného týdne ztratila v pěti zápa-
sech jediný set a ve finále naprosto 
deklasovala světovou dvojku a stří-
brnou medailistku z Ria Angelique 
Kerberovou, které dovolila uhrát 
pouze čtyři hry. Po vítězství 6:3, 6:1 
v žebříčku WTA poskočila o šest míst 
a na elitní desítku z jedenácté pozice 
ztrácí 55 bodů. Současně přeskočila 
Petru Kvitovou a stala se aktuální 
českou jedničkou.
„Byl to úžasný týden. Dařilo se mi i proti 
hráčkám ze světové desítky. Hrála jsem 
opravdu dobře. Je to zatím můj největší 

úspěch a jen si přeji, aby současná for-
ma vydržela ještě nějakou dobu do US 
Open,“ prohlásila hráčka TK Agrofert.
Kerberová mohla v případě vítězství 
poskočit na první místo světového žeb-
říčku. V tomto případě se jí to ještě ne-
povedla. „Udělám maximum, aby se na 
trůn nedostala,“ řekla Plíšková před finá-
lovým zápasem a pak Němku vymazala 
z kurtu.
Turnajový titul získala také Barbora 
Strýcová, která s Indkou Saniou Mirza-
ovou vyhrála hned první společný tur-
naj. Nově sestavený pár porazil 7:5, 6:4 
Američanku Coco Vandewegheovou 
a Švýcarku Martinu Hingisovou, s níž 
do července právě Mirzaová nastupo-
vala.  (lv)
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Pohádkové odpoledne na zámek 
přilákalo stovky rodičů s dětmi. Kolotoč 
prohlídek vypukl už v  patnáct hodin 
a všechny byly zaplněné do posledního 
místa. Hned při vstupu se děti rázem 
ocitly u Popelky a postupně mohly sle-
dovat, jak chudá dívka získala princovo 
srdce. V dalších zámeckých komnatách 
potom návštěvníci potkali hloupého 
císaře v  neviditelných šatech a  líného 
Honzu na peci, jemuž museli přivést 
draka až pod nos, jinak by se zřejmě 
vůbec neobtěžoval zachránit princeznu. 
Princezna z  této pohádky byla ovšem 

také velmi chytrá: aby dostala Honzu na 
zámek, připevnila k peci kolečka a chtěla 
si ho odvézt i  s  ní.  Největší úspěch 
u dětí měl ovšem boj prince s falešným 
medvědem, jak to známe z pohádky Jak 
se budí princezny. 
„Ti ale pořádně bojovali! Bylo to čtyři 
nula pro medvěda,“ ohodnotil princův 
chabý výkon v zápase se šelmou tříletý 
Filip. Překvapení pro všechny bylo, že se 
tato scéna odehrávala na staré plovárně, 
která je umístěna v  zámecké zahradě. 
O  tom, že k  zámku patří i  bazén, totiž 
málokdo ví. „Když se vydaří počasí, tak le-
tos nově přesouváme část programu ven. 
Vypuštěný bazén je pro boj s medvědem 
jako stvořený,“ objasnila Večerníku kaste-
lánka Jitka Vychodilová. „Plovárnu si zde 
vybudovali Ottáhalovi, poslední majitelé 
zámku, a běžně ji využívali,“ dodala. 
Na zámku oživlém pohádkovým 
děním se všem moc líbilo. „Je to pěkný 

nápad, mohli jsme si prohlédnout skoro 
celý zámek a děti se zabavily sledováním 
pohádek. Amatérským hercům to šlo, 
někdy byli i vtipní, měli pěkné kostýmy, 
počasí vyšlo, takže super,“shrnul jeden 
z tatínků. „ Jsme velmi spokojení. Přišlo 
mnohem více dětí než v  červnu, kdy 

proběhl první díl akce Z  pohádky do 
pohádky. Myslím, že víc už by se jich do 
některých pokojů v zámku ani nevešlo,“ 
přidala své hodnocení kastelánka. 
Pokud jste se na pohádkový zámek 
nedostali, nevadí. Hned tuto sobotu 27. 
srpna máte další možnost netradičních 
prohlídek. V zámeckém areálu se totiž 
uskuteční Hradozámecká noc. Už od 
pěti hodin vypukne jarmark a  v  šest 
hodin na nádvoří vystoupí Naďa Ur-
bánková se skupinou Bokomara. Na 
prohlídce vás tentokrát doprovodí různí 
filmoví hrdinové. Tak si to nenechte ujít!  
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NÁMĚŠŤ NA HANÉ Na zámku v Náměšti to bez nadsázky žije. Aktivní vedení městyse 

společně s kastelánkou dobře ví, jak přilákat návštěvníky a tak během sezóny zde probíhá 

jedna akce za druhou, přičemž na své si přijdou dospělí i děti. A právě těm nejmenším 

se zámek otevřel uplynulou sobotu 20. srpna. Během akce „Z pohádky do pohádky“ tak 

mohly na zámku potkat Popelku, líného Honzu, a dokonce i medvěda. PROSTĚJOVSKÝ 

Večerník byl u toho!
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pro Večerník 

exkluzivní 
reportáž

Pavla
VAŠKOVÁ

ČECHY POD KOSÍŘEM Areál 
zámecké zahrady v  Čechách 
pod Kosířem je přímo ideálním 
místem pro pořádání „open air“ 
akcí, což se nedávno osvědčilo při 
koncertu kapely Buty. Už tento 
pátek 26. srpna se můžeme těšit 
na další ojedinělou událost. Ten-
tokrát se však bude jednat o zcela 
jiný umělecký žánr, a to divadelní 

představení. Na programu bude 
„One man show Caveman“, která 
vypukne v 19.00 hodin. 
Pod širým nebem můžou v  pátek 
všichni milovníci divadla vidět 
nejznámější one man show, která 
sklízí úspěchy po celém světě. 
Představení Caveman neboli 
„jeskynní muž“ slibuje, že vás 
rozesměje až k  slzám. Slavná in-

scenace Roba Beckera ukazuje 
rozdíly mezi mužem a  ženou, je 
o  lásce, partnerství, o  rozdílech 
a utajených kvalitách obou pohlaví 
a je uváděna od roku 1991 v mno-
ha divadlech především v  USA 
a  Kanadě, ale slaví úspěchy téměř 
po celém světě. Tvůrčí tým české 
verze Cavemana tvoří herci Honza 
Holík, Jakub Slach, režisér Patrik 

Hartl a skladatel, textař a hudebník 
David Kraus.
Páteční představení v  Čechách pod 
Kosířem je již téměř vyprodáno, ale 
stále ještě je možnost zakoupit si 
posledních pár vstupenek v  cestovní 
kanceláři FTL v Prostějově a v zám-
ku Čechy pod Kosířem. A  nebo díky 
Večerníku vyhrát vstupenku zdarma 
v naší soutěži...     (pav)

V Èechách p. K. bude veselo

Nejvíc se jim líbil medvěd v bazénu
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PROSTĚJOVSKÝ Večerník pro vás v  rámci projektu „MILUJEME VE-
ČERNÍK“ připravil ve spolupráci s agenturou ARKS PLUS další SOUTĚŽ 
O VSTUPENKY. Tentokrát můžete pokoušet štěstěnu u příležitosti blížící-
ho se divadelního představení CAVEMAN! To se koná již tento PÁTEK 26. 
SRPNA 2016 v  zámeckém parku Čech pod Kosířem. A  hned TŘI Z  VÁS 
u toho mohou být díky Večerníku ZADARMO! 
Soutěž probíhá od pondělí 22. do čtvrtku 25. srpna. Jestliže odpovíte správně na 
níže položenou otázku, může se hned trio z vás těšit na výhru VOLNÝCH VSTU-
PENEK pro dvě osoby v celkové hodnotě 590 Kč.

SOUTĚŽNÍ OTÁZKA ZNÍ:
KTERÝ SLAVNÝ MALÍŘ, JENŽ TVOŘIL V LETECH 1849 až 1870, PRA-

VIDELNĚ NAVŠTĚVOVAL ČECHY POD KOSÍŘEM?
Své odpovědi, či tipy zasílejte na e-mailovou adresu SOUTEZE@VECERNIKPV.
CZ s heslem „CAVEMAN“. Můžete nám ale ovšem také volat na známé telefonní 
číslo 582 333 433, zasílat SMS zprávu na mobil 608 960 042, případně se dostavit 
osobně do sídla redakce v Olomoucké ulici.
Na odpovědi čekáme v  redakci do ČTVRTKU 25. SRPNA, 12:00 hodin. 
Šťastné výherce budeme ještě v tentýž den telefonicky kontaktovat, proto 
NEZAPOMEŇTE UVÁDĚT SVŮJ KONTAKT. Vstupenky budou k vyzved-
nutí přímo v redakci Večerníku. 

VYHRAJTE LÍSTKY NA...
CAVEMAN ZADARMO KRYŠTOF  VYPRODÁN

PROSTĚJOV Stále vyhrávají nejrůz-
nější ankety popularity a získávají další 
hudební ocenění. Jejich písně můžete 
slyšet z rádií mnohokrát denně. Svých 
fanoušků si však neskutečně váží a kaž-
dý jejich koncert je velkou profesio-
nální show plnou výborné muziky. Již 
z tohoto popisu je zřejmé, že se nejed-
ná o nikoho jiného než o jednu z nej-
úspěšnějších českých kapel Kryštof. 
Skvělou zprávou je, že si jejich koncert 
mohou na začátku prosince užít i Pro-
stějované! Ale jen ti, kteří nezaváhali, 
protože už je VYPRODÁNO! 
Kapela Kryštof v  listopadu zahájí tur-
né po slovenských a  českých městech. 
V rámci SRDCEBEAT CLUB TOUR 
zavítá také 6. prosince do prostějovského 
Společenského domu! „Kapacitu prostě-
jovského sálu už bohužel nenafoukneme. 

Po lístcích se jen zaprášilo a koncert je vy-
prodaný,“ vzkazuje Prostějovanům Mar-
tin Tichopádek z pořádající agentury.
Album Srdcebeat je zřejmě nejúspěšněj-
ší deskou kapely, získalo již sedm platino-
vých desek. „Srdcebeat je zřejmě nejdů-
ležitějším albem v naší kariéře. Je zvláštní 
to říkat u sedmé desky, ale cítíme se, jako 
by byla první. Za poslední tři roky jste 
nám dali moc. Vlastně jste spoluautory 
díky energii a euforii, kterou jste nám dali. 
Nebojíme se to napsat. Pro nás to je naše 
nejlepší album a pevně doufáme, že tak-
to bude působit i na vás. Když jsme vyda-
li Inzerát, mnoho lidí psalo, že to už není 
starý dobrý Kryštof. Možná se najdou 
takoví i tentokrát, ale my víme, že jsme 
nikdy nebyli víc Kryštof. Děkujeme!,“ 
vyjadřují sami členové kapely vděčnost 
svým fanouškům.  (zv)

PÌT TISÍC VE HØE!
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JAK SE BODUJE?
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Vyplněný kupón zašlete poštou nebo přineste osobně na adresu redakce:
Olomoucká 10, 796 01 Prostějov, tel.: 582 333 433, 608 

FOTBALOVÁ DEVÍTKA VEČERNÍKU - 14. KOLO: 

TIPOVACÍ KUPÓN

Jméno a příjmení

Město PSČ

Ulice č.p.

Telefon

 TIP 1 0 2

2016

partneøi fotbalové devítky

1. 1.SK Prostějov - Varnsdorf

2. Bělotín – Plumlov

3. Pivín – Želatovice B

4. Skalka – Brodek u Pv

5. Čechovice B – Zdětín

6. Určice B – Haná Prostějov

7. Němčice B - Pavlovice

8. Brodek u K. – Plumlov B

9. Prostějov-City – Přemyslovice B
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HLEDÁME DALŠÍ ČTENÁŘKU 
NA PROMĚNY IMAGE:

Letní sluníčko se pomalu stahuje do pozadí, ale PROSTĚJOVSKÝ 

Večerník má pro vás další nabídku, jak můžete snadno a jednodu-

še zazářit. Nabízíme vám jedinečnou příležitost zúčastnit se na-

šeho projektu s příznačným názvem PROMĚNY IMAGE. Ten jsme 

odstartovali již v  dubnu 2015, načež od té doby jsme umožnili již 

patnácti ženám zažít proměnu vzhledu. A ženy a dívky jakéhoko-

liv věku, zbystřete - hledáme právě šestnáctou z vás! 

Předem se objednáváte do kadeřnictví 
a kosmetiky, aby si na vás udělali čas. 
Celé hodiny chodíte po obchodech 
a nedaří se vám vybrat ten správný 
kus oblečení, který by sedl perfektně 
na jedničku. Kdo z nás má tolik času 
a prostředků na to, aby o něj někdo 
celý den pečoval? Ano, málokterá  
z nás. Nyní máte možnost vyřešit tyto 
starosti jednodušeji. Stačí sebrat odva-
hu a přihlásit se do dalšího kola jedi-
nečného projektu, který pro vás jako 
jediné místní periodikum organizuje 
PROSTĚJOVSKÝ Večerník. Hlaste 
se tedy do ZÁŘÍJOVÉHO KOLA  
a třeba budete mít štěstí na výhru v  řá-

dech několika tisíců korun. Stačí, když 
nám pošlete svou přihlášku a dále se 
již o vše postaráme my. Slibujeme, že 
si budete připadat jako v pohádce... 
Chceme vám pomoci vypadat tak, jak 
si představujete.
Co vás čeká? K  dispozici máme tým 
nejlepších odborníků, kteří vám po-
skytnou prvotřídní poradenství a pro-
vedou úpravy vaší vizáže. Na každou 
vítězku vždy čeká změna od nového 
účesu přes líčení, oblečení až například 
po dioptrické či sluneční brýle. Zá-
věrem vás čeká focení s profesionály. 
Hledáme tak všechny ženy, které touží 
dodat sebevědomí.

Co musíte udělat? Stačí poslat dvě 
své aktuální fotografie (tvář a po-
stava) na email: vecernik@pv.cz. 
Do předmětu emailu uvádějte 
„PROMĚNA IMAGE“. Nebo mů-
žete přijít osobně do naší redakce. 
Napište také váš věk, velikost obleče-
ní, důvod, proč se do proměny hlá-
síte, proč bychom měli vybrat právě 
vás, také odkud jste a telefonický 
kontakt. Hlásit se můžete už jen do 
PÁTKU 26. srpna 2016. Pak bude-
me vybírat vítězku již šestnácté PRO-
MĚNY IMAGE. 
Těšíme se na spolupráci s vámi. Nevá-
hejte a přihlaste se, nebudete litovat.

Milé čtenářky a milí čtenáři,
srdečně vás vítám u druhého prázdnino-
vého vydání Servisu pro ženy. Doufám, 
že si i ke konci léta najdete chvilku na 
svoji oblíbenou stranu, načež se tedy hez-
ky usaďte, přibližte si větší sklenku vody  
a třeba i něco dobrého, v  rozmarném kli-
du své duše se podívejte, co jsem si pro 
vás připravila. 
Čekají na vás další zajímavosti o úplňku, 
tentokrát zaměřené na rituály. Zamě-
říme se na cestovní lékárničku, kterou 
můžete potřebovat nejen o dovolené, dále 
si opět zacvičíme a v neposlední řadě připo-
mínáme, že se můžete stále hlásit do ZÁŘI-
JOVÉ PROMĚNY IMAGE. Pokud jsme vás 
totiž do naší exkluzivní proměny ještě nevybra-
li, zkuste to znovu - třeba to právě teď vyjde!

 Příjemné a ničím nerušené čtení
 vám přeje vaše Aneta Křížová

CVIČENÍ
PRO TĚLO
      I DUŠI
V tomto okénku se budeme již 
po dvaadvacáté společně věno-
vat různým harmonizačním, 
relaxačním, posilujícím či re-
habilitačním a kompenzačním 
cvičením. Tentokrát si na po-
moc vezmeme míč a vyzkoušíme 
si cviky na zpevnění břišního  
i zádového svalstva, k   čemuž si 
ukážeme správné držení těla.  
K tomu, abychom předešli bo-
lestem zad, kloubů, blokádám  
a dalším nešvarům, je potřeba pra-
videlný pohyb. Pokud však již k ně-
jakému narušení dojde, je potřeba 
se problematické partii pravidelně 
věnovat. Pojďme tedy na to...

Nejprve se po-
sadíme na paty 
a vyrovnáme 
záda, lopatky 
tlačíme k   sobě  
a zasuneme 
bradu. Míč 
si postavíme 
před sebe (viz. 
foto). Nyní se 

opět od břicha začneme pomalu 
nadechovat. Dech postupuje smě-
rem od břicha do žeber, kde máme 
pocit, že se žebra otevírají doširo-
ka, dech však nezastavujeme, ale 
postupuje stále směrem nahoru. 
Pak pomalu vydechneme.

Nyní se s nádechem před-
kloníme dopředu s nataže-
nýma rukama a dotkneme se 
míče. V této pozici zůstaneme  
a celým tělem se snažíme tlačit na 
míč. Soustředíme se zároveň na to, 
abychom měli rovná záda, zpev-
něné tělo a zhluboka dýchali (viz. 
foto). Cvik provádíme pětkrát za 
sebou vždy po dvou minutách in-
tenzivního tlačení na míč. Cvičíme 
každý den a postupně můžeme 
počet navýšit na deset až patnáct, 
dvouminutový interval ale stále 
dodržujeme. Tímto cvikem zpev-
níme zádové svalstvo a zároveň 
nám pomáhá ke správnému držení 
těla.

Nejprve si lehneme na podložku  
a natáhneme nohy na míč, ne-
cháme působit celou jejich váhu 
a opět od břicha začneme poma-
lu nadechovat (viz. foto).   Dech 
postupuje směrem od břicha do 
žeber, kde máme pocit, že se žebra 
otevírají doširoka, dech však ne-
zastavujeme, ale postupuje stále 
směrem nahoru. Pak pomalu vy-
dechneme.

Nyní s nádechem zvedneme hlavu  
z podložky a zatneme břišní svaly. 
Paže jsou podél těla, dlaně směřují 
nahoru a lehce tlačí proti podložce 
(viz. foto). Hlava se zvedá mírně, 
dbáme také na to, aby se nevysu-
novala brada. Nezapomínáme 
na pravidelné a hluboké dýchání. 
Cvičení provádíme každý den,  
a to desetkrát po dvou minutách 
výdrže. Postupně můžeme počet 
cvičení navýšit na patnáct až třicet, 
dvouminutový interval by však 
měl zůstat. Tímto cvikem zpevňu-
jeme především břišní svaly, rozví-
jíme koordinaci a také pomáháme 
správnému držení těla. Jestliže je 
ve vašich silách cvičit jednou den-
ně, je to lepší než nic. 
Závěrem si za odměnu zatleskáme  
a budu se na vás těšit zase příště.

ODDECHOVÝ ÈAS 

původní zpravodajství z Prostějova
pro Večerník Aneta KŘÍŽOVÁ

-x
�������
POLOVIÈKY...

ENNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNÍ
OOOOOOOOOOOOOO 22. 

DÍL

1
6

0
7

0
8

1
2

2
8

7

V   květnovém vydání Servisu 
pro ženy (číslo 20) jsme vás in-
formovali o magické síle úplň-
ku. Vysvětlili jsme si, že je vě-
decky prokázán vliv úplňku na 
člověka i zvířata a připomněli, 
že již velký Hippokratés použí-
val astrologii s fází měsíce při 
své lékařské praxi. Důležitá byla 
také informace, že tři dny před 
úplňkem a tři dny po úplňku 
není vhodné podstupovat žádné 
operace ani sebemenší zákroky. 
V neposlední řadě jsme se po-
dívali na to, co je v době úplňku 
vhodné jíst a jak se sebou za-
cházet. Zvláštní moc má úplněk 
také v oblasti magie a spiritualis-
mu, načež právě na tuto oblast se 
dnes zaměříme...
Již od pradávna se úplněk využíval 
k různým rituálům, zasvěcování, 
zjevení a čarování. Čarodějnické 
sabaty, keltské rituály a mnoho 
dalších praktik se vždy prováděly 
o úplňku, protože je to nejmoc-
nější bod z celého lunárního cyk-
lu. Za rok máme celkem dvanáct 
úplňků, avšak každý z nich má 
jiné působení a jinou energii. Je to 
kvůli znamení, ve kterém se zrov-

na nachází. O úplňku máme tedy 
největší příležitost ke splnění 
svého přání. Je dobré však 
dávat velký pozor na to, 
co si přejeme, protože v tento 
den je velká šance, že se sku-
tečně splní to, na co upřeme 
mysl nebo vytvoříme rituál. Ritu-
álů existuje celá řada od rituálů na 
peníze, zdraví, lásku, početí, práci 
až přes rituály na požehnání, ritu-
ály odpuštění po ochranné rituály 
a mnoho dalších. Rozdíl je však v 
tom, zda člověk používá pozitiv-
ní či negativní energii, tedy bílou 
nebo černou magii, protože i při 
provádění rituálu se jedná o magii. 
Pokud má rituál někoho k něče-
mu přinutit nebo vlastní osobu 
povýšit nad ostatní, je to neetické 
a mnohdy i nebezpečné.  Skuteč-
ně vše funguje tak, že to, co vysí-
láme, se vrací. Základem všeho je 
mít vždy dobrý úmysl, a to již od 
své podstaty. Je však nutné znát 
pravidla těchto rituálů. Pravidlem 
je zásadně nikomu neškodit, musí 
panovat nesobeckost, jasná sou-
středěnost, pozitivní energie, čis-
té úmysly, víra a také prostor pro 
čas. Čas proto, že přání se neobje-

ví hned, ale musí k němu dojít za 
různých okolností, které 
se musí vytvořit. Pokud 

by člověk používal negativ-
ní energii čili černou magii, 
riskuje, že se vše obrátí proti 

němu samému až v trojnásobné 
síle. Při rituálech se používají růz-
né pomůcky, počínaje od svíček, 
bylinek, kamenů, soli přes oltáře, 
amulety, talismany, runové kostky, 
magická zrcadla, poháry atd.
Za magii se však dá pokládat i ja-
kákoliv snaha člověka působit na 
něco nebo někoho, proto je na 
místě velká obezřetnost, pocho-
pení akce i reakce a hlavně mít na 
paměti vliv plus zásah Boží vůle.
V době úplňku se také lépe věští 
a je vhodné nabíjet některé drahé 
kameny jako například měsíční 
kámen, obsidián, fluorit, ale také 
ezoterické pomůcky jako vykláda-
cí karty, kyvadla a podobně.
Další úplněk proběhne 16. září ve 
21:05 hodin a bude ve znamení 
Ryb. Pozor si dáváme a zaměříme 
se tedy na oblast šišinky, prstů no-
hou a chodidla, jelikož jsou tyto 
oblasti v době úplňku obzvláště 
citlivé.
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Motto na tento týden:„Nehřešte slovem. Neberte si nic osobně.  Nevytvářejte si 
žádné domněnky. Vždy dělejte vše, jak nejlépe dovedete.““ Don Miquel Ángel Ruiz (Čtyři dohody)
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R  ecept pro vás
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V míse vyšleháme žloul tkyk  spolel č-
ně s  cukrem do světlé a  nadýchané 
pěny. Poté přidáme smetanu a rum. 
Nakonec zlehka vmícháme vyšleha-aa
ný tuhý sníh z bílků. Směs rozdělíme 
na dvě části a jednu z nich obarvíme 
přip dáním kakaa a rozpuštěné hořké 

čokkolál dy.d  Nakonk ec můžeme při-
dat sušenky, oříšky nebo nakrájené 
čokoládové tyčinky. Do formy vylo-
žené potravinářskou fólií nanášíme 
jednotlivé vrstvy. Takto připravený 
moučník dáme do mrazničky ztuh-
nout.ppp

V míse vyšlešl hámháhháme žl

pppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppPPPPPPPPPPPPPoooooooooooooooooooossssssssssssttttttttttttttttttttttttuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuppppppppppppppppPPPPPPPPPPPPPPPooooooooooooooosssssssssstttttttttttttttttttuuuuuupppppppppppppPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPooooooooooooossssssssssssssssssssssssssssssttttttttttttttttttttttttttttttttttttttuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuupppppppppppppppppPPPPPPPPPPPPPPPPooossssssssssssssssssssssssssssstttttttttttttttttuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuupppppppppppPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooossssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPP sssssssssssssssstttttttttttttttuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuupppppppppppppppppuuuuuuuuuuuuuuuuuuuoooooooooooooooooooooosssssssssssssssssssttttttttttttttttttttttttttttPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPP uuuuuuuuuuuuuuuuuuppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPP ssssssPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPooPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooossssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppp

Další chutné recepty naleznete v časopise Vařečka č. 8/2016 - Smetanové 
recepty, který je právě k dispozici na stáncích tisku.

 500 ml  smetany ke šlehání
 3   vejce
 150 g  cukru krupice
 2   lžíce rumu
 100 g  hořké čokolády
 2   lžíce kakaa
 1   lžička vanilkového 

aroma
   sušenky, oříšky,  

čokoládové tyčinky

Ingredience Semifreddo
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!!! MÁTE POSLEDNÍ ŠANCI !!!



Pondělí 22. srpna 2016
www.vecernikpv.cz sport 23

rubriky
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MAJSTRŠTYK:

Skvělá alternativa. Lipová nepo-
třebuje náhradního gólmana. Při 
absenci jedničky Radka Vybíhala 
musel mezi tři tyče obránce Jakub 
Répal a v Lipníku pustil jen jeden 
gól, čímž přispěl k výhře 4:1. Tomu 
se říká muž na svém místě!

DEBAKL:

Hokejisté Prostějova prohráli s  vel-
kým rivalem z  Přerova i podruhé. 
Tentokrát dokonce na domácím ledě, 
kdy museli místní fanoušci hned šest-
krát spolknout radost Zubrů! A když 
k  tomu přičteme nedohrané utkání 
s Havířovem, pohoda vypadá jinak... 

���
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16
Tolik mistrovských zápasů v řadě 
už nepoznali fotbalisté Němčic 
nad Hanou jedinou porážku! 
Svou skvostnou sérii zahájili na 
jaře v okresním přeboru a pokra-
čují i v I.B třídě O KFS! Svěřenci 
Radovana Novotného jsou tak 
letos zatím neporaženi.  
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SI MYSLEL...“

Volejbalový odborník Lubomír 
Petráš zůstal ve VK Agel „pouze“ 

asistentem trenéra
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KAROLÍNA
PLÍŠKOVÁ

Tenistka prostějovského TK Agrofert 
sice vynechala olympijské hry v  Riu 
de Janeiro, ale rozhodně nezahále-
la. Přesvědčila o tom svojí spanilou 
jízdou turnajem v  americ-
kém Cincinna-
ti, kde do-
kráčela až 
na samot-
ný vrchol 
prestižní-
ho pod-
n i k u 
WTA! 

Prostějovští fotbalisté se po dlouhé době vrátili do 
druhé ligy ČR a z úvodních dvou střetnutí vytě-
žili jeden bod. S ohledem na euforická očekávání 
nováčkovského startu se to zdá málo, ale s přihléd-
nutím k těžkému losu jde naopak o zisk, který se 
počítá.
Vysoká hodnota se týká především otevíracího 
derby v domácím prostředí se Sigmou Olomouc, 
s níž po vyrovnaném boji vydřeli zlatý bod za re-
mízu 1:1. Navíc fanouškovské ochozy i celé okolí 
stadiónku v ulici E. Valenty byly doslova přeplně-
ny diváky a fotbal v našem okresním městě tak do-
kázal, že z hlediska návštěvnosti je při dostatečně 
atraktivní podívané schopen směle konkurovat 
hokeji.
Ve druhém zápase sice muži 1.SK trochu smolně 
podlehli 0:1 na půdě stabilního účastníka FNL 
Sokolova, leč herně znovu nezklamali a naznačili 
svůj potenciál. Víc o výsledkových možnostech 
eskáčka teď napoví nejbližší tři duely proti Varn-
sdorfu, ve Vítkovicích a ve Frýdku-Místku. Tady 
už to bude chtít větší přísun bodů a tím i potřeb-
ného sebevědomí.

Mám velkou radost z toho, že česká medailová eu-
forie z olympijského Ria prožívaná duší sportov-
ního nadšence se díky třem nezdolným tenistkám 
protnula i s naším regionem. Hráčky TK AGRO-
FERT Prostějov Petra Kvitová a Lucie Šafářová s 
Bárou Strýcovou získaly bronz, první za dvouhru 
a druhé dvě z debla.
V obou případech je to tím krásnější fakt, že sym-
patické mladé dámy v posledních měsících stíhalo 
nemálo problémů, ba přímo ran převážně zdravot-
ního charakteru. Zejména první dvě se s nepřízní 
osudu nějakou dobu praly a více či méně na ni 
nejen výsledkově doplácely, ovšem měly jedno 
společné: nic nevzdávaly a rvaly se dál. Ukázalo se, 
že právě tohle je obecně ze všeho nejdůležitější.
Teď se před usměvavými kamarádkami rýsuje 
mnohem světlejší budoucnost. Kvitová jde pod 
novým koučem Františkem Čermákem viditelně 
nahoru, a pokud vydrží fit – to znamená s dobrou 
fyzičkou – může ve světovém žebříčku zase šplhat 
nahoru. V podstatě totéž platí o Šafářové, která by 
ráda dokázala, že loňské finále Roland Garros ne-
byl její poslední velký vrchol v singlu. Ať to vyjde.

Oficiální potvrzení ze strany vedení VK AGEL 
sice stále chybí, ale to už je jen formalita. Ve skuteč-
nosti je vlastně jisté, že prostějovské volejbalistky 
se v nové sezóně budou muset obejít bez své nej-
větší útočné opory, kubánské univerzálky Melissy 
Vargas. Nepřímé potvrzení téhle teze totiž přinesl 
nedávný příchod jiné renomované hráčky na stejný 
post Yeliz Basa z Turecka.
Je naprosto zřejmé, že dvě tak špičkové plejerky pro 
totéž místo v sestavě by vékáčko při avizovaném snižo-
vání finančního rozpočtu těžko angažovalo. Kdo navíc 
umí hledat informace na internetu, může se dopídit 
zpráv o pokračujících zdravotních trablech Meli, která 
podle všeho musela s problematickým ramenem na 
operaci a nejbližší soutěžní ročník úplně vynechá.
Pro Agelky se to jeví jako hodně špatná zvěst, ba 
dokonce klasická jobovka. Naštěstí však nemusí 
být zase tak špatně. Výše zmíněná Basa totiž patřila 
k  uznávaným hvězdám japonské ligy, což je velmi 
kvalitní soutěž, a pokud se v ní Yeliz výrazně prosazo-
vala, může ve službách VK plynule navázat na ofen-
zivní řádění Vargas. Realitu ale pochopitelně ukážou 
až mistrovské zápasy.
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Foto: Internet

PROSTĚJOV Nebylo by přípravného týdne, aby se kádr prostějovských hokejis-

tů, kteří už za necelé tři týdny vstoupí do prvoligové sezóny, nepohnul. V uplynu-

lých dnech tomu nebylo jinak. Nejprve se od týmu oproti původním plánům předčasně odpojil obránce 

Michal Gutwald z Kladna, který neuspěl na zkoušce. Naopak v minulých zápasech byli testováni dva za-

dáci z Karlových Varů - Marek Švec, který minulý ročník strávil v Třebíči a Ondřej Šafář, jenž nastupoval za 

Jihlavu. Největší eso ale přišlo v závěru týdne, kdy dorazil, prozatím na zkoušku, šestadvacetiletý odchova-

nec Vítkovic Jan Káňa. Bývalý juniorský reprezentant loni pendloval mezi nejvyšší soutěží a WSM ligou, v níž 

oblékal dresy Havířova a Šumperku. Naváže na svůj talent v Prostějově? 
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Petr KOZÁK

EXKLUZIVNĚ

U JESTRÁBU SE 
CHCE ROZLETET

Foto: Internet
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50 LET HÁZENÉ V PROSTĚJOVĚ

Oddíl zve bývalé i současné hráče a přátele házené...

TJ Sokol II Prostějov, oddíl házené
si vás dovoluje pozvat na oslavu výročí

50 let házené v Prostějově,
jejíž součástí budou i mezigenerační zápasy.

Datum: 3.9.2016
Čas: od 13:00
Místo: sportovní areál u Kalicha

Kontakt pro bližší informace: Tomáš Černíček,
tel.: 728 774 143, e-mail: cernicektomas@seznam.cz

PROSTĚJOV Malá olympiáda? 
Všesportovní hry Sportovních 
dělnických tělovýchovných jed-
not by se mohly k tomuto svátku 
směle přirovnat. Alespoň z pohle-
du organizátorů, kteří čtrnáct dní 
před startem neví kam dřív skočit. 
„Teoreticky jsme připravení! Až 
realita ale ukáže, jestli byly přípra-
vy dostatečné. Všechno se musí 
ještě nejméně třikrát zkontrolo-
vat,“ říká za pochodu Petr Novot-
ný, známý boxerský boss a hlavní 
organizátor. 

Zdeněk VYSLOUŽIL
Sportovní megaakce, kterou organi-
zuje ve spolupráci s městem Prostějov 
a Olomouckým krajem prostějovská 
DTJ, ovládne dění na téměř všech 
městských sportovištích. „Soutěžit 
se bude v patnácti sportech. Pět disci-

plín bude pro kategorii dětí, deset pro 
dospělé,“ hlásí Novotný. 
Namátkou lze vyjmenovat beachvo-
lejbal, beachfotbal, badminton, nohej-
bal nebo branný závod. „Hrát se bude 
i pétanque, soutěžit se bude i v crossfi-
tu. Nejpočetněji je zastoupený volej-
bal, pétanque a stolní tenis,“ doplňuje 
organizační šéf. 
Hodně různorodé je i spektrum při-
hlášených jednot. Na Hanou se sjedou 
sportovci ze všech koutů republiky
a nahlásili se i zahraniční účastníci. 
„Svou účast přislíbili i členové z DTJ 
Taborville v Ohiu USA. Přijede také de-
legace Robotnícka DTJ ze slovenských 
Malacek,“ informuje Petr Novotný.
Veškeré dění se bude odehrávat 
v areálu DTJ v Krasické ulici a v při-
lehlém aquaparku, dále na sporto-
vištích TJ Pozemstav i na ZŠ Jana 
Železného. „Máme připravenou i mo-

krou variantu. Předběžně máme za-
mluveny všechny haly v Prostějově,“ 
doplňuje Petr Novotný. 
O významu akce svědčí i podpora 
čelných představitelů státní správy 
a krajské i regionální samosprávy. 
„Záštitu nad hrami převzali prostě-
jovská primátorka Alena Rašková, 
hejtman Olomouckého kraje Jiří Roz-
bořil a také český premiér Bohuslav 
Sobotka. Podle posledních informací 
by se všichni měli zúčastnit sobotního 
slavnostního zahájení,“ uzavírá hlavní 
organizátor Petr Novotný.   
Zbývá dodat, že slavnostní zaháje-
ní Všesportovních her SDTJ je na 
programu v sobotu 3. září od 10:00 
hodin v areálu DTJ. Kompletní 
program a další aktuality přinese 
PROSTĚJOVSKÝ Večerník, jenž je 
hrdým mediálním partnerem akce, 
v příštím vydání.  

���������	�
� �!��"#��$�������%	�&'(

Do Prostějova míří i výprava z USA!
EEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXEXKLUZIVNĚ

Marné je stále čekání na domácího 
vítěze Memoriálu Otmara Maleč-
ka. V letošním ročníku už to mělo 
konečně padnout. Smůla v podobě 
zranění však pravděpodobně vítěz-
né ambice odvála. „Letos jsme pev-
ně věřili, že už to přijde! Wojziech 
Psczolarski a Adrian Teklinski měli 
být velkými favority,“ povzdechl si 
smutně Petr Šrámek, předseda spo-
lupořádajícího oddílu SKC TUFO 
Prostějov.
Psczolarski a Teklinski na jaře jedno-
značně ovládli Velkou cenu České-
ho svazu cyklistiky v madisonu. „Jeli 
šestidenní ve Fiorenzole, následně i v 
Berlíně. Chystali se speciálně na Ma-
lečka. Měli velkou formu. Vojta si však 

bohužel na závodech okolo Mazowska 
zlomil klíční kost,“ litoval ztráty Šrámek. 
„Doufám, že se umístíme i tak dobře, 
ale šance na vítězství je pochopitelně 
menší. Úspěchem by bylo umístění na 
stupních vítězů,“ přeje si.
Nově složená dvojice Lichnovský - 
Teklinski spolu ještě nikdy nejela. „Lu-
děk je silnější v bodovačce. Dvojice 
potřebují určitou sehranost, závodí se 
trochu jinak a to není úplně Luďkova 
parketa. Nicméně je to náš v součas-
nosti druhý nejlepší dráhař, takže jinou 
možnost nemáme. Luděk to umí zajet 
dobře, Vojta a Adrian byli ale přece je-
nom sehraní a patří ke světové špičce,“ 
uvedl ke složení nového páru Petr Šrá-
mek. 

Prostějovský tým bude mít v hlavním 
závodě dvě dvojice. Vedle výše zmí-
něného Lichnovského s Teklinskim 
jsou to ještě mladíci Matěj Štybinger a 
Martin Spudil. „Jsou to naši benjamín-
ci. Museli jsme dát šanci jim, protože 
další náš závodník, který se věnuje drá-
ze, Marcel Šipoš dostal reprezentační 
pozvánku na silniční Tour de l’Avenir,“ 
odtajnil domácí sestavu Michal Mrá-
ček, trenér SKC TUFO. 
Hlavními favority by podle kouče 
prostějovských cyklistů měli být 
Rakušané. „Myslím si, že Graf a Müller 
budou hodně silní. Já bych ale tipoval 
Kaňoura (Alois Kaňkovský - pozn.red.). 
Vrací se po roční pauze na prostějovský 
velodrom, kde je prakticky doma. 

Navíc pojede s Vojtou Hačeckým. 
Myslím si, že tam nechají život, jsou 
pro mě největšími favority,“ věří legendě 
Mráček.
Ambice prostějovských jezdců 
v dalších závodech jsou vysoké. „Hodně 
bude záležet na zdravotním stavu Vo-
jty Psczolarskiho. Věří, že by mohl do 
bodovačky a scratche nastoupit. Luděk 
Lichnovský je úřadujícím mistrem 
republiky. Pak máme ještě elitního 
silničáře Tomáše Koudelu, jenž projevil 
zájem jet bodovačku i scratch. Jako tým 
bychom tedy měli fungovat ve velmi 
silných parametrech. Mně by se líbilo, 
kdyby někdo z nich byl na ´bedně ,́“ 
zasnil se Michal Mráček.  (zv)  
 Více čtěte na straně 24!
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Ani jedno mužstvo nenastupovalo do 
utkání v  pohodě. Domácí soubor ve 
dvou předchozích vystoupeních inka-
soval šestkrát a nevstřelil jediný gól. Na-
víc neměl k  dispozici ani zamýšlenou 
jedničku Kose, jenž při své premiéře 
nafasoval červenou kartu. Optimální 
psychický stav nezdobil ani hosty. Ti trá-
vili týden domácí šestibrankový nářez 
a v Olšanech se museli navíc obejít bez 
několika opor.

�K����������

Hosté vypadali od první minuty optic-
ky lépe, ale domácí jedenáctka vsadila 
na bojovnost. Oba celky se ale dostávaly 
do šancí hodně krkolomně. Za zmínku 
stojí jen bomba domácího Hansla nad. 
Na druhé straně pak orazítkoval Michal 
Kaláb z volného kopu horní tyč. Pěk-
né individuální uvolnění olšanského 

Hošáka a následnou přízemní střelu 
lapil brankář Orálek. Olšanský gólman 
Uhřík pak ukopl míč těsně před do-
bíhajícím Zatloukalem, marné bylo 
penaltové volání domácích fanoušků 
po pádu Hansla. Z puntíku se kopalo 
navíc na druhé straně. Gerneš utekl po 
levé straně, poslal míč na zadní tyč, kde 
byl faulován Hrazdíra. Vogl bezpečně 
proměnil – 0:1. 
Domácí se vrátili do utkání hned po 
pauze. Dvěma rychlými brankami oto-
čili skóre a z nasazeného levelu je neroz-
hodilo ani vyrovnání. Touha po výhře 
hnala červeno-černé k bráně Otaslavic 
a vyplatilo se. Do konce přidali Olšanští 
ještě dvě branky a zaknihovali si veledů-
ležitý bodový počin do předpokládané-
ho záchranářského boje.  
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Svou šanci Otaslavičtí promarnili v prv-
ním poločase. Oproti těžkopádnějším 
Olšanům působili hosté mnohem 
výbušnějším dojmem. Do šestnáctky 
Olšan létal jeden nebezpečný míč za dru-
hým, ale ani jeden nedoputoval do sítě. 
Hosté se dočkali až v závěru poločasu, ale 
vedení jim evidentně uškodilo. Domácí 
totiž vletěli do druhé půle raketovým 
tempem. Umístěná trefa Hošáka a penal-
ta Hansla po faulu na Antoníčka Olšany 

nakoply. Ze sedla je nevyhodil ani kiks 
předcházející vyrovnávací brance, kdy 
uklidil míč do sítě Vogl. Rozjeté Olšany 
kontrovaly. Po rohu Antonína Pospíšila 
si krásně na zadní tyč naskočil Svoboda 
a bylo hotovo. Tříbodovou pojistku pak 
vsítil tři minuty před koncem střídající 
Mazal – 4:2. 
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Nepřehlédnutelnou postavou byl muž 
v modrém s píšťalkou v ústech. Ligový 
arbitr Petr Antoníček se nerozpakoval 
nařídit dva pokutové kopy a vůbec nepři-
pustil nějaké diskuze. Všechny emoce 
uhasil hned v zárodku, navíc bez pomoci 
karet. Jeho přísný pohled a celoplošný 
pohyb si u hráčů obou mužstev zjednaly 
potřebný respekt. Přestože se domácí do-
žadovali pokutového kopu hned v první 
půli, jejich nářky byly oprávněně marné. 
Utkání tak mělo díky rozhodčímu po-
třebný spád, bez zbytečných a na okrese 
hodně obvyklých kecacích pauz.  
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Kalábova jedenáctka? Jméno Michala 
Kalába je regionální fotbalové veřejnosti 
dobře známé. Vyhlášený kanonýr, jenž 
loni vystřílel korunu střelců okresního 
přeboru a letos chtěl končit, se nadále 

objevuje v základní sestavě. Důvodem 
jsou jeho potomci. Ti se dostali do širší-
ho kádru áčka, přestože jsou věkem ješ-
tě dorostenci. Otec Michal tak diriguje 
přímo ze hřiště své potomky Honzu  
a Lukáše. Otaslavice mají zřejmě o fot-
balovou budoucnost postaráno. 
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Přestože se v útulném olšanském areálu 
nashromáždilo na okresní poměry vcel-
ku dost fanoušků, žádné excesy se ne-
konaly. Většina diváků sledovala utkání 
v poklidu a s čepovaným pivkem v ruce. 
Pár křiklounů u postraní čáry se najde 
všude, ale v  Olšanech žádné vulgarity 
ke slyšení nebyly. 

F    TBALOVÁ R    ZHLEDNA
 přímé reporty
 zpravodajství
 pozápasové ohlasy

4 :2

4 :2

( 0 :1)

OLŠANY

Žluté karty: 46+1. Ruszó

Střídání: 46. L. Kaláb za Šatného, 62. Malík za Začala, 82. Kaplánek za Šubrta, 87. J. Kaláb za Frehara

Rozhodčí: P. Antoníček – Bašný, Weiser Diváků: 120

Branky: 47. Hošák, 53. Z pen. Hansl, 70. Svoboda, 87. Mazal

Střely na branku: 5

Uhřík Šatný

Gerneš

Hrazdíra

Vogl M. Kaláb

Ruszó

Orálek

Frehar

Zatloukal

Šubrt

Začal

M. Rokyta

Míška

Rec

Hloušek

Antoníček

A. Pospíšil

Svoboda

Posker

Hošák

Hansl

Rohové kopy:  5
Žluté karty: 42. Hloušek, 64. Mazal, 82. Svoboda, 83. Samek
Střídání: 46. J. Pospíšil za M. Rokytu, 55. Mazal za Hansla, 70. Samek za Hlouška, 
                      78. Navrátil za Hošáka, 88. Šenkyřík za Antoníčka

Střely mimo branku: 3 Střely na branku: 7
Rohové kopy:  6

Střely mimo branku: 5

Branky: 43. z pen. a 55. VoglOTASLAVICE

Petr

NAVRÁTIL

Rudolf

VALNÝ

TJ Sokol Olšany

3. kolo II. třídy OFS Prostějov

TJ Sokol Otaslavice

Zdeněk VYSLOUŽIL
�� Jak jste viděl dnešní zápas?
„Zápas se odehrál celkem ve sluš-
ném tempu. Kluci zaslouží pochva-
lu hlavně za druhý poločas. Makali, 
odjezdili to a myslím, že naše výhra 
byla zasloužená.“ 
�� Berete se jako gólman z nou-
ze?
„Máme problém s brankáři. Oslovili 
mě, řekl jsem, že rád pomůžu. Pokud 
budu něco platný a bude zájem, tak 
budu pokračovat.“ 
�� Sezónu jste nezahájili opti-
málně, dnes to taky nevypadalo 
dobře…
„Začátek byl trochu složitější. My 
potřebujeme na gól hodně šancí. 
Dostáváme navíc jednoduché bran-

ky. Dnes to bylo sice z  penalty, ale 
nedokážeme pokrýt náběhy soupe-
řů.“
�� Pořád se mluví o posilách, ale 
žádné zatím nenastoupily…
„S posilami je problém všude. Hráči 
zkrátka nejsou, netýká se to jen Ol-
šan. Když už se někdo objeví, první 
se ptá po penězích. Chybí tam srdce. 
Pokud by měly přijít posily typu za 
peníze, tak si to raději s klukama zku-
síme odbojovat sami.“
�� Jak vnímáte jako Olšaňák, že 
pořád hrajete o záchranu?
„Je to samozřejmě nezvyk. Posled-
ní dvě sezóny se trápíme. Sestava se 
moc nemění. Záleží to vždycky na 
vstupu. Prohrajete třikrát po sobě 
a už se to veze. Nemyslím, že by 
v okresu někdo zvlášť vynikal. Týmy 
jsou vyrovnané, záleží na štěstí.“  

OLŠANY Zajímavý průběh. 

Papírový favorit z Otaslavic se 

v Olšanech příliš nepředvedl. 

Po solidně zvládnuté první pů-

li pravděpodobně hosté usnu-

li na vavřínech a domácí toho 

využili. Jednobrankovou ztrá-

tu umazali během pár minut  

a následně šokované metla-

ře dorazili. Olšanští tak slaví 

premiérové vítězství sezóny 

a samozřejmě i velkou úlevu. 

Hostující parta má i po minu-

lém výprasku s Hanou hodně 

důvodů k přemýšlení. Dostat 

deset gólů ve dvou zápasech, 

to už o lecčems vypovídá… 

OLŠANY Nepřehlédnutelnou 
postavou sobotního duelu 
byl domácí brankář Michal 
Uhřík (na snímku). Nebylo to 
ale jen výrazným bílým úbo-
rem a mužnější postavou. 
Přestože jeho zákroky zvláš-
tě proti centrovaným míčům 
nebyly z nejjistějších, dokázal 
chytit pár zajímavých šancí 
soupeře. Právě rozdílný výkon 
gólmanů byl rozhodujícím 
faktorem duelu. 
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„Nejednalo se o fotbal, ale spíše kopanou. Měli jsme 
štěstí v první půlce, kdy nás soupeř přehrával. Ve druhé 
jsme se zvedli a dokázali otočit. Myslím, že nám poloča-
sová ztráta pomohla. Kluci se nakopli a začali předvádět 
hru, kterou bychom chtěli produkovat. Už se na to dalo 
dívat. Důležitý byl Hošákův gól. Jsem rád, že se chytil 
střelecky on i celý mančaft. V Přemyslovicích nemáme 
co ztratit. Musíme navázat na výkon z druhé půle.“ 
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„Začátek nebyl špatný. Drželi jsme si soupeře od těla. 
Postupně jsme začali propadat, vliv měla i psychika. 
Kazili jsme, honili se bez míče. Nedokázali jsme soupe-
ře zatlačit. Útočníkům chyběl důraz, nevykoledovali si 
jediný faul. Z mého pohledu se jednalo o katastrofální 
výkon. Úrovní bych to přirovnal tak ke čtvrté třídě.“
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EXKLUZIVNÍ REPORTÁŽ 
pro Večerník

Zdeněk
VYSLOUŽIL
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klikni nawww.vecernikpv.cz

www.vecernikpv.cz

Olšany se dočkaly gólů i bodů, Otaslavice v depresi…
DVĚ PENALTY, ŠEST BRANEK A DOMÁCÍ RADOST

sy

UHŘA brankář na VÝPOMOC
„Rád klukům pomůžu“



1:0
(0:0)

FK Výšovice
TJ Sokol Vrahovice

Branka: 46. Ryšánek. Rozhodčí: 
Mlčoch – Dömisch, Bašný. Žluté 
karty: 38. Kozdas, 75. Koukal – 62. 
M. Bukovec, 66. Michalec, 81. Ma-
rek. ČK: 50. Olbert – 20. Maška. 
Diváků: 60. 
Výšovice: Hýbl – Kozdas (81. Dan-
ko), Olbert, Krčmář, M. Škop - Ryšá-
nek, Fildán, Kvapil, Obručník – M. 
Okleštěk (55. Krajíček), Koukal. 
Trenér: Michal Dudík. 
Vrahovice: Pokorný – Michalec, 
Šmíd, Maška, Klíč (81. Hájek) – 
Marek, M. Kratochvíl, Kučera, Zá-
vodský – Farný, M. Bukovec. Tre-
nér: Jan Řezníček.  

Pohledem trenérů:
Michal Dudík: „Vyrovnaný zápas 
se šťastným koncem pro nás. Vraho-
vice mají kvalitní mužstvo, v úvodu 
měli hodně šancí, gólman je vychy-
tal. Hodně zápas ovlivnilo vylouče-
ní, dostali jsme se na koně a měli více 
ze hry. Pak se síly vyrovnaly, gól jsme 
dali se štěstím. V  poslední čtvrtho-
dině jsme začali ztrácet půdu pod 
nohama, ale udrželi jsme to. Musím 
říci, že brankáři na obou stranách 
předvedli vynikající výkony.“ 
Jan Řezníček: „Soupeř si vítězství 
zasloužil. My jsme během prvních 
pěti minut měli tři loženky. Pak jsme 
dostali červenou a už to nešlo. Náš 
výkon nebyl optimální, moc se nám 
nedařilo. Soupeř nám zkrátka moc 
nesedl.“ 
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TJ Sokol Brodek u Pv
TJ Sokol Čechovice „B“

Branky: 50. Krejčí, 60. Šimeček. 
Rozhodčí: Milar – Winkler, Duda. 

Žluté karty: 65. Jančík, 80. Kravák 
(oba Č). Diváků: 80.
Brodek: Král – Zbořil, Doležel (33. 
Kořínek), L. Zatloukal – Chvojka, 
Krejčí, Fialka, Soldán, Matoušek 
– Kastner (72. Typner), Šimeček. 
Trenér: Ivo Vykopal. 
Čechovice: Zapletal – Mach, Prášil, 
Antoníček, Hanák – Frys (61. J. Na-
kládal), Muzikant (83. Vinklárek), 
Jančík (76. Kravák), Němeček (72. 
Kupka) – Pospíšil, Wolker (61. Fo-
ret). Hrající trenér: Jaroslav Vinklá-
rek. 

Pohledem trenérů:
Ivo Vykopal: „Přijelo velmi mladé a 
rychlé mužstvo. V prvním poločase 
nám jejich rychlost dělala problém. 
Musím říci, že měl soupeř více gólo-
vých šancí. Nevyužili je a něco chytil 
brankář Král. Do druhého poločasu 
jsme zvýšili důraz, vytvářeli tlak. Zís-
kali jsme standardky a jednu využi-
li. Vedoucí gól nás nastartoval a do 
otevřené obrany jsme přidali druhý 
gól. Nasazení a vůle po vítězství nám 
přinesly tři body.
Opatrný začátek, pak se nám zrani-
li dva hráči. Musel jsem jít na hřiště 
i já. Dali jsme krásný gól a soupeře 
nepustili do šance. Do druhé půle 
nasadili tři nové hráče a začali nás 
tlačit. Udělali jsme chyby v obraně, 
mohli jsme dát i gól, ale nepřálo nám 
štěstí. Klidně jsme mohli uhrát bod, 
ale soupeř hrál dobře. My neměli 
kompletní složení.“ 
Jaroslav Vinklárek: „Vytvořili 
jsme si několik gólových příleži-
tostí, které jsme ovšem nepromě-
nili. Na začátku druhé půle jsme 
inkasovali ze standardky. To nás 
totálně položilo a přestali jsme hrát. 
Pokusili jsme se ještě něco změnit 

střídáním, ale nevyšlo to. Největším 
kamenem úrazu bylo proměňování 
šancí. Herně jsme soupeře přehrá-
vali.“ 
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TJ Sokol Vícov
FC Ptení

Branka: 42. Sekanina. Rozhodčí: 
Němec – Vrážel, Weiser. Žluté kar-
ty: 38. Chytil, 89. Humpolíček – 16. 
Sekanina, 69. Doležel, 77. Hon, 88. 
Kohout. Diváků: 100.  
Vícov: Brabec – Humpolíček, Ba-
ránek, Chytil, Dostál – Ježek (62. 
Jareš), Štěpánek, Ovčáček (73. Svět-
lík), Bartlík – Rozsíval (67. Bartoš), 
Trnečka. Trenér: Karel Vlach. 
Ptení: Hradil – Kohout, S. Doležel, 
Vyroubal, Látal – Šmída, Nevrla, 
Sekanina (84. Lang), M. Doležel – 
Hon (90. Minx), Hrabal (73. Peter-
ka). Hrající trenér: Roman Minx. 

Pohledem trenérů:
Karel Vlach: „Výsledek mi moc ne-
sedí, zvláště když máte sedmdesát 
procent ze hry. Nebyli jsme schopní 
trefit bránu. Soupeř vystřelil dvakrát 
a dal jeden gól. Jakmile oni dají gól, 
zalezou a těžko se do nich dostává. 
První poločas jsme měli dvě tutovky, 
Trnečka trefil tyč. Je to náš oblíbený 
soupeř…“ 
Roman Minx: „Soupeř držel míč, 
ale dostával se jen po šestnáctku. 
Nevytvořil si žádnou gólovou šanci. 
Musím pochválit trojici rozhodčích, 
která nepodlehla atmosféře. Poklo-
nu zaslouží celé mužstvo včetně 
realizačního týmu. Všichni dali do 
zápasu srdíčko, které nám chybělo ve 
Výšovicích. Obrovská spokojenost a 
současně i satisfakce za ztracené prv-
ní místo ve třetí třídě. Uhráli jsme si 
to na hřišti!“
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TJ Sokol Zdětín
TJ Sokol Určice „B“

Branka: 68. Berčák. Žluté karty: 
63. Lenďák, 66. Nováček, 68. Kučera 
(všichni Z). Diváků: 30.  
Zdětín: Volf – Klusák, Zdráhal, 
Lenďák (68. Procházka), Jiří Navrátil 
– Vyskočil (64. Sokol), Kučera, Ře-
hulka, Nováček – Adam, Jar. Navrátil. 
Hrající trenér: Tomáš Kučera.
Určice B: Pokorný – Ježek, Na-
kládal, Frehar, Grulich (46. Josif) 
– Krajíček (81. Sedláček), Mlčoch, 
Šťastný (46. Trajer), Berčák (88. 
Muzikář) – Vodák, Žáček (86. Po-
spíšil). Trenér: David Múdrý.

Pohledem trenérů:
Tomáš Kučera: „Vzhledem k  naší 
sestavě a složení soupeře si myslím, 
že jsme předvedli kvalitní výkon a 
gratulujeme soupeři. Chyběla nám 
celá řada hráčů. Apalovič má pracov-
ní povinnosti, Keluc trénuje v Hlučí-
ně, Kalvach v Sigmě. Dan Langer má 
dovolenou, stejně jako Knápek. Po-
zitivní je, že jsme se sešli ve třinácti a 
zahráli si fotbal.“ 
David Múdrý: „Nebyl to vůbec 
lehký zápas. Ovšem úrovní to bylo 
utkání otřesného typu. Malé, hrbo-
laté hřiště neumožňuje kombinační 
fotbal. V  úvodu jsme přežili jejich 
šance. Pak jsme měli více ze hry my. 
Soupeř si moc šancí nevytvořil, měli 
jsme hru pod kontrolou. Bylo to jen 
o tom dát gól. To se nám naštěstí 
podařilo, mohli jsme přidat i další. 
Hřejí nás tři body.“

-
(-)

TJ Horní Štěpánov
FK Skalka 2011

NEHRÁNO, ODLOŽENO PRO 
NEZPŮSOBILÝ TERÉN!
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FC PTENÍ
Po ostudě z minulého týdne, kdy si Ptenští odvezli z hodových Výšovic potupnou 
osmičku, si královsky spravili chuť. Zvládli vysoce prestižní derby na hřišti největšího 
rivala a navíc udrželi nulu! „Bylo to vítězství srdce. Musíme poděkovat i fanouškům, 
kteří nám vytvořili domácí prostředí,“ komentoval trenér Roman Minx. 

ŠAMPI   N
KOLA

TJ SOKOL OTASLAVICE
Solidně rozehraná partie na hřišti v té době beznadějně posledních Olšan se 
proměnila v černou můru. Jednobrankové vedení nejenže nestačilo, Otaslavičtí 
navíc inkasovali čtyři góly. Dohromady jich už inkasovali ve třech zápasech 
dvanáct a to není vůbec lichotivá bilance.

SM   LÍK
KOLA

PROGNÓZA NA 4. KOLO
aneb Večerník předpovídá

    FK Skalka 2011           TJ Sokol Brodek u Pv 
Při zběžném pohledu na tabulku je jasné, že nic jiného než 
jednička nepřipadá v úvahu. Skaloni totiž stále marně čekají 
na výhru a jejich nároční fanoušci už musejí být netrpěliví. 
Brodek naopak po výhře podlehne uspokojení. 
-------------------------------------------------------------------------------------------------

  TJ Sokol Èechovice „B“             TJ Sokol Zdìtín 
Čechovičtí vyšli v  posledním kole naprázdno stejně 
jako Zdětín. V domácím prostředí ovšem čechovickým 
mladíkům narůstají křídla. Veteráni v dresu hostů nebu-
dou stíhat a odvezou si minimálně tříbrankový nášup. 
-------------------------------------------------------------------------------------------------

            Sokol Urèice „B“           TJ Haná Prostìjov
Zajímavé utkání dvou kvalitních mužstev. Hosté jsou na 
vítězné vlně, ale na straně Určic je širší kádr a lepší tré-
novanost. Po vyrovnaném souboji budou pravděpodobně 
rozhodovat penalty. 
-------------------------------------------------------------------------------------------------

     FC Ptení             TJ Sokol Vrahovice
Z hrušky dolů. Ptenští slavně dobyli půdu úhlavního ri-
vala a celý týden se vznášeli v oblacích. Vrahovičtí naopak 
po zaváhání ve Výšovicích prahnou po bodovém zisku, 
který se jim podaří uhrát. 
-------------------------------------------------------------------------------------------------

   TJ Sokol Vícov              TJ Horní Štìpánov 
Vícov stále marně čeká na domácí vítězství a bude čekat 
dál. Kvalita Horního Štěpánova by se měla projevit, i když 
jeho hernímu stylu nebude moc svědčit malé hřiště. 
---------------------------------------------------------------------------
----------------------

    TJ Sokol Pøemyslovice           TJ Sokol Olšany
HJasná jednička. V  loňské sezóně Přemyslovičtí pot-
vrdili, že se umí koncentrovat na důležité zápasy. Právě 
souboj s  jedním ze záchranářských konkurentů je du-
elem této kategorie. Olšany odjedou s prázdnou. 
-------------------------------------------------------------------------------------------------
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Tabulka hovoří jasně – čistá dvojka! Nadšení a výkony 
nováčka z  Výšovic jsou příjemným průvanem nejvyšší 
okresní soutěže. Domácí tým naopak herně strádá. 
Zkušenost je však na domácí straně a body se budou dělit.
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PROSTĚJOV Nebyl problém. 
Plejeři prostějovské Hané splnili 
v  duelu s  Přemyslovicemi úlohu 
vysokého favorita. Snaživého, leč 
o několik opor oslabeného soupeře 
prakticky k  ničemu nepustili. 
O bezzubosti hostů svědčí i fakt, že 
mezi třemi tyčemi jim čelil hrající 
extrenér Martin Kolář, jenž udržel 
čisté konto…

exkluzivní
reportáž
pro Večerník

ZdeněkVYSLOUŽIL
a Oldřich LOŠŤÁK

Aktéry sobotního duelu 3. kola okresního 
přeboru přivítalo na prostějovské umělce 
tropické vedro. Zajímavostí domácí ses-
tavy byla osoba gólmana. Zraněného 
Lošťáka zastoupil Martin Kolář, jinak 
hrající kouč. V jedenáctce hostů chyběl 
vůdčí typ Lukáš Tyl a ještě další hráči. 
Úvod zápasu byl spíše bojem o míč 
a každý metr hřiště. První gólovku 
měla Haná, když Světlík hlavičkoval 
do tyče a odražený míč brankář 
Konečný zneškodnil. Poprvé udeřilo 
v 18. minutě. To domácí využili chy-
by v obraně hostí a Zatloukal lobem 
á la Poborský přehodil hostujícího 
brankáře - 1:0.  Druhá trefa přišla de-
set minut před půlí. Krupička nalil 
volný kop Světlíkovi přímo na volej 
a ten svým pokusem dokonale zaskočil 

Konečného – 2:0. Vzruch přinesl závěr 
poločasu, kdy stoper Čermák vypíchl 
míč Slavíčkovi, a hosté se dožadovali 
pokutového kopu, leč hlavní rozhodčí 
Hardy Milar ukázal k  jejich nevoli 
pouze na roh. 
Ve druhém poločase se obě mužstva 
snažila vsítit branku, ale jejich šance 

zůstávaly nevyužity. Velkou gólovou 
radost si prožil Petr Hodulák, když 
mu mladičký Gábor předložil krás-
nou finální přihrávku a bylo – 3:0. 
Hostující soubor se nevzdával, ale na 
kompaktní obranu Hané nedokázal 
najít recept. Jak se má rozebrat defen-
zíva, jim pak v závěru ukázal Gábor. 

Pohrál si s obránci i gólmanem a sta-
novil konečný stav na – 4:0. 
Za rozhodnutého stavu došlo i k za-
jímavému okamžiku. Na hřišti se 
v  jednom dresu potkali otec a syn 
Novákovi. Legendární tenista Jirka 
přivedl do zelenobílého tábora i svého 
syna Jakuba…

Daniel Koláø - Haná:
„Po většinu zápasu jsme byli lepším týmem a zaslouženě 
vyhráli. Hosté si vytvořili nějaké šance, my ale také 
několik spálili. Konečný výsledek odpovídá dění na 
hřišti. Premiérový gól si připsal Petr Hodulák. Přišlo to 
v pravý čas, večer máme totiž výběr zápisného… Dnešní 
noc bude veselá!“

Jaroslav Liška - Pøemyslovice:
„Nedali jsme branky, a když jsme jednu dali, tak nám pro 
údajný ofsajd nebyla uznána. Nehráli jsme až tolik špatně, 
ale na straně Hané zvítězila zkušenost. Naše nadšení je 
dobré, ale proti takovým harcovníkům nestačí. Navíc nám 
chybělo hodně hráčů. Haná potvrdila, že patří k  lepším 
týmům soutěže.“

Pozápasové hodnocení trenérù

Ha Pro
=�	6��

4:0
(2:0)

3. KOLO - II. TŘÍDY OFS V KOSTCE

POØADÍ
KANONÝRÙ

1. Radovan SVĚTLÍK (Haná Prostějov) 5 branek
2. Kristián KOUKAL (Výšovice) 4 branky  
2. Josef KLVÁČEK (Čechovice B) 4 branky
2. Roman RIEGER (Otaslavice) 4 branky
5. Jiří FOJT (Horní Štěpánov) 3 branky
5. Pavel FARNÝ (Vrahovice) 3 branky
5. Jakub KVAPIL (Výšovice) 3 branky
5. Radovan CITA (Přemyslovice) 3 branky 
5. Lukáš RYŠÁNEK (Výšovice) 3 branky
5. Jan SEKANINA (Ptení) 3 branky
11. David HRAZDÍRA (Otaslavice) 2 branky
11. Jakub VITÁSEK (Vrahovice) 2 branky
11. Radek MAŇÁK (Skalka) 2 branky
11. Martin SÍGL (Horní Štěpánov) 2 branky
11. Kamil ŽÁČEK (Určice B) 2 branky
11. Martin ŘEHULKA (Zdětín) 2 branky
11. Tomáš APALOVIČ (Zdětín) 2 branky
11. Marek ZATLOUKAL (Haná Prostějov) 2branky

servis připravil Zdeněk Vysloužil

BYLI  JSME

U TOHO
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PROSTĚJOV Na místě hlavní-
ho kormidelníka volejbalistek 
VK AGEL došlo před novým 
soutěžním ročníkem po dlou-
hých osmi letech ke změně, zato 
jméno asistenta trenéra zůstává  
u prostějovských žen nadále 
stejné. Lubomír Petráš tak na-
čne ve své osvědčené roli už 
devátou sezónu v řadě, přičemž 
poslední dva roky dostával mno-
hem víc prostoru, než je u dru-
hého lodivoda běžně zvykem.  
A nyní jeho kompetence ve 
spolupráci s  Peterem Gogou  
a Solange Soares ještě vzrostly. 
Nejen o tom jsme si se sympatic-
kým a oblíbeným koučem krátce 
po zahájení společné přípravy 
„A“-týmu vékáčka povídali v ob-
sáhlém rozhovoru...

v rámci exkluzivního
interview
pro Večerník
se ptal

Marek
SONNEVEND

w
erník
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�� Hlavní trenér Miroslav Čada 
se po minulém ročníku rozhodl 
na své pozici skončit. Jak tento 
jeho krok vnímáte?
„Mirek tuhle možnost avizoval 
dlouho dopředu, poprvé o takové 
možnosti mluvil už někdy v před-
minulé sezóně a nešlo tedy o žádné 
překvapení. Všichni v klubu jsme na 
to byli připraveni a v momentě, kdy 
se jeho konec stal definitivním, šlo 
tedy jen o vyřešení nastalé situace. 
Vedení pak zvolilo variantu s Peťou 
Gogou jako hlavním koučem a se 
mnou jako druhým trenérem, což 
je podle mě dobrý krok.“
�� Můžete se krátce ohlédnout 
za osmiletou spoluprací s Miro-
slavem Čadou?
„Ta naše spolupráce byla ještě 
mnohem delší, neboť už od roku 
tuším 2002 jsme se sešli u sloven-
ské reprezentace a v Prostějově 
pak na tahle společná léta navázali. 
Vždycky jsme si výborně rozumě-
li, nikdy mezi sebou neměli žádný 
problém, navzájem jsme si sedli  
a stali se z nás přátelé. Navíc se po-
dařilo dosáhnout mnoha úspěchů 
i celkově skvělých výsledků, což 
hovoří za všechno. Být tak dlou-
ho Mirkovým blízkým kolegou  
a parťákem mě strašně obohatilo, 
na vzájemnou spolupráci budu 
vzpomínat jen v tom nejlepším.“ 
(úsměv)
�� Teď vás čeká obdobná koo-
perace s Peterem Gogou. Co od 
ní očekáváte?

„Mělo by to být podobné. Peter 
se ujme koučování družstva bě-
hem zápasů a jeho celkového za-
střešení z pozice týmového šéfa, 
zatímco já budu zodpovídat za 
přípravu, tedy náplň a vedení tré-
ninkového procesu. Obdobně to 
fungovalo už předchozí dva roky, 
tudíž nepůjde o žádnou velkou 
změnu. Na druhou stranu když se  
mění lidé, vždycky to přinese 
něco nového a jde o určitý im-
puls, protože každý člověk je jiný. 
Nepředpokládám však žádné zá-
sadní potíže, neboť s Peťou se taky  
dobře známe, máme podobné vi-
dění volejbalu i názory na něj. On 
je hodně komunikativní, všechny 
potřebné věci spolu již dlouho 
probíráme a průběžně budeme 
konzultovat jak během přípra-
vy, tak v průběhu soutěžního  
ročníku.“
�� Nemyslel jste si třeba na to, 
že by pozice hlavního trenéra 
připadla vám a šéfování týmu 
byste zvládl vy sám?
(úsměv) „Dejme tomu, že jo... Ale 
model, který uplynulé dva roky 
dobře fungoval, se podle názo-
ru vedení klubu i mého skuteč-
ně osvědčil a proto se pokračuje  
podobně dál. Peťa volejbalu skvěle 
rozumí, díky lepšímu ovládání an-
gličtiny dokáže se zahraničními 
hráčkami kvalitně komuni-
kovat, což bude u obmě-
něného kolektivu zvláště  
důležité, a celkově má 
na roli hlavního kou-
če veškeré předpo-
klady. Já dostanu  
svým způsobem 
ještě víc prostoru 
i zodpovědnosti 
než dosud, což 
mi vyhovu-
je. I když se  
netajím tím, 
že někdy  
v budoucnu 
bych první-
ho trenéra 
rád dělal.“
�� V čem budou 
vaše zvýšené kompeten-
ce přesně spočívat?
„V tom, že Peter současně zůstane 
sportovním manažerem a kvůli 
své vytíženosti nebude osobně  
přítomen zdaleka u všech tré-
ninků. Mirek Čada vynechal 
jen občas, zatímco teď povedu  
přípravu sám mnohem častěji  
a tím na mě přejde větší zodpo-
vědnost než dosud. Hlavní tré-
ninky včetně předzápasových 
ale Peťa samozřejmě absolvuje,  
neboť družstvo bude systémově 
řídit on.“

�� V minulé sezóně vám trochu 
neplánovaně připadnul i post 
kondičního trenéra. Jak jste to 
zvládal a co říkáte na přechod 
Solange Soares z role kapitánky 
na pozici fyzické specialistky?
„Dělat kondičáka pro mě nebyl 
žádný zásadní problém. Už od za-
čátku trenérské dráhy jsem si fy-
zickou přípravu vždy řídil sám 
včetně mistrovských let u žen 
Slávie UK Bratislava a násled-
ně jsem tady v Prostějově mohl 
zblízka sledovat práci takových 
odborníků na kondici, jakými 
byli třeba Tomáš Malý nebo 
Míša Jelínková. Ze všech těchto 
nabytých zkušeností i poznatků 
jsem pak mohl čerpat a mys-
lím, že po stránce kon-
diční přípravy proběhla 
uplynulá sezóna na 
odpovídající úrovni. 
Samozřejmě jsem ale 
z důvodu mé velké 
časové vytíženosti za 
poslední rok uvítal, 
že vedení klubu zajis-
tilo v osobě Soli novou 
kondiční trenérku. 

Ona si na výborné fyzičce vždyc-
ky zakládala, má spoustu vlastních 
poznatků i zkušeností z dlouhé 
hráčské kariéry a já pevně věřím, 
že pod její taktovkou bude o fy-
zickou připravenost našich volej-

balistek dobře postaráno. Pochopi-
telně budeme během tréninků úzce 
spolupracovat s tím, že především  
v průběhu úvodních pěti až šesti 
týdnů přípravy dostane Soli pro 
kondiční zátěž hodně prostoru.“

�� Vedle své práce u ženského 
áčka zvládáte také trenérsky vy-
pomáhat u mládeže VK. Vyho-
vuje vám to? Není toho na vás 
moc?
„Je pravda, že v minulém ročníku 
toho moc už docela bylo... Vlastně 
jsem měl na starosti herní i kondič-
ní přípravu žen, k tomu dost často 
chodil na tréninky mládežnických 
týmů a v součtu jsem pak měl vo-
lejbalu někdy až nad hlavu, občas 
mi dokonce začal lézt trochu na 
nervy. (úsměv) Což určitě neby-
lo dobře. Teď ale nemusím dělat 
kondičního, čímž se mi do jisté 
míry uvolní ruce a myslím, že tak 
extrémně nabitý program už mít 
nebudu. Navíc situace, kdy fyzičku 
převezme někdo jiný než já, bude 
pro mančaft z hlediska hrozícího 
stereotypu mnohem vhodnější. 
Nástup Soli jistě přinese vítaný 
impuls.“
�� Po konci Miroslava Čady 
začíná svým způsobem nová 
éra prostějovského volejbalu. 

Bude složité s obměněným ve-
dením týmu i hráčským kádrem 
navázat na dosažené úspěchy?
„Mirek je velká osobnost a jako 
hlavní kouč dosáhl se zdejším 
družstvem bez ohledu na jeho 

konkrétní složení vždy vynika-
jících výsledků, udělal tady kus 
perfektní práce. Tím těžší teď 
bude na vydařenou éru navázat,  
zvlášť po odchodech největších 
hráčských opor z loňského druž-
stva. Asi poskládáme relativně 
slabší mančaft než dosud, soupeři 
se na nás budou chtít vytáhnout 
možná ještě víc a proto se dá  
očekávat, že s obhajobou trofejí  
v českých soutěžích to můžeme 
mít složitější včetně častějších 
dílčích porážek oproti minulos-
ti. Zejména Olomouc docela  
zbrojí, bude pravděpodobně 
vážným konkurentem. Navzdo-
ry tomu však dál platí jasné cíle  
v podobě dalšího vítězství v ná-
rodním poháru i extralize a kromě 
toho chceme něco slušného před-
vést rovněž na evropské scéně. 
To znamená pokusit se o postup  
do hlavní fáze Champions Lea-
gue, případně se prosadit v CEV 
Cupu, jakkoliv nepůjde o nic  
jednoduchého.“
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vizitka
LUBOMÍR PETRÁŠ

✓ narodil se 28. října 1974 v Bratislavě
✓ od dětství se věnoval volejbalu, jako hráč to  
v dresu Slávie UK Bratislava dotáhl až do muž-
ské extraligy Slovenska
✓ hráčskou kariéru však dobrovolně ukončil už  

v pětadvaceti letech, aby se mohl začít naplno věnovat trenérské dráze
✓ coby hlavní kouč dovedl ženy Slávie UK Bratislava k zisku čtyř mis-
trovských titulů, tří Slovenských pohárů a jednoho Česko-slovenského 
poháru, navíc i k postupu do čtvrtfinále evropského CEV Cupu
✓ od roku 2008 až dosud je asistentem trenéra A-týmu žen VK Prostějov 
a současně mládežnickým lodivodem ve vékáčku, osobně tak byl u všech 
úspěchů Agelek 
✓ v roce 2002 zahájil práci asistenta kouče u ženské reprezentace Sloven-
ska, kterou po vlastním rozhodnutí ukončil až letos v zimě
✓ je svobodný
zajímavost: dlouhých čtrnáct let stál jako druhý kormidelník po boku 
Miroslava Čady nejprve u národního výběru SR a poté i v Prostějově, to-
hle spojení je teď už minulostí

„Trenérský model, který uplynulé 
dva roky dobře fungoval, se podle 

názoru vedení klubu i mého osvědčil 
a proto se pokračuje podobně dál...“

„NA POST HLAVNÍHO KOUČE JSEM SI MYSLEL...“
Lubomír Petráš zůstal asistentem trenéra, věří v další úspěšnou spolupráci
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PROSTĚJOV Jen dva dny po Haví-
řovu přivítali prostějovští hokejisté 
v dalším přípravném utkání jiného, 
tentokrát ještě většího rivala. Ha-
nácké derby s Přerovem se přitom 
v poslední třetině změnilo v obou-
strannou gólovou kanonádu, která 
více svědčila hostům. Jestřábi tak v 
přátelských zápasech nevyhráli už 
popáté za sebou.
Domácí chtěli svému sokovi vrátit po-
rážku 2:5 z nedávného přáteláku a za 
odvetou vyrazili slibně. Od začátku byli 
aktivnější a po nevyužitých šancích Ho-
líka s Fialou na jedné i Sikory na druhé 
straně šli do vedení. V 8. minutě vypálil 
při přesilovce tvrdě od modré Zadražil, 
na jehož projektil nestihl Klimeš reago-
vat - 1:0. Z vedení se však výběr LHK 
radoval pouhých 82 vteřin, neboť hned 
v 10. Goiš šikovně tečoval pokus Vágne-
ra a puk zaplachtil nad Kantorovým tě-
lem - 1:1. Úvod druhé části přinesl další 
šance Jestřábů. Jenže Moskal ani Káňa 
nezakončili dobře ve slibných pozicích, 
Švecova dorážka, Venkrbcův výpad 
zpoza klece i Novákova střela ztrosko-
taly na Klimešovi a Protivného dělovka 
přesně v polovině střetnutí orazítkovala 
tyčku. Přerované pak logicky kontro-
vali, doklepem Školouda – 1:2. Zubři 
šli následně do trháku. Zlom přinesla 
45. minuta, během níž skórovali v roz-
mezí pouhých 33 sekund nejprve Kra-
tochvíl krásným zavěšením pod břevno 
a poté Král jedovkou od modré – 1:4. 
Navíc z hořkosti domácího týmu to ještě 
nebylo vše, protože v 51. přelstil Kantora 
i zcela volný Goiš – 1:5! Debakl visel ve 

vzduchu, ale Jestřábi se nevzdali. V 53. 
Augustin ze strany procedil Klimeše, 
v 54. vyšlo zakončení též Šlahařovi a v 57. 
nádherně oklamal strážce přerovské sva-
tyně Káňa – 4:5. Jestřábům tudíž stačily 
čtyři minuty k tomu, aby třemi zásahy v 
rychlém sledu málem zachránili zdánli-
vě ztracenou bitvu. Leč vzápětí se místo 
srovnání skóre dostavil rozhodující úder 
HC. Zkraje 58. minuty prchnul do sóla 
Goiš a nekompromisní trefou pod o jak 
zkompletoval svůj hattrick, tak dal defi-
nitivní razítko na triumf hostů – 4:6.
Cvičné prodloužení 3 na 3 dle nových 
pravidel rozhodnutí nepřineslo. Na 
řadu tak přišly i samostatné nájezdy. 
Aspoň v nich prostějovská letka uspěla 
poměrem 2:1, avšak tahle dílčí radost 
přilepila na zápasovou prohru jen ma-
lou náplast.
„Myslím si, že pro diváky to určitě byl 
atraktivní zápas. Obě mužstva k tomu 
přistoupila jako k derby, i když do 
utkání šla z plného tréninku. První dvě 
třetiny se hrálo ze zajištěných obran 
a nám se později podařilo gólově od-
skočit, ale po individuálních hrubkách 
jsme soupeře nechali vrátit do střetnutí. 
Takových chyb se však přesto musíme 
vyvarovat, byť tentokrát jsme i tak zví-
tězili,“ zrekapituloval mač Petr Dočkal, 
hlavní trenér HC Zubr Přerov.
„Řekl bych, že první dvě třetiny to bylo 
vyrovnané utkání. Bohužel jsme měli 
strašně moc vyloučení, takže nám s při-
bývajícím časem ubývaly síly, což se poz-
ději projevilo. Nicméně zápas se lámal ve 
druhé třetině, kdy jsme nevyužili hod-
ně šancí, několikrát netrefili prázdnou 
bránu a jednou nastřelili břevno. Místo 
abychom celé tohle utkání jasně vyhráli, 
tak jsme kvůli mnoha neproměněným 
příležitostem nakonec podlehli,“ litoval 
při svém hodnocení Kamil Přecechtěl. 
 (son)

„Hlavně jsme potřebovali, aby se nám 
chytily lajny, na které chceme v soutěži 
spoléhat. Sobotní utkání zvládla per-
fektně první formace, když dala čtyři 
góly a jeden navíc ve cvičném prodlou-
žení. Také ostatní pětky odehrály to, co 
se od nich očekává, tudíž tentokrát jsem 
s naším výkonem spokojený. Určitě je 
dobře, že vítězství konečně přišlo, neboť 

sebevědomí kluků bylo po pěti před-
chozích porážkách dost nahlodané. Na 
trénincích sice chlapi vypadali velmi 
slušně, ale v zápasech nebyli schopní to 
odevzdat, což se konečně povedlo,“ kvi-
toval smetení MAC Kamil Přecechtěl, 
kouč prostějovské letky.
Nabitý týden hodnotil pozitivně. 
„Takhle našlapaný program přijde 
v prvoligové sezóně taktéž, proto 
bylo naším záměrem v současné 
fázi přípravy zvolit sled tří zápasů 
v řadě. Myslím si, že jsme vhodně vy-
brali i soupeře, kteří jsou dost agresivní, 
a přesně to potřebujeme, abychom hráli 
pod tlakem. V defenzivě pořád máme 
obrovské mezery, v každém střetnutí 

vytvoříme směrem dozadu několik ne-
smyslných věcí. Každopádně tři zápasy 
v pěti dnech pro nás byly hodně kvalitní 
i vítanou prověrkou. A když k tomu při-
počtu Poláky předtím, máme letos přá-
teláky jen se samými silnými soupeři,“ 
zmínil Přecechtěl důležitý faktor.
Všechny tři souboje přitom byly místy 
dost vypjaté, proti Havířovu se dokon-
ce nedohrálo. „Já si však myslím, že míra 
agresivity nepřekročila únosné meze, 
takhle se prostě současný hokej hraje. 
S tím Havířovem nešlo o žádné drama, 

jak po utkání oni sami říkali, zabalili to 
hlavně kvůli své početné marodce. Pro-
ti Přerovu to vždycky je trochu tvrdší 
a Budapešť coby účastník MOL Lea-
gue razí důrazný styl, na čemž nevidím 
nic špatného. Naopak jsme rádi, že naše 
přáteláky mají náboj a úroveň blížící se 
prvoligovým bitvám, což může v sou-
těži jedině pomoct,“ viděl hlavní trenér 
Jestřábů víc kladů než záporů.
To se týká i celé dosavadní přípravy. 
„Všechno samozřejmě ukáže až sa-
motná sezóna, ale jsem přesvědčený 

o tom, že jdeme správným směrem. 
Mužstvo postupně získává svou 
tvář, přičemž jeho základ tvoří hráči 
z loňska vědomí si toho, co se od nich 
chce, a k nim se nabalují další borci, 
kteří se musí adaptovat. V minulém 
ročníku nám tohle trvalo hodně dlou-
ho, vlastně celou čtvrtinu základní části. 
Proto doufám, že letos adaptace pro-
běhne podstatně rychleji a do první ligy 
vstoupíme perfektně nachystaní hned 
od začátku,“ zdůraznil Přecechtěl.
Zrušený přípravný duel v Havířově, 
který se měl hrát v úterý 23. srpna, 
nevnímá lodivod Jestřábů jako nik-
terak zásadní potíž. „Trochu nepří-
jemné je to pouze z hlediska toho, že šlo 
o venkovní přátelák a těch moc nemá-
me. Jinak opravdu nejde o žádný vážný 
problém, aspoň využijeme vzniklého 
prostoru ke kvalitním tréninkům a do-
bití baterek,“ vyložil Kamil Přecechtěl, 
jehož svěřenci tak během aktuálního 
týdne nastoupí jen ve čtvrtek 25. srp-
na od 18.00 hodin zase doma proti 
Horácké Slávii Třebíč.

PROSTĚJOV Zápasově nejtěžší týden přípravy na novou sezónu 

2016/2017 zatím prožili hokejisté LHK Jestřábi Prostějov. Během 

pěti dnů absolvovali hned tři přátelské duely, navíc všechny v do-

mácím prostředí. Úterní nedokončený s Havířovem vyzněl neroz-

hodně 2:2, čtvrteční derby patřilo Přerovu 4:6 a teprve v sobotu se 

Jestřábi dočkali kýženého triumfu 8:3 nad Budapeští. Pouhých šest-

náct dnů před startem dalšího ročníku WSM ligy mužů znamená 

kanonáda proti maďarskému souboru potřebné povzbuzení.

Zítøejší Havíøov
zrušila marodka AZ

Prostějov (son) - Spousta zraněných 
hráčů, což trenér havířovských hoke-
jistů uvedl jako hlavní důvod před-
časného ukončení úterního přáteláku 
v Prostějově, vězí také za zrušením 
dalšího vzájemného utkání v přípravě, 
jež bylo plánováno na severu Moravy 
23. srpna. Zítřejší duel mezi muži AZ 
a LHK se tak neuskuteční. „Na vině je 
početná marodka v týmu Havířova, 
což samozřejmě chápeme,“ smířlivě 
konstatoval sportovní manažer Jestřá-
bů Jiří Vykoukal. Rovněž odstoupení 
azetu z prostějovského střetnutí vnímal 
s nadhledem. „Omluvu i vyjádření tre-
néra Štefana Mikeše beru jako férové. 
Skutečně šlo o smolné okamžiky, kdy 
je hráč zasažen pukem či vysokou holí a 
třeba přijde o zub, i tohle patří do hoke-
je. Ani naštípnutá ruka Jana Maruny po 
zásahu hokejkou určitě nebyla úmysl-
ná,“ řekl Vykoukal.
Místo zrušeného přípravného mače 
budou svěřenci Kamila Přecechtěla 
normálně trénovat a následně sehrají 
před startem WSM ligy 2016/2017 
ještě tři přátelské zápasy (viz. přehled 
níže). Dosud jich mají za sebou sedm 
s bilancí dvou vítězství, jedné remízy 
a čtyř porážek při celkovém skóre 
27:26.

Přehled přípravných utkání 
mužů LHK Jestřábi 
- dosud odehrané:

Tychy - Prostějov 3:7, Prostějov - 
Tychy 1:2, Prostějov – Krakov 3:5, 
Přerov - Prostějov 5:2, Prostějov - 
Havířov 2:2, Prostějov - Přerov 4:6, 
Prostějov – Budapešť 8:3. Zbývající: 
čtvrtek 25. srpna Prostějov – Třebíč 
(18.00 hodin), úterý 30. srpna Frý-
dek-Místek – Prostějov (18.00 ho-
din), čtvrtek 1. září Prostějov – Frý-
dek-Místek (18.00 hodin).

Zítøejší Havíøov
zrušila marodka AZ

Prostějov (son) - Několik hokejistů 
zkoušelo či stále ještě zkouší vedení 
LHK Jestřábi. Ve dvou případech už 
testování skončilo, další tři plejeři zatím 
zůstávají a o jejich případném setrvání 
v prostějovských službách se teprve 
rozhodne. 
Jak informujeme na straně 23 dneš-
ního vydání, od hanáckého mužstva 
se už koncem předminulého týdne 
odpojil obránce Michal Gutwald, 
který během své zkoušky neuspěl. 
K rozloučení došlo po úterním střet-
nutí proti Havířovu také s jiným za-
dákem Jakubem Bartoněm. „Kuba si 
našel angažmá v zahraničí a chce tam 
odejít,“ prozradil kouč Jestřábů Kamil 
Přecechtěl.
Trojice Ondřej Šafář (bek), Marek 
Švec a Jan Káňa (oba útočníci), která 
na zkoušku do LHK přišla zkraje mi-
nulého týdne, bude bedlivě sledována 
dál. „Kluci potrénují, absolvují další 
přáteláky a až pak uvidíme, jestli zůsta-
nou nebo ne. Hodláme s nimi jednat 
samostatně, až přijde správný čas,“ 
pravil Přecechtěl s úsměvem.

Současný hráčský 
kádr hokejistů

- brankáři: Pavel Kantor a Jakub 
Neužil. Obránci: Marek Kaluža, 
Jiří Vokurka, Daniel Kolář, Aleš 
Holík, Vojtěch Zadražil, Tomáš 
Protivný a Tomáš Sedlák. Útoč-
níci: Matouš Venkrbec, Lukáš 
Luňák, Patrik Moskal, Martin No-
vák, Vojtěch Augustin, Jiří Hozák, 
Jakub Šlahař, Lukáš Krejčík, On-
dřej Fiala, Jiří Půhoný, Lubomír 
Korhoň, Jan Rudovský a Luděk 
Kuncek.
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„Náročný program měl pro nás význam,“ zdůraznil kouč Přecechtěl
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PROSTĚJOV Dlouhých pět zápasů 
trvala série prostějovských hokejistů 
bez vítězství v přípravných testech. 
Jestřábi ji nekompromisně utnuli 
drtivým triumfem v sobotním přáte-
láku nad Budapeští, jedním z nejlep-
ších maďarských klubů. Zahraniční 
protivník sice polovinu střetnutí kou-
sal a držel remízu 2:2, ovšem nakonec 
si odvezl osmigólový debakl.
Účastník nadnárodní MOL League 
dokázal o den dříve porazit Třebíč 3:2 
a také na Hané začal zhurta. Ve 4. minu-
tě šel sice do oslabení, ale v něm Nagy 
pohotově ztrestal hrubku domácích 
v rozehrávce - 0:1. Za úplně stejnou dobu 
se však situace zrcadlově opakovala na 
druhé straně, když taktéž ve vlastním 
oslabení sebral soupeři puk Venkrbec
a sólo zakončil ukázkovým blafákem 
- 1:1. Od té chvíle výběr LHK zatlačil 

soka do hluboké defenzivy, na gólmana 
Aranyho létala jedna střela za druhou. 
Strážce budapešťské klece dlouho odo-
lával, než třicet sekund před vypršením 
úvodní třetiny finalizoval mohutný ná-
por přesnou trefou opět Venkrbec - 2:1.
Jenže zasloužené vedení Jestřábů vzalo 
za své v 27. minutě. Z obranného bloku 
vyrazil k ojedinělému výpadu Bodok 
a nepozorní Prostějované ho nechali 
lacino vyrovnat – 2:2. Vypadalo to na 
další přípravné trápení, zvlášť když zane-
dlouho měli Maďaři s několika zámoř-
skými oporami v sestavě výhodu téměř 
minutové přesilovky pěti proti třem. Leč 
hanácká družina ji přežila a vzápětí před-
vedla rozhodující úder. Na konci 33. mi-
nuty šikovnou tečí Holíkovy rány zkom-
pletoval Venkrbec svůj hattrick - 3:2. A za 
pouhých sedmačtyřicet vteřin doklepl 
Šafářovu jedovku zblízka Novák - 4:2. 
Hosté ale ještě nic nevzdávali, o čemž 
svědčila tutovka Jubinvilla poslaná těsně 
nad odkrytou svatyni.
Hostům postupně došly síly, naopak 
domácí ve třetím duelu během pěti dnů 
stupňovali svou převahu a zásluhou 

jednoznačné třetí části uštědřili MAC 
pořádný výprask. Skóre se zastavilo až 
na výsledku - 8:3. Stejně jako ve čtvrtek 
s Přerovem si oba celky přidaly ještě cvič-
né prodloužení tři na tři, v němž přibalil 
soupeři na cestu jeden banán navíc Ven-
krbec. Jestřábi poté vyhráli i samostatné 
nájezdy 1:0 díky bezchybnému blafáku 
Luňáka a sobotní večer vyzněl pro muž-
stvo LHK. 
„Po včerejším výsledku Budapešti v Tře-
bíči jsme k utkání přistoupili zodpověd-
ně a od začátku víceméně ovládali hru. 
Bohužel jsme se znovu sami přibrzdili in-
kasovaným gólem z první šance soupeře, 
kterou jsme mu darovali vlastní chybou. 
Ale pak jsme zápas ovládli a předvedli 
dobrý výkon, který byl příslibem i ukáz-
kou toho, co bychom v sezóně chtěli hrát, 
spokojeně konstatoval Kamil Přecechtěl. 
„V první polovině střetnutí jsme doká-
zali navázat na kvalitní výkon z Třebíče 
a drželi vyrovnaný průběh. Pak nám však 
docházely síly, čehož domácí využili, 
sympaticky mač okomentoval navzdory 
obdrženému debaklu kouč MAC Buda-
pešť Gergely Majoross.  (son)

exkluzivní
zpravodajství
pro Večerník

Marek
SONNEVEND

Přátelák s Havířovem zůstal nedohrán

PROSTĚJOV Velmi náročný týden 
přípravy obsahující tři přátelské du-
ely v domácím prostředí odstartovali 
prostějovští hokejisté úterním ne-
dohraným střetnutím proti Havířo-
vu. Hosté totiž po vyrovnávací trefě 
LHK na 2:2 ve 49. minutě odmítli 
pokračovat ve hře, odešli do šatny 
a k pokračování se už nenechali pře-
svědčit. Předčasné ukončení zápasu 
poté zdůvodnili hlavně několika 
zraněními utrpěnými v předchozím 
průběhu přípravného měření sil.
Přípravné derby se obešlo bez jaké-
hokoliv zahřívacího úvodu. Hned ve 
3. minutě při přesilovce nebezpečně 

pálil z mezikruží Fiala, jehož pokus la-
pil Laco. A jakmile o chvíli později po-
četní převaha Hanáků skončila, ude-
řili hosté. Střelu Kotaly vyrazil Neužil 
před volného Bednáře, jenž pohotově 
doklepl - 0:1. Muži LHK ale neprohrá-
vali dlouho, když se jim také vyplatil 
důraz před bránou. V 8. minutě Protiv-
ný nahodil puk od mantinelu a Moskal 
opakovaným zakončením zblízka pro-
cedil Laca - 1:1. Ve zbytku zahajovací 
třetiny se pak dlouho nic zajímavého 
nedělo, až na jejím sklonku havířovský 
celek zatlačil během své úvodní přesi-
lové hry. Jenže ránu Zadražila kryl Ne-
užil a Peslar trefi l síť jen z boku, tudíž se 
do šaten premiérově šlo za zaslouženě 
nerozhodného stavu.
V první polovině druhé periody se 
Jestřábi dostali pod nápor protivníka 
vinou tří oslabení, která si postupně 
způsobili trochu zbytečnými vylou-

čeními. Převaha AZ však byla jalová, 
neboť domácí dobře bránili a co pro-
šlo defenzivou, to zpacifi koval Neužil. 
Poté se v početní výhodě ocitnul pro 
změnu výběr LHK, na čtrnáct sekund 
dokonce dvojnásobné. Neproměnil ji, 
leč vedla k dosud největšímu náporu 
Prostějova, který ukončila teprve dru-
há siréna. Škoda, že Přecechtělovi svě-
řenci lépe nenaložili s několika slibný-
mi možnostmi, zvláště ty Půhoného, 
Krejčíka, Fialy i Holíka volaly po gólu. 
Marně.
Do poslední části vyrazil domácí tým 
v pokračující aktivitě, ovšem místo 
kýženého vedení brzy inkasoval. Rival 
podnikl ve 43. minutě kontr a Orság 
po první Neužilem vyražené jedovce 
napodruhé trefil k tyči - 1:2. Stejně 
jako zkraje utkání ale Jestřábi dokázali 
manko záhy zlikvidovat. Pomohla jim 
k tomu přesilovka, o níž Severomora-

vané dlouho diskutovali s rozhodčími. 
Přesto se konala a v čase 48.08 vyvrcho-
lila obřím závarem, jenž utnul úspěšnou 
dorážkou z bezprostřední blízkosti Ven-
krbec - 2:2. Jenže proti tomuto zásahu 
hosté znovu mohutně protestovali, a 
když se ani po několika minutách ne-
domohli u sudích jeho zrušení, odešli 
na protest do kabiny. Z té se následně již 
nevrátili a přátelský mač tak zůstal dost 
zbytečně nedohrán.
„Omlouvám se soupeři, že jsme 
předčasně odešli z ledu. Byl to však 
jen přípravný zápas a my jsme měli 
mnoho zraněných po zákrocích ho-
kejkou... Nevím, jestli to byla smůla, 
ale proč podstupovat riziko dalších 
zranění? Při našem rozhodnutí tak 
nešlo v první řadě o rozhodčí, byť při 
druhém gólu Prostějova se samozřej-
mě upískli, tahle branka určitě platit 
neměla. Na naší straně navíc panovalo 

po dvou zlomených rukách a dvojím 
vyražení zubů velké napětí, tak jsme ra-
ději v utkání nepokračovali,“ vysvětlil po 
uklidnění situace kouč Havířova Štefan 
Mikeš.
Prostějovský lodivod se k předčasné-
mu ukončení souboje ze strany hostů 
nechtěl vyjadřovat a místo toho zhod-
notil to, co se na kluzišti dělo předtím. 
„Bylo to vyrovnané utkání. Po třech 
prohraných zápasech v řadě jsme dne-
šek chtěli zvládnout a to se povedlo. Do 
střetnutí jsme vstoupili s větší aktivitou 
a důrazem, ale soupeř dobře bránil. My 
měli několik vyložených šancí, které 
jsme nedokázali proměnit a byli za to 
potrestáni dvěma zbytečně inkasova-
nými brankami. Celkově bych však řekl, 
že jsme zlepšili hru ve středním pásmu 
a aspoň v tomhle vidím velký posun 
vpřed,“ okomentoval Přecechtěl bitvu s 
nečekaným rozuzlením.  (son)

LHK Pv
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Takový je průměr inkasovaných gólů hokejistů Pro-
stějova v sedmi dosavadních přípravných zápasech. 
„Branek dostáváme hodně, protože děláme mnoho 
chyb směrem dozadu, včetně hrubých. Na bránění ce-
lého mužstva musíme zapracovat,“ uznal hlavní trenér 
LHK Jestřábi Kamil Přecechtěl.
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s Matoušem Venkrbcem
 a Pavlem Kantorem

 najdete na našem webu
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Marek SONNEVEND
�� V oddílu došlo během léta  
k dost převratným změnám, když 
skončil kouč Miroslav Čada a vy jste 
změnila profesi. Můžete tyto přesu-
ny okomentovat?
„Pro někoho možná byly tyhle změ-
ny překvapivé, ale my v týmu jsme 
se na ně chystali už dlouho dopře-
du. Trenér Čada svůj konec směrem  
k družstvu s předstihem avizoval a já 
jsem se také rozhodla hráčskou dráhu 
uzavřít dlouho před závěrem minulé 
sezóny, tudíž pro samotný tým nešlo 
o nic převratného. Vedení klubu tak 
mělo čas vše vyřešit a rozhodlo se dát 
důvěru trenérské dvojici Peter Goga - 
Luboš Petráš, já jsem pak dostala šanci 
jako kondiční trenérka a taková druhá 
asistentka. Svým způsobem tím začí-
ná jiná éra, která bude hodně náročná  
v tom, abychom hned navázali na do-
savadní skvělé výsledky. Všichni to ale 
bereme coby velkou výzvu a víme, že 
k dosažení dalších úspěchů musíme 
tvrdě pracovat. Současně potřebujeme 
trpělivost i podporu vedení oddílu, 
partnerů a sponzorů, města i fanouš-
ků. Vše je o adaptaci na poněkud jiné 
složení realizačního týmu i hráčského 
kádru a celkově novou situaci. Já kaž-

dopádně věřím, že po třeba složitějších 
začátcích můžeme být dál úspěšní. 
Dáme tomu energii i čas a stejně jako  
v životě půjdeme dopředu, aby celý 
volejbalový projekt v Prostějově nadá-
le fungoval na co nejvyšší úrovni.“
�� Vy jste se na dokonalou fyzickou 
přípravu osobně vždy zaměřovala, 
máte tedy určitou průpravu. Chys-
tala jste se na práci kondiční trenér-
ky speciálně nějak víc?
„Samozřejmě ano. Do Brazílie jsem 
zkraje června odlétala s tím, že ab-
solvuju různé kurzy, semináře i kon-
zultační návštěvy k nabrání maxima 
potřebných informací. Ze dvou mě-
síců doma jsem tak měla volno jediný 
týden, který jsem strávila s rodinou, 
jinak by mě asi zabili. (smích) Většinu 
času jsem pak dost cestovala napří-
klad do Ria de Janeiro, Sao Paula a na 
další místa, kde mi bylo umožněno se 
připojit k brazilským reprezentacím 
mužů i žen během jejich přípravy na 
olympiádu. Lekce mi dávali věhlasní 
koučové těchto výběrů Bernardo a Zé 
Roberto, když Bernarda znám ještě z 
mládí, neboť mě vedl jako juniorku. 
Oba slavní trenéři byli velmi ochotní, 
hodně mi toho prozradili a dost jsem 
se od nich naučila, stejně jako od dal-
ších odborníků při jiných stážích i těch 

zmíněných kurzech a 
seminářích. Snažila 
jsem se přitom 
vzdělávat nejen 
ohledně kondič-
ní přípravy, ale 
také sportovní 
psychologie. 
Celkově můžu 
říct, že víc než 
tohle léto jsem  
o dovolené ni-
kdy nepraco-
vala.“ (směje se)
�� Chtěla jste 
být hned od 
startu přípra-
vy VK dobře 
nachystaná?
„Přesně tak. 
Každý za-
čátek je 
těžký a pro-
to do něj člo-
věk musí dát 
všechno, aby to zvládl. 
Z toho důvodu jsem 
ráda, že jsem se mohla 
během léta tolik věcí 
přiučit a teď se je po-
chopitelně snažím 
využívat. Navíc 

počítám s dalším učením, 
neboť je potřeba se v 

průběhu života neustá-
le ve všem zdokonalo-
vat, aby kvalita stoupa-
la. V Prostějově jde teď 

v úvodu tréninkového 
období konkrétně o to, 
aby hráčky komplexně 
rozvíjely svou kondiční 
připravenost vhod-
ným individuálním 
způsobem a přitom 
si zbytečně neničily 
těla. Po téhle stránce 
je výhoda u děvčat, 
se kterými se známe 
delší dobu, jako 

Julča Kovářová, 
Bára Gambová 
nebo některé 
mladé holky. 
V jejich pří-
padě už spo-
lečně víme, 

co potřebují  
i jaký je styl mé 

práce, a na tom se 
dá stavět. U nových 
hráček se nejdříve 
musíme vzájemně 
poznat a mnohem 
víc věcí si vysvětlit, 
což znamená nut-
nost podstatně čas-

těji spoustu věcí roze-
bírat. To však pro mě 

není žádný problém, 

právě naopak. Na intenzivní komuni-
kaci jsem vždycky stavěla a chci stavět 
i do budoucna. Důležité je, aby holky 
poznaly a cítily, že pro ně chci pouze 
to nejlepší, a nejen ohledně tréninko-
vých věcí mi důvěřovaly. Bez ohledu 
na to, jak těžké vše hlavně ze začátku 
je jak fyzicky, tak psychicky. Náš spo-
lečný cíl je být stoprocentně nachys-
taní na letošní sezónu a věřím, že za 
tím naplno půjdeme. Až do konce.“
�� Pocity z  prvních dnů přípravy 
jsou pozitivní?
„Z mého pohledu určitě ano. Jak už 
jsem řekla, zpočátku je všechno pře-
devším o komunikaci a proto je důle-
žité si se všemi hráčkami rozumět. Což 
funguje. S oběma Němkami mluvíme 
anglicky, angličtinu používáme i větši-
nou během tréninků a Češky samo-
zřejmě mohou používat svou rodnou 
řeč. Holkám jsem hned na úvodním 
sezení zdůraznila, že jsem otevřená 
jakýmkoliv připomínkám ohledně tré-
ninkové náplně, a když jim nebude ně-
jaké cvičení vyhovovat, dá se upravit. 
Tak, aby potřebnou zátěž zvládly třeba 
jinak, ale kvalitně. Rozhodně nehrozí, 
že by někdo pracoval víc a někdo míň 
nebo vůbec. Jen se konkrétní cvičení 
můžou lišit v zájmu dvou souvisejí-
cích věcí: odvedené práce na potřebné 
úrovni a komfortního pocitu děvčat. 
Výsledkem pak bude jejich výborná 
kondice, na což se následně nabaluje 
výrazně menší hrozba zdravotních 
problémů včetně zranění z únavy  
a podobně.“

�� Nakolik se změní vztahy s hráč-
kami za situace, kdy už jste trenér-
kou a nikoliv jednou z nich?
„Změna to určitě je, ale já vůbec ne-
chci, aby se holky, s nimiž se známe 
několik let, začaly ke mně najednou 
chovat nějak jinak. Jen proto, že jsem 
trenérka a ne hráčka. Já budu spo-
kojená, když mě budou respekto-
vat a brát v první řadě jako člověka  
a potom taky jako někoho, kdo se jim 
snaží pomoct ve volejbalové kariéře. 
Takový respekt je nezbytný ve všech 
vztazích oboustranně a podle toho se 
snažím ke každému přistupovat. Včet-
ně lidí, které poznám nově, což se týká 
letních posil našeho kádru. S těmito 
hráčkami budeme vztah pochopitelně 
budovat postupně, ale všem děvčatům 
jsem hned na začátku zdůrazňovala, ať 
se nebojí za mnou přijít úplně s čímko-
liv, neboť o všem se dá mluvit. A případ-
né problémy jsou od toho, aby se řešily. 
Každopádně se celou svou kariéru sna-
žím pracovat nejvíc seriózně a discipli-
novaně, jak to jde, protože mě právě 
tohle odmala učili. Totéž se současně 
snažím předávat dál ostatním a teď, 
když už jsem trenérka, musí být tato 
snaha ještě intenzivnější. Dávat lidem 
okolo správný příklad nejen tím, co 
říkáš, ale hlavně tím, co a jak děláš. Tím 
pak roste i vzájemná důvěra, v kolekti-
vu lze budovat opravdu pevné vazby  
a z takového základu se následně lépe 
směřuje ke splnění společných cílů, na-
příklad dosažení určitých sportovních 
výsledků.“ 

Když se VK Prostějov šest sezón zpát-
ky do Středoevropské ligy premiérově 
hlásil, měl jasný cíl ovládnout ji. Což 
se mu také dost suverénně povedlo, 
neboť základní část prostějovské ženy 
opanovaly se zápasovou bilancí 16-2  
a v závěrečném Final Four na domácí 
půdě porazily jak v semifinále Bratislavu 
3:0, tak ve finále Schwechat coby nej-

většího a jediného vážného konkurenta 
3:1. Pro Agelky měla nadnárodní trofej 
nemalou hodnotu, ovšem do dalšího 
ročníku již nevstoupily. „Po sportovní 
stránce jsme kromě silné Vídně narazili 
na soupeře úrovní srovnatelné s českou 
ligou a přitom finanční náklady kvůli 
častému cestování do zahraničí výrazně 
vzrostly. Proto jsme zvolili ekonomicky 
rozumnější cestu a do MEVZY znovu 
nepůjdeme,“ vysvětloval v létě 2011 
předseda správní rady VK Petr Chytil.
Tenkrát se celá desetičlenná soutěž  
s družstvy z Rakouska, Slovenska, 
Chorvatska a Slovinska hrála klasic-
kým ligovým systémem s dlouhodo-
bou fází každý proti každému doma  

a venku. Proto si úřadující mistryně ČR 
musely vyjednat, že vynechají základní 
i nadstavbovou část extraligy a vstoupí 
přímo až do play-off. Nejbližší ročník 
MEVZA League však bude mít nově 
turnajový formát s méně zápasy  
a právě na něj vedení této soutěže 
lákalo Prostějov opětovně do svých 
řad. Leč marně...
„Šlo by řádově o čtyři až šest turnajů 
v průběhu sezóny, ale i tenhle systém 
pro nás není za současné situace úpl-

ně schůdný. Jde o to, že teprve zkraje 
listopadu vstoupíme do kvalifikace 
Champions League a až podle našich 
výsledků v předkolech zjistíme, jestli 
si zahrajeme Ligu mistryň nebo v pří-
padě vyřazení CEV Cup. V návaznosti 
na to teprve vyjdou najevo termíny na-
šich dalších utkání na evropské scéně, 
tím pádem jsme tak dlouho dopředu 
nemohli dát vedení MEVZY žádná 
konkrétní data ani záruky. Nechtěli 
jsme být po této stránce neseriózní,  

a proto nabídku na účast s poděková-
ním odmítli,“ vysvětlil Večerníku Peter 
Goga, sportovní manažer VK a nový 
hlavní trenér „A“-týmu.
Generalita Středoevropské ligy vzápětí 
oslovila UP Olomouc coby české vice-
mistryně a klub z hanácké metropole 
po nějakém čase na rozmyšlení vábe-
ní vyslyšel. Další zajímavostí je, že ve 
startovním poli figuruje i Bekescsaba 
jakožto protivník Agelek z výše zmí-
něného předkola Champions League. 
Momentálně má MEVZA League žen 
2016/2017 devět následujících účast-
níků: BVK Bratislava (Slovensko), 
Calcit Lublaň (Slovinsko), Linamar 
Bekescsaba (Maďarsko), Mladost Zá-
hřeb (Chorvatsko), Branik Maribor 
(Slovinsko), Slávia Bratislava (Slo-
vensko), Post Nö (Rakousko), Vasas 
Budapešť (Maďarsko) a UP Olomouc 
(Česko).
VK AGEL Prostějov tyto soupeře ze 
šesti různých států na základě vlastní-
ho rozumového rozhodnutí nevyzve.

PROSTĚJOV Před pěti roky vyhrály prostějovské volejbalistky 

Středoevropskou ligu 2010/2011 a bylo to tehdy cenné i slav-

né vítězství. Nyní se před VK AGEL rýsovala šance zabojovat 

o druhý triumf v této soutěži, ale vedení klubu tuto možnost 

samo odmítlo. Nabídka hrát MEVZA League 2016-2017 zůstala 

vékáčkem nevyužita, oddíl se rozhodl soustředit na evropské  

i tuzemský pohár a samozřejmě UNIQA extraligu ČR.

Baláková 17.
na ME v beachi

Prostějov (son) - Velmi kvalitně se 
předvedla mladá hráčka VK AGEL 
Prostějov Tereza Baláková na beachvo-
lejbalovém Mistrovství Evropy do 18 
let v Brně. Společně s Lucií Pokornou 
dokázaly postoupit ze základní skupi-
ny do play-off, ale v něm hned vypadly  
a nakonec tak obsadily dělené sedm-
nácté místo. Pár Baláková - Pokorná 
sice vstoupil do kontinentálního 
šampionátu na českém písku těsnou 
porážkou 1:2 od polských soupeřek, 
jenže následně zdolal 2:0 jak Belgičan-
ky, tak Angličanky a navzdory nízkému 
nasazení (až číslo 25 turnaje) pronikl ze 
druhého místa své grupy H do vyřazo-
vacích bojů. Tam však přišla konečná  
v předkole, byť hodně smolná. Proti 
Slovinkám ztratily Terka s Luckou 
úvodní set 17:21, aby v druhé sadě sa-
haly po vyrovnání. Leč v maratónské 
koncovce podlehly 30:32 a po vyřazení 
pak už jen fandily reprezentačním par-
ťačkám Štochlové s Maixnerovou na 
jejich cestě ke zlatému triumfu.

ME U18 – BRNO
Výsledky základní skupiny H: Ba-
láková, Pokorná – Jagla, Orlicka (8, 
Polsko) 1:2 (18, -14, -6), Baláková, 
Pokorná – Baens, Louis (9, Belgie) 
2:0 (21, 16), Baláková, Pokorná – 
Austin, Huggins (24, Anglie) 2:0 (8, 
14). Pořadí základní skupiny H:  
1. Jagla, Orlicka 6, 2. Baláková, Po-
korná 5, 3. Baens, Louis 4, 4. Austin, 
Huggins 3.
Výsledek play-off – předkolo: Ba-
láková, Pokorná – Pogarar, Kersnik 
(23, Slovinsko) 0:2 (-17, -30).
Konečné pořadí: 1. Štochlová, 
Maixnerová (Česko), 2. Kozhadey, 
Fediunova (Rusko), 3. Basic, Drobn-
jak (Srbsko), 4. Müller, Viermann 
(Německo), 5. až 8. Klepkou, Kour-
tidou (Řecko) a Piccoli, Scampoli 
(Itálie) a Moreno, Carro (Španělsko) 
a Olimstad, Garder (Norsko), 17. až 
24. Baláková, Pokorná (Česko)
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exkluzivní
zpravodajství
pro Večerník

í

Marek
SONNEVEND

Hlavním důvodem je termínový kalendář, místo českých mistryň v soutěži převzala Olomouc...
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„Měla jsem dost pracovní léto, lekce mi dávali například 
 legendy Bernardo i Zé Roberto“ PROSTĚJOV Obrovské renomé si za devět roků svého hráčského působení ve VK AGEL 

vybudovala Solange Soares. Po uplynulé sezóně dlouholetá kapitánka prostějovských žen 

ukončila svou aktivní volejbalovou kariéru, načež okamžitě přešla na pozici kondiční tre-

nérky dospělého „A“-týmu vékáčka a k tomu pokračovala v již dříve započaté práci lodi-

vodky starších žákyň. Soudě podle úvodní fáze přípravy na další soutěžní ročník bude 

Soli i v nové roli stejně ryzí profesionálkou na svém místě, jakou byla dosud coby 

plejerka. To potvrzuje i následující interview...
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PROSTĚJOV Je to každoroční kolorit. Sotva 
mladým volejbalistkám VK AGEL Prostějov 
začne společná příprava na novou sezónu, už 
vyrážejí na soustředění. Ta se tentokrát kona-
la hned na třech různých místech oproti dří-
vějším dvěma.
První tréninkový kemp proběhl stejně jako loni 
v Karlově, a to od 6. do 13. srpna pro všechny 
věkové kategorie vékáčka od juniorek přes ka-
detky a starší žákyně až po mladší žačky. Pro-
středí Jeseníků s ubytováním v horské chatě 
Kamzík bylo využito k převážně kondiční dři-
ně. „Zde pokaždé děláme především fyzičku 
formou speciálních cvičení, výběhů do terénu, 
makáním v posilovně a plaváním v bazénu, chy-
bět nesmí ani nezbytná regenerace. Tentokrát 
jsme měli o něco horší počasí než loni, proto 

jsme trochu víc času strávili v posilovně. Ale 
veškerou plánovanou práci se podařilo splnit 
včetně minimálně jednoho herního tréninku 
denně v hale, byť zaměření bylo opravdu hlavně 
na všeobecnou kondici, vytrvalost a částečně 
rychlost,“ popsal Večerníku šéftrenér mládeže 
VK Jaroslav Matěj.
Celkem v Karlově dřelo téměř sto talen-
tovaných Agelek, o něž pečovalo jedenáct 
koučů: kromě Matěje dále Lukáš Miček, 
Solange Soares, Jindřich Němeček, Denisa 
Jurkovičová, Lucie Kučerová, Tomáš Balák, 
Pavel Parobek, Ondřej Hubáček, Petr Kyša 
a Jana Němečková, současně lékařka výpravy.
Z Jeseníků putovali prostějovští volejbaloví 
reprezentanti do třech různých směrů. Mladší 
žákyně s částí starších se vrátily do Prostějova, 

čtrnáct kadetek plus deset starších žákyň pře-
jelo do Morkovic (13. až 17. srpna) a dvanáct 
juniorek se čtyřmi kadetkami se přesunuly do 
Vésky u Olomouce (14. až 18. srpna). „Tahle 
druhá soustředění jsou vždy už mnohem víc 
o hře, na programu je zejména náročné dri-
lování jednotlivých herních činností. K tomu 
pochopitelně i pokračující kondiční cvičení, 
dohromady skutečně velká zátěž s jediným 
volnějším večerem pro zábavu,“ vyložil mlá-
dežnický šéftrenér.
A proč letos premiérově došlo k rozdělení do 
Morkovic (trenéři Matěj, Soares, Němeček, 
přes víkend i Parobek a Němečková) a do 
Vésky u Olomouce (trenéři Miček a Balák)? 
„Protože by nás bylo na jedno místo příliš moc, 
do morkovického areálu bychom se v tak vyso-

kém počtu nevešli. Navíc ve Vésce jsou výborné 
podmínky, tudíž jsme se rozhodli přistoupit na 
dělbu do dvou tréninkových skupin,“ osvětlil Ja-
roslav Matěj. „Podstatné je, že všechny tři kempy 
proběhly velice dobře a na plánované kvalitativní 
úrovni. Všichni jsme tak sice unavení, ale spoko-
jení,“ zdůraznil zkušený kormidelník. 
Nyní budou prostějovské mladé volejbalistky 
pokračovat s přípravou v domácím prostředí 
a vyrážet na turnaje. Jejich rozpis je následují-
cí: juniorky 20. srpna Dolní Studénky, 26. a 27. 
srpna České Budějovice, 3. a 4. září Přerov a 10. 
a 11. září Ostrava. Kadetky 20. srpna Dolní Stu-
dénky, 26. a 27. srpna Uherské Hradiště, 10. a 11. 
září Ostrava a 17. a 18. září Senica, starší žákyně 
26. a 27. srpna Svitavy a Uherské Hradiště, 3. a 4. 
září Frýdek-Místek a 10. a 11. září Žilina.  (son)

Tři soustředění mládežnic VK se povedla

Foto: Marek Sonnevend



XIAMEN (ČÍNA), PROSTĚJOV 
Fotbalový dorostenecký výběr 
Olomouckého krajského fotbalo-
vého svazu, jenž startoval v  uply-
nulém týdnu na mezinárodním 
turnaji v čínském Xiamenu, vybo-
joval bronzové medaile. O tento 
úspěch se přičinili i dva fotbalisté 
prostějovského eskáčka - Michal 
Zapletal a Martin Popelka. „Kraj-
ská reprezentace dosáhla v Číně 
na skvělý úspěch. Bilance čtyř ví-
tězství a jediné porážky je lichoti-
vá,“ komentoval přímo z Xiamenu 
Stanislav Kaláb, předseda Olo-
mouckého KFS a vedoucí výpravy.

Zdeněk VYSLOUŽIL
Na úvod se krajská reprezentace po-
pasovala s výběrem čínské provinční 
školy Hulun Buir Haila a rozstřílela 
ho poměrem 17:0. Čtyřmi branka-
mi se blýskl prostějovský Michal Za-
pletal, další trefy přidali: Novák (3), 
Křenek (3), Navrátil (2), Kuchař, 
Zobaník, Vajda, Ševčík a Hrabálek 
po jednom gólu.  „Hrálo se z neděle 
na pondělí od tří hodin českého času. 
Teplota vyšplhala na pětatřicet stup-
ňů a značná byla i vlhkost vzduchu,“ 
informoval večerník přímo z  dějiště 
Stanislav Kaláb. „Před prvním zápa-
sem proběhlo slavnostní zahájení. 
Zúčastnili se zástupci politického 
a veřejného života pořádajícího regi-

onu. Za Olomoucký kraj byli v  čele 
delegace náměstek hejtmana Michal 
Symerský a vedoucí odboru školství 
Miroslav Gajdůšek.“ Ve druhém utká-
ní čekal na naše borce mnohem tvrdší 
oříšek v podobě místní fotbalové aka-
demie Xiamen. „Zvítězili jsme jedna 
nula, rozhodlo srdíčko a bojovnost. 
Branku vstřelil osm minut před kon-
cem Daniel Kuchař,“ prozradil Kaláb. 
S jistotou postupu do semifinále pak 
borci z  Olomouckého kraje nastou-
pili do závěrečného duelu ve skupině 
proti výběru malajské akademie. „Z 
naší strany šlo spíše o kvalitnější tré-
nink,“ komentoval šéf O KFS vysoké 
vítězství 25:0. Střelecky se prosadili: 
Navrátil (8x), Novák (7x), Hrabá-
lek (2x) a po jedné Zobaník, Pecha, 
Ševčík, Nedělka, Popelka, Vajda, On-
dráček a Zapletal. 
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O semifinálovém soupeři rozhodoval 
los nikoliv pořadí ve skupinách. Kraj-
ský výběr tak narazil na vítěze druhé 
skupiny v  podobě výběru Austrálie. 

„Rozhodly individuální chyby. Náš 
výběr se za výkon rozhodně stydět 
nemusí,“ zhodnotil porážku 1:4 tre-
nér Petr Strnad. Do semifinálového 
utkání proti sobě nastoupily dva 
týmy, které doposud nepoznaly hoř-
kost porážky. „Semifinálové dvojice 
se losovaly. Bohužel nám štěstí nepřá-
lo, vyšel na nás vítěz druhé skupiny,“ 
konstatoval Stanislav Kaláb. Na Aus-
tralany šel krajský výběr v  základní 
sestavě i se dvěma Prostějovany – 
Michalem Zapletalem a Martinem 
Popelkou. Od začátku až do konce 
se jednalo o tvrdý, ale fair boj. „Nád-
herné, bojovné utkání. Až do 85. mi-
nuty byl stav 1:2 a vše bylo otevřené,“ 
přiblížil Stanislav Kaláb.  Mužstvo už 
hrálo bohužel bez vyloučeného Mar-
tina Popelky, jenž viděl ve 35. minutě 
druhou žlutou kartu. Češi se snažili 
za stálého deště o vyrovnání, ale v zá-
věru dvakrát inkasovali do otevřené 
obrany a finálový sen byl pryč. „Štěs-
tí se nakonec přiklonilo na stranu 
soupeře. Je třeba sportovně uznat, že 
zaslouženě,“ uznal kvalitu protivníka 

Kaláb a přidal: „Do vedení nás poslal 
v 15. minutě Navrátil, bohužel to byl 
náš jediný zásah.“ Divokou přestřelku 
pak rozpoutaly celky Olomouckého 
kraje a jihokorejské Akademie v boji 
o třetí příčku. Jihokorejci, kteří byli 
největším favoritem turnaje, se pre-
zentovali útočným fotbalem. „Dva-
krát jsme doháněli manko, abychom 
ve druhém poločase skóre otočili. 
V závěru se nám pak podařilo uhájit 
těsné vítězství,“ komentoval Stanislav 
Kaláb výsledek 6:5.  Do utkání ne-
mohli zasáhnout zraněný Ondráček, 
Vajda, Ševčík a vykartovaný Popelka. 
„Krajská fotbalová reprezentace do-
sáhla v Číně na skvělý úspěch. Bilance 
čtyř vítězství a jediné porážky je licho-
tivá. Navrátil získal navíc Zlatý míč pro 
nejlepšího střelce turnaje a současně 
bronzový míč v hodnocení nejlepších 
hráčů. Druhým nejlepším střelcem 
turnaje byl navíc Pavel Novák,“ zhod-
notil vystoupení Stanislav Kaláb.  
Dramatickým duelům přihlížela 
i delegace Olomouckého kraje, která 
mohla být hrdá na bojovnost i vůli po 
vítězství, kterou se svěřenci trenérů 
Petra Strnada a Oldy Vitonského pre-
zentovali. Olomoucký kraj nastoupil 
v sestavě: Pastucha, Zobaník, Popel-
ka, Pecha, Ondráček, Mráz, Zapletal, 
Kuchař, Vajda, Navrátil a Křenek. 
Střídali: Hrabálek, Novák, Takáč 
a Nedělka. 

Zdeněk VYSLOUŽIL
Přímo euforie zavládla v nohejbalovém táboře po první 
polovině jarní části. Prostějov vládl celkovému pořadí 
první ligy a nepoznal hořkost porážky! Bilance pěti 
výher a dvou remíz byla impozantní. „K tomu se dá 
těžko něco říct, vyšlo nám úplně všechno,“ ohlédl se 
Beneš. Vystřízlivění však přišlo hodně rychle a tvrdě. 
Hned v úvodním odvetném utkání v Čakovicích se 
zranil Ftačník. „Zahájil tak bohužel celou řadu dalších 
zdravotních trablů. Postupně ze základní sestavy vypadli 
Příhoda, Zemánek, Omelka a Wisener,“ vyjmenoval 
neskutečný počet marodů lodivod Sokola. Tolik absencí 

se logicky odrazilo i ve výsledcích. Prostějovští padli ve 
Žďáru, doma se Startem, v Horažďovicích i Českém 
Brodu. Postupně tak tým klesl až na čtvrtou příčku. 
„Čekají nás poslední dva zápasy základní části a jsme 
prakticky jistě v play off. Naši současnou pozici však 
chceme vylepšit,“ burcuje Beneš. 
Hodně důležitý bude hned první duel podzimní 
části sezony. Prostějov se představí na domácí půdě 
a soupeřem jim bude Zruč, která drží před Sokolem 
I dvoubodový náskok. Ve Zruči přitom na jaře Haná-
ci zvítězili poměrem 6:3. Utkání se hraje v sobotu 
27. srona od 14:00 hodin na kurtu za sokolovnou. 
„Přijďte v co nejhojnějším počtu, potřebujeme povz-
budit,“ zve fanoušky Richard Beneš.  
Trenér prostějovských nohejbalistů se v krátkosti 
ohlédl i za jednotlivými hráči. „Za dosavadní průběh 
sezóny musím vyslovit spokojenost s přístupem 
všech hráčů. Bojovali i tehdy, když se nedařilo. Vel-
kou posilou týmu je osobnost Petra Zemánka, který 
pomáhá především mladým hráčům ke zvyšování 
své výkonnosti. Prakticky jeho zásluhou je výrazný 
herní posun mladého Honzy Matkulčíka. Pokud 
hodnotím další hráče, Valenta i Roba jsou velcí bojo-
vníci, kteří nevzdají žádný míč. Wiesner je důležitým 
vysokým blokařem a smečařem, který potřebuje 

zlepšit příjem a stabilizovat svou výkonnost. Om-
elka je slabší ve hře v poli, ale mnohdy je důležitým 
hráčem na bloku. Ftačník je obrovský talent 
s vynikajícím pohybem a tvrdým úderem, který musí 
pracovat na odstranění nevynucených chyb. Ostatní 
hráči ještě nemají dostatek zkušeností z prvoligových 
bojů, ale například mladý Maršálek může být v další 
sezóně již velmi platným hráčem družstva,“ podrobil 
Richard Beneš své svěřence krátké optice. 
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Kostru úspěšného prvoligového kádru tvoří věkem ještě 
dorostenci, kteří zápolí i ve své věkové kategorii. „Startují 
v dlouhodobé soutěži pod názvem Pohár českého 

nohejbalového svazu a v současné době mají za se-
bou dva bodované turnaje v Karlových Varech a ve 
Zbečníku. Vybojovali třetí a první místo, celkově jsou 
zatím druzí,“ komentuje Beneš. Na mistrovství repub-
liky obsadil pár Příhoda, Matkulčík čtvrtou příčku. 
„Velmi dobrý výsledek hlavně vzhledem k tomu, že od 
prvního utkání hrál Příhoda s namoženým kotníkem,“ 
hodnotil současný šéf prostějovského nohejbalu 
a pokračoval: „Na mistrovství České republiky dorostu 
ve trojicích vybojovala sestava Matkulčík, Příhoda 
a zraněný Ftačník dokonce titul vicemistrů republiky, 
když jim chyběl pouze jediný míč k zisku mistro-
vského titulu. Toto jsou opravdu maximální výsledky 
za daného stavu neúplného týmu,“ pousmál se s vírou 
v minimálně stejně úspěšné zítřky. 
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PROSTĚJOV Hrubou kondiční pří-
pravu na nový ročník Kooperativa 
NBL začnou prostějovským basket-
balistům zpestřovat přátelské zápa-
sy, které budou sloužit především 
k sehrání hráčů a oživení již dříve 
nacvičených herních situací. Prvním 
soupeřem sestavy Orlů bude ligová 
Opava, která se v hale Sportcentra 
DDM představí už tento čtvrtek 25. 
srpna od 18:00 hodin.
„Soupeři, proti kterým v přípravě na-
stoupíme, jsou kvalitní. Ale je třeba si 
uvědomit, že všichni budou zkoušet, 
dostávat do sestavy nové hráče. Vý-
sledky těchto zápasů rozhodně ne-

budou nejdůležitější. Spíše to budou 
testy, jak na tom momentálně jsme,“ 
říká Zbyněk Choleva, hlavní trenér 
Prostějova. 
Kouč Orlů se i v minulosti během pří-
pravných duelů soustředil spíše na sledo-
vání nedostatků svých svěřenců, než na 
stav skóre. A jiné to nebude ani v následu-
jících týdnech, v nichž Hanáci nastoupí 
proti týmům z české a slovenské nejvyšší 
soutěže. „Někdy se příprava vydaří vý-
sledkově i herně a pak přijde mistrovský 
zápas, kdy je všechno jinak. Jde o to, dívat 
se na utkání před ligou přesně tak, jak se 
nazývají. Jsou přípravné. Slouží ke zkou-
šení,“ tvrdí Choleva.

Tradiční účastník Kooperativa NBL 
v rozpětí necelého měsíce odehraje 
osm zápasů, v šesti případech bude 
hrát v domácí hale. Orly čekají dvoj-
zápasy s Opavou, svitavskými Tury 
a bratislavským Interem. Kromě 
toho je prověří bratislavská Karlovka 
a Handlová. „Zápasů je tak akorát. Dou-
fám, že tento počet bude stačit, abychom 
se pořádně připravili na začátek sezóny. 
Nový ligový ročník se hraje odlišným 
modelem, než ten předchozí. Základní 
část bude kratší, a pokud se chceme do-
stat do první šestky, budeme potřebovat 
od začátku bodovat,“ uvědomuje si kouč 
prostějovských basketbalistů.  (lv)

PROSTĚJOV Poctivě polykají tré-
ninkové dávky basketbalisté Pros-
tějova a pomalu začínají sestavovat 
základní pětku a ladí souhru mezi 
jednotlivými posty. Po odchodu 
několika zkušených hráčů je na čem 
pracovat.
„Navíc nejsme kompletní. Kvůli re-
konvalescenci chybí Marek Sehnal, 
který musí minimálně týden zůstat 
v klidu. Na bolesti v noze si stěžuje Petr 
Dokoupil, i když se snaží absolvovat 
kompletní zátěž. Někdy jsme v sed-
mi a to není úplně ideální. Pereme se 
s tím, jak se dá,“ ohlédl se za dosavad-

ním průběhem přípravy Zbyněk Cho-
leva, kouč prostějovských Orlů.
Dobře se zatím jeví Marek Souček, nový 
pivot, který se do Čech vrátil po studiích 
ve Spojených státech amerických. „Pra-
cuje na tom, aby dohnal kondiční deficit. 
Fyzicky musí hodně zamakat, ale nemys-
lím si, že to bude velký problém. Marek 
trénuje s vysokým nasazením a velkým 
elánem. Má obrovskou chuť se do baske-
tu pořádně vrátit,“ pochvaluje si přístup 
poslední posily Choleva.
Basketbalisté Prostějova v minulé sezó-
ně skončili v lize po dlouhých letech bez 
medaile, když po semifinálové porážce 

s Děčínem nestačili v sérii o konečné 
třetí místo na Pardubice. Orli se proto 
v přípravě snaží získat před novým ligo-
vým ročníkem takové dovednosti, aby 
se vrátili do nejvyšších pater tabulky, je 
však zřejmé, že to bude extrémně nároč-
né. „Stačí se podívat na kvalitu soupeřů. 
Nahoru půjde USK Praha, silný tým má 
k dispozici Kolín. Vysoké ambice mají 
tradičně Pardubice a poslední finalista 
z Děčína. Nymburk si půjde pro další 
titul. Už o postup do první šestky po 
základní části soutěže bude velký boj. 
Sezóna tak bude hodně náročná,“ od-
haduje Choleva.  (lv)

ORLŮM ZAČÍNAJÍ HERNÍ TESTY
Prvním soupeřem bude ve čtvrtek Opava

Basketbalisté sbírají síly
na extrémně těžkou sezónu

CINCINNATI, PROSTĚJOV 
Hned na prvním turnaji od anga-
žování trenéra Gorana Ivaniševiče 
narazil Tomáš Berdych na bývalé-
ho svěřence aktuálního kouče. 
V Cincinnati česká jednička vy-
zvala ve třetím kole Marina Čiliče 
a z postupu se ve třech setech rado-
val soupeř. Berdych tak nepotvrdil 
post nasazené šestky turnaje.
Přes neúspěch je prostějovský tenis-
ta přesvědčený, že spolupráce přine-
se úspěch. „Myslím si, že Goran je 
člověk, na kterého jsem čekal. Je to 
chlapík, co našel způsob, jak prora-
zit,“ prohlásil Berdych.
Po prvním zápase v hlavní části tur-
naje se rozloučil Jiří Veselý. V Cin-
cinnati ale předtím zvládl tři duely 
v kvalifikaci, kde byl nejvýše nasaze-
ným hráčem. Do hlavní soutěže se 
naopak nedostal Lukáš Rosol. 
Na dobrou formu z olympiády přes 
velkou únavu navázala Barbora Strý-
cová postupem do třetího kola, až 
tam nestačila na Němku Kerbero-
vou. Lucie Šafářová naopak nepřešla 
v  úvodním klání přes další němec-
kou tenistku Petkovicovou. 
Naopak o jízdě Karolíny Plíškové 
informujeme na straně 20, kde také 
najdete výsledkový servis.

IVANIŠEVIČ 
sledoval zápas 
svých svěřenců

Nohejbalisté startují podzim: v sobotu boj o třetí místo
PROSTĚJOV Splněné cíle. Probíhající soutěžní 

sezóna je z pohledu nohejbalistů TJ Sokol I 

Prostějov zatím hodnocena jako úspěšná. 

„Přes jisté výpadky byly stanovené cíle splněny,“ 

potvrdil Richard Beneš, trenér prvoligového 

mužského výběru. Jeho svěřenci se drží v elit-

ní čtyřce druhé nejvyšší soutěže ČR a zvláště 

v úvodu sezóny kosili jednoho soupeře za druhým. 

„V závěru se negativně promítl velký počet 

zranění,“ dodal nohejbalový boss. 

Čínská mise s bronzovým puncem
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PROSTĚJOV V nadcházejícím roč-
níku 201620/17 oslaví malá kopaná 
v prostějovském regionu kulaté jubi-
leum. Týká se okresních soutěží ČUS 
Prostějovska, jež vznikly před dvěma 
dekádami a zkraje září tedy vstoupí do 
dvacáté sezóny své existence!
„Dvacet let už sice máme za sebou, ale 
ten úvodní ročník považuji za nultý, 
protože trval v podstatě jen půl roku 
na podzim 1996, byť vyvrcholení pro-
běhlo až v létě 1997. Pod hlavičkou 
Českomoravského fotbalového svazu 
se tenkrát přihlásilo šestnáct mužstev, 
která jsme rozdělili do čtyř skupin,“ 
vzpomínal šéf komise malé kopané při 
ČUS PV Pavel Kočíb.
Chcete vědět, jaké bylo tehdejší slože-
ní startovního pole? Prosím... Skupina 
A: SK Kobra Kobeřice, Sokol Prostějov, 
Olympia Prostějov, TJ Ondratice. Sku-
pina B: FK Vrbátky, Zelenina Prostějov, 
Zero Prostějov, Kobry Prostějov. Skupi-
na C: Mexiko Vřesovice, BHS Prostějov, 
Slovo poznání, Legionáři. Skupina D: 
Chorázka, Cyklo Prostějov, SK Amatér 
Hluchov, Mito Čejka.
„Na závěr se v Kobeřicích konal finálo-
vý turnaj a premiérovým přeborníkem 
se stal pořádající tým SK Kobra Ko-
beřice. Bylo to v červenci, při oslavách 
začalo v pozdních odpoledních hodi-
nách intenzivně pršet a přišly hrozné 
povodně, které zničily například Troub-

ky na Moravě,“ vylovil Kočíb z paměti.
Další sezóna 1997/1998 již proběh-
la klasickým systémem podzim - jaro 
a je oficiálně považována za první 
ročník. „V dalších letech pak získávala 
na popularitě jak malá kopaná obecně, 
tak naše soutěže konkrétně, postupně 
přibývalo zúčastněných kolektivů. Vr-
chol jsme prožili v sezóně 2009/2010, 
kdy se přihlásilo rekordních sedmatři-
cet mančaftů dospělých, které hrály 
v celkem pěti ligách, a navíc jsme měli ješ-
tě soutěž žáků s osmi družstvy,“ ohlédl se 
Kočíb za nejradostnějším obdobím, jež 
by klidně sneslo označení zlatý věk.
Jenže od té doby zájem klubů nao-
pak klesal až po současnost, kdy se 
startovní pole smrsklo na šestnáct 
mužských souborů ve dvou ligách... 
„Po uplynulé sezóně panovaly velké 
obavy z toho, aby účastníků ještě neu-
bylo, ale naštěstí k tomu nedošlo. Všech 
šestnáct celků z minulého ročníku se na-
vzdory hrozícímu nedostatku mladších 
hráčů nakonec znovu přihlásilo, čímž 
jsme mile překvapeni a můžeme tudíž 
pokračovat se dvěma ligovými soutěže-
mi po osmi týmech,“ oddechl si Kočíb.
Boje odstartují 10. září, leč už týden 
předtím v sobotu 3. září je na programu 
základní fáze Poháru města Prostějova 
2016/2017. Pozvánku včetně zápaso-
vého rozlosování přineseme v příštím 
vydání Večerníku.  (kopa, son)

Soutěže v malé kopané na
jubilejní sezónu! 20
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V průběhu posledních pětadvaceti let 
posbírali zástupci prostějovského teni-
su stovky úspěchů ve všech věkových 
kategoriích, ať už v týmových či indivi-
duálních soutěžích. A svými výhrami 
zúročili práci trenérů a ambiciózního 
vedení klubu, které se snaží zajistit 
všem tenistům odpovídající podmín-
ky pro přípravu. Nejsladší příchuť mají 
přitom výhry v reprezentačním dresu. 
I těch mají zástupci klubu ve své sbírce 
opravdu hodně. České výběry v Davis 
Cupu i Fed Cupu táhnou právě tenisté 
z Prostějova. A právě ti čerstvě přidali 
i olympijské medaile. Skvěle tak opě-
tovně reprezentovali nejen Českou 
republiku, ale také Olomoucký kraj  
a město Prostějov.
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Bronzová náplast utišila bolestivé 
rány, kterých během sezóny dostala 
šestadvacetiletá prostějovská hráčka 
Petra Kvitová docela dost. Hned na 
začátku roku se rozešla s trenérem 
Davidem Kotyzou, následně ukon-
čila soukromý vztah s hokejistou 
Radkem Meidlem, dlouhodobě nej-
lepší domácí tenistce se nedařilo ani 
na kurtech. Při Australian Open a ve 
Wimbledonu se loučila již ve druhém 
kole, na French Open o kolo pozdě-
ji. Ve světovém žebříčku tak vypadla 
z elitní desítky, přesto se nevzdávala 
svého velkého snu. „Na olympiádu 
pojedu pro medaili,“ tvrdila a svůj slib 
dokázala dodržet.
Kvitová v Riu de Janeiro porazila hlad-
ce Maďarku Babosovou, pak i Dán- 

ku Wozniackou, poradila si také ve 
velké řeži s Ruskou Makarovovou  
a zcela rozdrtila přemožitelku Sereny 
Williansové Ukrajinkou Svitolinovou. 
Nestačila až v semifinále na pozdější 
vítězku Puigovou z Portorika, náladu 
jí však spravilo utkání s Američankou 
Keysovou a hlavně bronzová placka za 
odměnu.
„Medaile pro mě znamená hod-
ně. Jsem hrdá, že jsem ji získala pro 
Česko. Bohužel to nevyšlo na zlato, 
ale i bronz je krásný,“ vyznala se bez-
prostředně po turnaji Kvitová, která 
ovšem nechtěla srovnávat olympiádu 
s jinými úspěchy. „Těžko říct, jestli je 
medaile víc než dva tituly z Wimble-
donu. Kdyby byla zlatá, dala bych ji 
nad grandslamové úspěchy. Ale příliš 
o tom nepřemýšlím. Mám grand-
slam, vítězství ve Fed Cupu a teď 
úspěch z olympiády. Pěkně všechno 
pohromadě,“ vypočítala se smíchem 
tenistka. Na kurtu se po posledním 
vyhraném míči rozplakala a byly to 
slzy štěstí. „Vzhledem k průběhu roku 
byla medaile téměř nadlidský úkol. 
Ale podařilo se. Přišla jsem předvést, 
co umím. Příprava, která trvala prak-
ticky od začátku sezóny, se vyplatila,“ 
prohlásila čerstvá olympijská me-
dailistka. Vzápětí Kvitová potvrdila, 
že Hry jsou pro členku TK Agrofert 
skutečně něco mimořádného, načež 
se odhlásila se z tradičního turnaje 
v  Cincinatti, který se hrál v  zámoří 
uplynulý týden. „Olympiáda je něco 
výjimečného. Zůstanu až do konce, 
budu fandit ostatním sportovcům. 
Během turnaje na to nebyl čas, kaž-
dý den jsem byla na kurtu. Chci si 
tyto svátky užít,“ objasnila důvod 
prostějovská tenistka, která bude 
letos ještě jednou reprezentovat Čes-
kou republiku. V listopadovém finále 
Fed Cupu. „Budou to další výjimečné 
zápasy. Snad opět s dobrým koncem,“ 
přeje si hráčka.
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Teprve dva týdny před olympijský-
mi hrami se Lucie Šafářová a Barbo-
ra Strýcová dozvěděly, že budou ve 
čtyřhře společně bojovat o medaile. 
A po losu soutěže se jim velké naděje 
nedávaly, protože jim byly přiřazeny 
sestry Williamsovy, obhájkyně zlata 
z posledních dvou olympiád. Přes 
všechny komplikace se ale dvojice 
dokázala přenést a byl z toho krásný 
bronz! „Hned první vítězství nám 
dodalo sebevědomí. Nakonec já jsem 
hned říkala, že jdeme za medailí a ono 
to vyšlo,“ smála se po posledním ví-
tězném duelu Šafářová, podle níž se jí 
splnil jeden z životních snů. „Prožíva-
la jsem pocity, které se nedají dobře 
ani popsat. Po posledním míči jsme 
jenom křičely a smály se. Ty emoce 
byly obrovské. Mám úžasný zážitek. 
Takový, na který nikdy nezapome-
nu,“ popisovala své pocity devětadva-
cetiletá hráčka TK Agrofert.
Veselá dvojice, v níž Strýcová platila 
ze hecířku a její parťačka byla spíše 
klidnou silou, nestačila pouze na 
dvojici Jekatěrina Makarovová a Jele-
na Vesninová. Rusky nakonec celou 
soutěž ovládly. V utkání o bronz pak 
prostějovský pár v českém derby zvlá-
dl psychicky náročný souboj s Lucií 
Hradeckou a Andreou Hlaváčkovou. 
„Byl to hodně náročný zápas. Věděly 
jsme, že Andrea hraje se zraněním, 
na druhou stranu toužily po medaili. 
Hrát proti kamarádkám takové utká-
ní je extrémně nepříjemné. Po zápase 
nám jich bylo líto, ale my jsme prostě 
tu placku chtěly. Škoda, že nejde roz-

dělit. A ještě větší škoda byla, že jsme 
nehrály proti sobě o zlato. Bylo by 
jasné, že medaili získají všechny čtyři 
hráčky,“ konstatovala Strýcová, druhá 
z členek extraligových šampionů TK 
Agrofert v loňském roce.
Medaile pomohla Šafářové zapome-
nout na nepříjemnosti ve dvouhře, 
kde musela vzdát střetnutí druhého 
kola kvůli žaludečním problémům... 
„To byl hodně nepříjemný moment. 
Navíc jsem nevěděla, jestli se dám 
dohromady a budu mít sílu na deb-
la. Nechtěla jsem v tom Báru nechat. 
Nakonec to všechno dopadlo výbor-
ně. Takové věci se stávají. Na cestě za 
medailí jsem musela překonat navíc 
jednu překážku, ale tečka stála za to. 
Medaili mi už nikdo nevezme,“ těší 
přešťastnou Šafářovou.
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O tenistech se říká ledacos. Že jsou roz-
mazlení, že jsou vesměs vyhranění indi-
vidualisté a že reprezentují především 
sami sebe. Všechna označení reprezen-
tanti v Riu totálně vyvrátili. Lucie Šafá-
řová například se smíchem hodnotila 
ubytování v olympijské vesnici. „Chys-
tám se v dohledné době kempovat  
a tohle je výborná příprava,“ smála se.
Všichni si vzájemně přáli úspěch  
a fandili z tribun při zápasech svých 
kamarádů a vypomáhali si při tré-
ninku. Z nejrůznějších důvodů 
byl totiž hráčům k dispozici pou-
ze Petr Pála. „Prostě se to tak sešlo  
a díky tomu bylo všechno docela ná-
ročné. Ale měl jsem kvalitní pomoc-
níky. Poděkování patří kondičnímu 
trenérovi Davidu Vydrovi, doktoru 
Vlastimilu Voráčkovi, fyzioterapeu-
tovi Pavlu Kolářovi. Hodně pomohl 
i Radek Štěpánek,“ konstatoval Pála, 
který měl na povel hned sedm tenistů 
či tenistek.
Zkušený kouč si od začátku všiml, že 
nálada v tenisové partě je nadstan-
dardní a tomu odpovídaly i konečné 
výsledky. Do Českého domu přinesli 
hned tři medaile. „Naši reprezentanti 
zvládli všechny tři zápasy o bronz a to 
jsou neuvěřitelně těžké duely. Museli 
zapomenout na porážky v semifinále  
a to není vůbec snadné. Pomohla  
k tomu dobrá nálada. Všichni se smáli, 
byli v pohodě. Odhodlání uspět bylo 
obrovské. A navíc nám energii dodávali 
další naši sportovci ve vesnici. To jsme 
dokázali využít,“ pochvaloval si Pála.
Pocity samotných aktérů nejlépe 
shrnul veterán Radek Štěpánek. 
„Při vítězstvích, kdy je tam vlaj-
ka a lev, kdy je to pro naši zemi, 
to jsou nejkrásnější a nejhlubší 
emoce, které jdou zažít,“ svěřil se 
Štěpánek.

Velké poklony se dočkali i od šéfa 
české mise v Riu Martina Doktora. 
„Tenisté se ukázali jako super tme-
lící parta celého českého týmu. Na-
vzájem si fandili, byli obrovská síla. 
Volal jsem Petrovi Pálovi a děkoval 
mu, jak to drželi. Překvapilo mě to 
strašně mile a těším se někdy příště,“ 
ocenil výpravu dvojnásobný olym-
pijský vítěz z Atlanty.
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Zpětně už nikdo nezjistí, jestli by te-
nisová výprava neuspěla ještě výraz-
něji, kdyby na olympiádě startovala 
Karolína Plíšková, Tomáš Berdych 
nebo Jiří Veselý. Plíšková s Ber-
dychem zrušili start kvůli obavám z 

viru zika. „Doufám, že při nejbližší 
možné příležitosti budu mít opět 
čest hájit na kurtu české barvy,“ uve-
dl v komentáři ke své neúčasti Ber-
dych. Veselého zase vyřadila na po-
slední chvíli angína. Na své první hry 
se přitom prostějovský tenista těšil. 
„Hodně mě to mrzelo. Ale dostal 
jsem desetidenní antibiotika a bylo 
nesmyslné, abych do Ria cestoval,“ 
poznamenal Veselý.
Přístup obou hráčů i Karolíny 
Plíškové vyvolalo diskuzi mezi 
fanoušky a někteří z něj neměli 
velkou radost. Nejlépe jej ovšem 
zhodnotil Jiří Neumann, šéflékař 
Českého olympijského týmu. „Kaž-
dé rozhodnutí sportovců musíme 
respektovat,“ udělal tečku uznávaný 
odborník.

Pondělí 22. srpna 2016
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RIO DE JANEIRO, PROSTĚJOV Takovou úspěšností se mů-

že pochlubit opravdu jen málokdo. Na olympijských hrách 

v brazilském Riu reprezentovalo Českou republiku i kvarteto 

zástupců prostějovského TK Agrofert. A hned tři z nich dosáhli 

až na medaile, což je vskutku senzační bilance. Ve dvouhře vy-

bojovala bronzovou medaili Petra Kvitová, to samé se poda-

řilo páru Lucie Šafářová - Barbora Strýcová. Třetí příčku navíc 

společně s Lucií Hradeckou Radek Štěpánek, který podstat-

nou část své kariéry strávil v místním oddílu a k Prostějovu má 

i jako hráč pražské Sparty stále vřelý vztah. Olympiáda nevy-

šla pouze Lukáši Rosolovi, který ve dvouhře i čtyřhře prohrál 

hned v prvním kole, když doplatil na těžký los. Lze se jen do-

mnívat, jaká žeň by to byla, kdyby se právě uplynulého svátku 

pod pěti kruhy zúčastnilo i trio Tomáš Berdych, Jiří Veselý či 

Karolína Plíšková, které se z olympijských her omluvilo...

exkluzivní
zpravodajství
pro Večerník

Ladislav
VALNÝ
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Prostějovská samba na olympijských kurtech v bronzovém lesku
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PETRA KVITOVÁ
Dvouhra
1. kolo: Kvitová (11-ČR) - Babosová (Maďarsko) 
6:1, 6:2. 2. kolo: Kvitová  - Wozniacká (Dánsko) 
6:2, 6:4, 3. kolo: Kvitová - Makarovová (Rusko) 
4:6, 6:4, 6:4. Čtvrtfinále: Kvitová - Svitolinová 
(15-Ukrajina) 6:2, 6:0. Semifinále: Kvitová - Pui-
gová (Portoriko) 4:6, 6:1, 3:6. o 3. místo: Kvitová  
- Keysová (7-USA) 7:5, 2:6, 6:2.

LUCIE ŠAFÁØOVÁ
Dvouhra
1. kolo:: Šafářová (ČR) - Knappová (Itálie) 4:6, 
6:1, 6:1. 2. kolo: Šafářová - Flipkensová (Belgie) 
2:6 skreč.
Čtyřhra
1. kolo: Šafářová, Strýcová - S. Williamsová, V. 
Williamsová (1-USA) 6:3, 6:4. 2. kolo: Šafářo-
vá, Strýcová - Bouchardová, Dabrowská (Kana-
da) 6:7, 6:2, 6:4. Čtvrtfinále: Šafářová, Strýcová  - Erraniová, Vinciová 
(8-Itálie) 4:6, 6:4, 6:4. Semifinále: Šafářová, Strýcová - Makarovová, 
Vesninová (7-Rusko) 6:7, 4:6. O 3. místo: Šafářová, Strýcová  - Hlaváč-
ková, Hradecká (6) 7:5, 6:1.

BARBORA STRÝCOVÁ
Dvouhra
1. kolo: Strýcová (16-ČR) - Wickmayerová 
(Belgie) 7:6, 6:1. 2. kolo: Strýcová - Erraniová 
(Itálie) 2:6, 2:6
Čtyřhra
1. kolo: Šafářová, Strýcová - S. Williamsová, V. 
Williamsová (1-USA) 6:3, 6:4. 2. kolo: Šafářo-
vá, Strýcová - Bouchardová, Dabrowská (Kana-
da) 6:7, 6:2, 6:4. Čtvrtfinále: Šafářová, Strýcová  - Erraniová, Vinciová 
(8-Itálie) 4:6, 6:4, 6:4. Semifinále: Šafářová, Strýcová - Makarovová, 
Vesninová (7-Rusko) 6:7, 4:6. O 3. místo: Šafářová, Strýcová  - Hlaváč-
ková, Hradecká (6) 7:5, 6:1.

LUKÁŠ ROSOL
Dvouhra
1. kolo: Rosol - Paire (16-Francie) 6:3, 3:6, 4:6.
Čtyřhra
1. kolo: Štěpánek, Rosol - Bautista, Ferrer 
(8-Španělsko) 1:6, 4:6
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